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Kysyimme asiakkailta mitä  

DNA merkitsee heille:83 % luotettava70 % asiakasta arvostava
78 % edullinen58 % iloisesti erottuva

47 % rohkea
Lähde: AddValue

Asiakaspalvelumme 
vahvuudet:

•	 reilu palveluasenne 
•	 vankka asiantuntemus 

•	 hyvä tavoitettavuus 
•	 nopeus – alle 20  sekunnissa vastattujen 
puheluiden osuus yli 60 %
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HENKILÖSTÖ

Tekijöidensä näköinen DNA

DNA:n henkilöstöpalvelut keskittyi  
vuonna 2008 käytäntöjen ja toiminta
mallien yhtenäistämiseen sekä 
muutosten täysimittaiseen läpivientiin. 
Tavoitteena on luoda yksi ja yhtenäinen 
DNA, jolla on vahva kulttuuri ja 
yhdenmukaiset toimintatavat.

DNA-konsernin palveluksessa oli vuoden 2008 lopussa 
982 henkilöä (1 214 vuoden 2007 lopussa). Konsernin 
henkilöstöstä oli miehiä 62 prosenttia ja naisia 38 
prosenttia. Henkilöstön keski-ikä oli 38,8 vuotta.

Osaamisen kehittäminen osaksi 
liiketoiminnan kehittämistä
Vuoden 2008 aikana suunnittelimme osaamisen 
kehittämistä. Hankimme osaamisen hallintajärjestel-
män ja toteutimme koko konsernin kattavan osaa-
miskartoituksen marras–joulukuussa.

Järjestämämme koulutukset perustuivat yleisesti 
tunnistettuihin yritystason ja henkilökohtaisissa kehi-
tyskeskusteluissa esille tulleisiin tarpeisiin. 

Vuonna 2009 sidomme osaamisen kehittämisen 
entistä kiinteämmin osaksi DNA:n muun toiminnan 
kehittämistä. Henkilöstön koulutusta ohjataan vas-
taamaan mahdollisimman hyvin DNA:n tulevaisuuden 
osaamistarpeita. Tavoitteemme on kannustaa työn-
tekijöitämme tarkkailemaan omaa toimintaympäris-
töään ja kehittymään sen vaatimusten mukaisesti. 
Tuomme oppimisen osaksi DNA:n yrityskulttuuria.

Maaliskuussa 2009 käynnistimme kahden vuoden 
pituisen esimiesvalmennusohjelman, jolla vahvis-
tamme esimiehen roolia sekä luomme yhtenäisen ja 
DNA:lle sopivan johtamismallin. 

Kannustamme henkilökuntaa oma-
aloitteisuuteen
Henkilöstöjohtaminen painottaa osaamisen merki-
tystä, palveluhenkisyyttä ja halua jatkuvaan itsensä 
kehittämiseen. Johtaminen perustuu avoimuuteen ja 

luottamukseen organisaation kaikilla tasoilla. Tavoit-
teena on tulevaisuuden varmistaminen ja kilpailuky-
vyn takaaminen osaavalla, työhönsä tyytyväisellä ja 
sitoutuneella henkilöstöllä. 

Kannustamme henkilökuntaamme itsensä 
kehittämiseen ja oma-aloitteisuuteen. DNA:n tärkeä 
kilpailuvaltti on nopea, motivoitunut ja palveluhalui-
nen henkilökunta.

Tavoitteena hyvinvoiva ja motivoitunut 
henkilöstö
Käytännön toimenpiteet työhyvinvoinnin edistämi-
seksi vuonna 2008 perustuivat henkilöstökyselyihin ja 
kehityskeskusteluihin.

Yhdeksi tärkeimmäksi työhyvinvoinnin edistäjäksi 
nousi yhtenäisten puitteiden ja työympäristön luonti 
koko konsernin henkilöstölle. Konsernin yhtiöiden 
henkilöstöedut ja käytännöt yhtenäistettiin vuonna 
2008.

Ennen kesää 2008 toteutimme työilmapiiritutki-
muksen, jonka vastausprosentti oli hyvä, 69 %. DNA:n 
vahvuuksiksi todettiin työryhmän ilmapiiri, toimivuus 
ja laatu sekä päivittäinen esimiestyö. Esille nousivat 
myös henkilöstön sitoutuneisuus sekä yritystä että 
omaa työtä ja omaa kehittymistä kohtaan. Kehit-
tämiskohteiksi nousivat konsernin liiketoimintojen 
välinen yhteistyö ja tiedonkulku sekä organisaation 
rakenne ja ohjaus. 

Yhteistoiminta tiivistä
Vuoden 2008 yhteistoiminta henkilöstön edusta-
jien kanssa oli erittäin tiivistä ja toteutui hyvässä 
hengessä yhtiömme toimintaa kehittäen. Vuoden 

”Oppimisesta osa DNA:n  
yrityskulttuuria”
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Henkilöstö

DNA:n Henkilöstö 31.12.2008

yhteensä % Miehiä % Naisia % Keski-ikä

DNA Oy 42 4,3 19 45,2 23 54,8 40
Kiinteän verkon liiketoiminta * 687 69,9 497 72,3 190 27,7 43,3
Matkaviestinliiketoiminta ** 206 21,0 115 55,8 91 44,2 37,3
DNA Kauppa Oy 47 4,8 35 74,5 12 25,5 34,4
DNA Oy -konserni 982 100 666 62 316 38 38,8

*)  DNA Palvelut Oy ja Päijät-Visio Oy

**) DNA Finland Oy

”Työilmapiiri ja  
esimiestyö  

DNA:n vahvuuksia”

lopussa uusimme henkilöstöohjelmasopimuksen 
vuodelle 2009. Sopimuksen tavoitteena on ylläpitää 
kaikkien motivaatiota muutostilanteissa.

Yhdessä kohti toimivampaa DNA:ta
Henkilöstöpalveluiden tavoitteena vuonna 2009 on 
yhden, vahvan DNA-kulttuurin luominen. Tavoitteen 
saavuttamisen tukena ovat muutosvalmis organi
saatio, osaamisen kehittäminen, esimiesvalmen-
nukset sekä sisäisen ja ulkoisen työnantajakuvan 
vahvistaminen.

Vuoden 2009 alussa käynnistyivät yhteistoiminta
neuvottelut, joiden tavoitteena on DNA-konsernin 
yhtiöiden työnjaon ja rakenteen selkeyttäminen 
sekä kilpailukyvyn varmistaminen kiristyvässä 
kilpailutilanteessa. Tämä tarkoittaa toiminnallisen 
organisaation muodostamista ja yhtiörakenteen 

DNA:lle omat yhteiset arvot

Toteutimme yhdessä henkilöstön edustajien, 
viestinnän ja henkilöstöpalveluiden kanssa 
arvoprojektin, jonka lopputuloksena DNA sai 
yhteiset arvot.

Keräsimme projektin alussa henkilökunnalta 
tietoa, miten he näkevät DNA:n ja minkälaisia 
arvoja he toivoisivat DNA:n edustavan. Näiden 
näkemysten pohjalta työryhmä yhdessä yrityk-
sen johdon kanssa ryhtyi työstämään DNA:lle 
ominaisia arvoja. DNA:n arvoiksi valikoituvat 
omanlainen, rohkea ja läheinen 

selkeyttämistä konsernin toiminnan kehittämiseksi. 
Tuemme tätä prosessia muutosturvalain mukaisella 
työllistymistä edistävällä toimintasuunnitelmalla, 
joka ottaa kantaa henkilöstön jaksamiseen prosessin 
aikana sekä työnantajan tukitoimiin. Lue lisää DNA:n 
uudesta toimintamallista sivuilta 10–11.
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AVAINLUVUT SEGMENTEITTÄIN

DNA:n liiketoiminnat lukuina

KIINTEÄN VERKON LIIKETOIMINTA 2008

Milj. euroa 2008 (IFRS) 2008 (FAS) 2007 (IFRS)

Liikevaihto 215 239 138

Käyttökate* 60 67 33

Liikevoitto* 34 40 20

Käyttöomaisuusinvestoinnit 27 27 17

Henkilöstö kauden lopussa 713 713 951

Kpl 12/2008 12/2007

Laajakaista 190 000 195 000

Puhelinliittymät 229 000 253 000

Kaapeli-tv 263 000 258 000

*) 7–12/2008 sisältää konsernin sisäisen erän oikaisua.

MATKAVIESTINLIIKETOIMINTA 2008

Milj. euroa  2008 (IFRS) 2008 (FAS)  2007 (IFRS)

Liikevaihto 424 435 390

Käyttökate* 91 86 81

Liikevoitto* 54 49 47

Käyttöomaisuusinvestoinnit 66 65 58

Henkilöstö kauden lopussa 227 227 207

Kpl 12/2008 12/2007 12/2006

Liittymämäärä 1 663 000 1 318 000 1 070 000

DNA:n omat asiakkaat 1 565 000 1 245 000 980 000

*) 7–12/2008 sisältää konsernin sisäisen erän oikaisua.
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”DNA:n hinnat
ja palvelut sopivat  
minun kukkarolleni 

loistavasti”

Minulla on ollut DNA:n 
liittymä jo pari vuotta. Löysin DNA:lta 
minulle sopivan liittymän, jossa hinta 
on kohdallaan – maksan sen verran 
kuin puhun. DNA:n myymälässä sain 
asiantuntevaa ja minua arvostavaa 
asiakaspalvelua, ja sain rauhassa 
valita itselleni sopivan palvelun. 

Kulttuurin suhteen minulla on moni-
puolinen maku – pidän konserteista, 
teatterista ja musiikista. Luen paljon, 
etenkin tositapahtumiin perustuvia 
romaaneja ja elämäkertoja. 

Olen utelias ja tavallaan 
rohkeakin. Lähden innolla 
mukaan kokeilemaan erilaisia 
uusia asioita. 

Marja •  52 v  •  kultturelli
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Tunnistamme vastuullisuuden 
merkityksen

Tunnemme vastuumme asiakkaille, 
omistajille, henkilöstölle ja muille 
sidosryhmille. Vastuullinen  
toiminta luo vahvan pohjan DNA:n 
toimintaan.

DNA:n yritysvastuu perustuu yrityksen arvoihin, 
liiketoiminnan kehittämiseen ja toimintatapoihin. 
Huomioimme kaikessa toiminnassamme määritetyt 
yritysvastuutasot, joita ovat taloudellinen, ympä-
ristö- ja sosiaalinen vastuu. 

Yritysvastuuperiaatteet muodostavat toiminta
politiikan ja yhteiset pelisäännöt. Vastuullinen 
toimintatapa ohjaa hallitsemaan riskejä, kehittämään 
innovatiivisia palveluratkaisuja ja löytämään uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia.

Vastuullisuuden seuranta toteutuu taloudellisilla 
ja ympäristövastuun mittareilla, tuotteiden ja palve-
luiden laatuseurannalla sekä yhteistyökumppaneiden 
auditoinneilla. 

Kannattavuus ja hyvä kilpailukyky
DNA:n taloudellinen vastuu kattaa vastaamisen 
asiakkaiden ja omistajien odotuksiin, oikea-aikaiset 
investoinnit ja tuoteinnovaatiot sekä ylipäätänsä 
henkilöstön ja yhteiskunnan taloudellisen hyvinvoinnin 
tukemisen. 

Kannattava kasvu ja hyvä kilpailukyky luovat mah-
dollisuuden toiminnan jatkuvaan kehittämiseen. Tämä 
merkitsee tuloksentekokykyä sekä kannattavasti ja 
harkiten kasvavaa liiketoimintaa. Toimintaamme ohjaa 
selkeä ja kestävä strategia.

DNA raportoi taloudestaan vuosineljänneksit-
täin ja toimii lainsäädännön ja yleisten sopimusten 
mukaisesti.

Ympäristön huomioonottaminen on  
luonnollista
DNA:n ympäristövastuu liittyy viestintäverkkojen 
rakentamiseen, yhteistyöhön muiden alan toimijoiden 
kanssa sekä kiinteistöihin. Noudatamme voimassa 
olevaa ympäristölainsäädäntöä ja edellytämme tätä 
myös alihankkijoilta.

Tunnistamme liiketoimintamme ympäristövaiku
tukset ja -riskit ja pyrimme sopeuttamaan toimin
tamme kestävän kehityksen mukaiseksi sekä 
ehkäisemään toimintamme haittavaikutukset. 

Kiinnitämme yhä enemmän huomiota henkilö-
kuntamme matkustamiseen ja siirrymme entistä 
enemmän käyttämään matkustustarvetta vähentä-
viä ratkaisuja, kuten puhelin- ja videoneuvotteluja. 

DNA korostaa hankinnoissa materiaalien kestä-
vyyttä, käyttöikää ja uusiokäyttömahdollisuuksia. 
Käytöstä poistettu materiaali kierrätetään ja jätteet 
lajitellaan toimipisteissä ja myymälöissä. Vähen-
nämme paperinkulutusta suosimalla uusia viestintä-
ratkaisuja. 

Energiakulutus DNA:lle tärkeä  
ympäristövastuualue 
Energiavalinnat tehdään taloudellisesti, suunnitelmal-
lisesti ja ympäristösuojelun velvoitteita noudattaen. 

yritysvastuu

”Vastuullinen toiminta on  
olennainen osa johtamis
kulttuuriamme”
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yritysvastuu

Kehitämme ympäristöraportointia ja se tulee 
kattamaan pääosin toimistotilojen, laitetilojen ja 
myymälöiden energiakulutuksen, joka koostuu valais-
tuksesta, jäähdyttämisestä ja tiloissa käytettävistä 
sähkölaitteista. DNA:lla ei ole merkittävää omaa kulje-
tuskalustoa, näistä raportoivat yhteistyökumppanit.

Osallistumme aktiivisesti alan  
vihertämiseen
DNA on aktiivisesti mukana FiCom ry:n perusta-
massa Vihreä ICT-työryhmässä, jossa tietoliikenne- ja 
tietotekniikka-alan yritykset mittaavat oman toimin-
nan ympäristövaikutuksia yhdessä valittujen, Global 
Reporting Iniative -ohjeesta suomalaiseen ICT-alaan 
soveltuvien mittarien mukaisesti. Hanke kartoittaa 
ICT-alan tarjoamat palvelut, joilla muita aloja pysty-
tään auttamaan parempaan energiatehokkuuteen. 
Hanke viestii keväällä 2009 kuluttajille ja muille 
sidosryhmille ICT-alan ympäristöavusta ja siitä, miten 
ICT-laitteita voi käyttää energiatehokkaammin. 

Vastuullisuus otetaan huomioon  
asiakastarjonnassa
Laadukas asiakaspalvelu, hyvät toimintatavat, 
yhteistyö yritysverkostossa, suhteet yhteistyökump-
paneihin ja yleishyödyllisten toimintojen tukeminen 
ovat osa DNA:n sosiaalista vastuuta. Vastuu koros-
tuu asiakkaille tarjottavissa tuotteissa ja palveluissa 
sekä asiakaspalvelun toimintatavoissa puhelimessa, 
myymälässä ja sähköisissä yhteydenotoissa.

DNA:n asiakkaat äänestivät nuorten 
hyvinvoinnin puolesta

DNA toteutti joulukuussa 2008 kotisivuilla 
äänestyksen, jossa asiakkaat ja yhteistyö-
kumppanit äänestivät DNA:n 50 000 euron 
lahjoituksen jakaantumisesta. 

DNA oli valinnut kolme kohdetta, joista 
äänestettiin. Ääniä kertyi lähes 5 000, joista 
suurimman osan keräsi nuorten hyvinvointiin 
keskittyvä No Excuse. Lahjoitettava summa 
jaettiin äänestystuloksen perusteella seuraa-
vasti: No Excuse 23 500 euroa (47 %), Suomen 
Punaisen Ristin Ystävätoiminta 16 000 euroa 
(32 %) ja WWF:n ilmastotyö 10 500 euroa 
(21 %). 

No Excuse on nuorten arvokasvatukseen 
suunnattu hanke, jossa päähuomio on lasten 
ja nuorten hyvinvoinnissa. No Excuse järjestää 
kouluissa oppitunteja ja tapahtumia, joiden 
keskeisiä aiheita ovat koulukiusaaminen ja sen 
vaikutukset, itsetunnon merkitys sekä arvojen 
omaksuminen ja uuden ajattelutavan aikaan-
saamat muutokset. 
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Hallintoperiaatteet

DNA noudattaa toiminnassaan soveltuvin 
osin 1.1.2009 voimaantullutta Suomen 
listayhtiöiden hallintokoodia (Corporate 
Governance), joka on ensisijaisesti 
tarkoitettu Helsingin pörssissä 
listattujen yhtiöiden noudatettavaksi.

DNA Oy on suomalainen osakeyhtiö, jonka johtoelin-
ten vastuut ja velvollisuudet määräytyvät Suomen 
lakien ja yhtiön hallituksen määrittelemien hallinto-
periaatteiden mukaisesti. Emoyhtiö DNA Oy ja sen 
tytäryhtiöt muodostavat valtakunnallisen DNA Oy 
-konsernin. Yhtiön kotipaikka on Vantaa. 

DNA:n ylintä päätösvaltaa käyttävät yhtiön osak-
keenomistajat yhtiökokouksessa. Yhtiötä johtavat 
hallitus ja toimitusjohtaja. 

DNA:n päätöksenteossa ja hallinnossa nouda-
tetaan Suomen osakeyhtiölakia, yhtiöjärjestystä ja 
soveltuvin osin julkisesti noteerattuja yhtiöitä koske-
via säädöksiä. Yhtiö noudattaa toiminnassaan sovel-
tuvin osin myös 1.1.2009 voimaantullutta Suomen 
listayhtiöiden hallintokoodia (Corporate Governance), 
joka on ensisijaisesti tarkoitettu Helsingin pörssissä 
listattujen yhtiöiden noudatettavaksi. 

Yhtiökokous
Yhtiön hallitus kutsuu koolle yhtiökokouksen. Varsinai-
nen yhtiökokous pidetään yhtiön hallituksen määrää
mänä ajankohtana kesäkuun loppuun mennessä. 
Ylimääräinen yhtiökokous kutsutaan koolle tarvitta-
essa.

Yhtiökokous käsittelee yhtiön hallituksen yhtiöko-
koukselle esittämiä asioita ja muita yhtiökokoukselle 
tehtyjä ehdotuksia. Osakkeenomistajalla on oikeus 
saada yhtiökokoukselle osakeyhtiölain nojalla kuuluva 
asia yhtiökokouksen käsiteltäväksi, jos hän vaatii sitä 
kirjallisesti hallitukselta niin hyvissä ajoin, että asia 
voidaan sisällyttää kokouskutsuun. Kokouskutsu lähe-
tetään osakkeenomistajille viimeistään kahdeksan 
päivää ennen yhtiökokousta. 

Yhtiön hallituksen puheenjohtaja, toimitusjohtaja 
ja riittävä määrä hallituksen jäseniä on läsnä yhtiöko-
kouksessa. Hallituksen jäseneksi ensimmäistä kertaa 
ehdolla oleva henkilö on läsnä valinnan tekevässä 
yhtiökokouksessa, jollei hänen poissaololleen ole pai-
navia syitä. Tilintarkastaja on aina läsnä varsinaisessa 
yhtiökokouksessa. 

Yhtiöllä on yksi osakesarja. Osake tuottaa yhtiö-
kokouksessa yhden äänen. 

Yhtiön yhtiöjärjestykseen sisältyy lunastusmää-
räys. Äänivallan käyttöä yhtiökokouksessa ja yhtiön 
osakkeiden luovuttamista on rajoitettu osakassopi-
muksin.

Hallituksen tehtävät 
Hallitus huolehtii yhtiön hallinnon, toiminnan ja kirjan-
pidon sekä varainhoidon valvonnan asianmukaisesta 
järjestämisestä ja vastaa osaltaan yhtiön omistaja-
arvon kehittymisestä. 

Hallitus on vahvistanut kirjallisen työjärjestyksen 
hallituksen tehtävistä, käsiteltävistä asioista, koko-
uskäytännöstä ja päätöksentekomenettelystä. Työ-
järjestyksen mukaisesti hallitus käsittelee ja päättää 
aina konsernin kannalta taloudellisesti, liiketoiminnalli-
sesti tai periaatteellisesti merkittävät asiat.  

Hallituksen kokoonpano ja toimikausi
Yhtiökokous valitsee hallituksen, johon yhtiöjärjestyk-
sen mukaan kuuluu vähintään 6 ja enintään 8 varsi-
naista jäsentä. Hallitukseen ei voida valita henkilöä, 
joka on täyttänyt 68 vuotta. Hallituksen kokoonpa-
nossa otetaan huomioon yhtiön toiminnan tarpeet ja 
yhtiön kehitysvaihe.

Hallituksen jäsenen toimikausi päättyy valintaa 
seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. 

Hallitus valitsee toimikaudekseen keskuudestaan 
puheenjohtajan. Puheenjohtaja vastaa hallituksen 
johtamisesta.

hallintoperiaatteet
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hallintoperiaatteet

Hallituksen päätöksenteko ja  
kokouskäytäntö 
Hallitus on päätösvaltainen, kun yli puolet sen jäse-
nistä on läsnä kokouksessa. 

Hallitus kokoontuu tarvittaessa ja säännönmu-
kaisesti noin kerran kuukaudessa. Yhtiö ilmoittaa 
tilikauden aikana pidettyjen hallitusten kokousten 
lukumäärän sekä jäsenten osallistumisen hallituksen 
kokouksiin. Hallitus arvioi toimintaansa kerran vuo-
dessa sisäisenä itsearviointina. 

Hallituksella ei ole valiokuntia.

Toimitusjohtaja
Toimitusjohtajan tehtävänä on johtaa yhtiön toimin-
taa yhtiön hallituksen antamien ohjeiden ja määrä-
ysten mukaisesti sekä informoida hallitusta yhtiön 
liiketoiminnan ja taloudellisen tilanteen kehityksestä. 
Hän vastaa yhtiön juoksevan hallinnon järjestämisestä 
ja valvoo, että yhtiön varainhoito on järjestetty luo-
tettavasti. Toimitusjohtajan valitsee hallitus.

Toimitusjohtaja hoitaa yhtiön juoksevaa hallin-
toa hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten 
mukaisesti. Hän saa ryhtyä yhtiön toiminnan laajuus 
ja laatu huomioon ottaen epätavallisiin tai laaja-
kantoisiin toimiin vain hallituksen valtuuttamana. 
Toimitusjohtaja huolehtii yhtiön kirjanpidon lainmukai-
suudesta ja varainhoidon luotettavasta järjestämi-
sestä. Hänellä on itsenäinen vastuu tehtäväpiiriinsä 
kuuluvien asioiden hoitamisesta. 

Sisäisen valvonnan toimintaperiaatteet 
Hallitus on vahvistanut sisäisen valvonnan periaat-
teet, jotka pohjautuvat kansainvälisesti laajasti 
hyväksyttyihin hyvän valvonnan periaatteisiin. 

Riskienhallinnan järjestäminen 
Riskienhallinta perustuu hallituksen hyväksymään ris-
kienhallinnan politiikkaan, joka määrittelee riskienhal-
linnan tavoitteet, periaatteet, organisoinnin, vastuut 
ja keskeiset toimintatavat.

Sisäisen tarkastus
Yhtiön sisäisen tarkastuksen toiminnot ja toiminta-
periaatteet on määritetty hallituksen vahvistamassa 
kuvauksessa. Sisäinen tarkastus suorittaa tehtä-
vänsä vuosisuunnitelman mukaisesti. Sisäinen tarkas-
tus ja tilintarkastus pitävät yhteyttä tarkastustyön 
koordinoimiseksi. 

Tarkastustyön tavoitteena on turvata yhtiön 
tavoitteet mm. seuraavilla osa-alueilla: toimintojen 
tuloksellisuus ja tehokkuus, taloudellisen ja toiminnal-
lisen raportoinnin luotettavuus, toiminnan lainmukai-
suus ja varojen turvaaminen. 

Tilintarkastus
Yhtiön tilikausi on kalenterivuosi. Yhtiöjärjestyksen 
mukaan yhtiöllä on yksi tilintarkastaja, joka on varsi-
naisen yhtiökokouksen valitsema. 

Hallitus valmistelee yhtiökokoukselle ehdotuksen 
yhtiön tilintarkastajaksi. Ehdotus tilintarkastajaksi 
ilmoitetaan yhtiökokouskutsussa. Tilintarkastaja 
valitaan tehtäväänsä toistaiseksi. Tilintarkastajan on 
oltava Keskuskauppakamarin hyväksymä tilintarkas-
tusyhteisö.

Tilintarkastaja antaa yhtiön osakkeenomistajille 
lain edellyttämän tilintarkastuskertomuksen yhtiön 
tilinpäätöksen yhteydessä ja raportoi säännöllisesti 
havainnoistaan hallitukselle. 

Tiedottaminen 
Yhtiön viestinnän periaatteet on määritelty hallituk-
sen hyväksymässä viestintäpolitiikassa. 

Sisäpiirihallinto 
Yhtiön sisäpiirihallinto perustuu hallituksen hyväk-
symään sisäpiiriohjeeseen, joka määrittelee yhtiön 
sisäpiirihallinnon keskeiset menettelytavat. 

Yhtiölle on nimitetty sisäpiiriasioista vastaava 
henkilö ja sisäpiirirekisterin hoitaja. Yhtiössä pidetään 
yhtiökohtaista pysyvää sisäpiirirekisteriä ja tarvitta-
essa hankerekistereitä. 
> Hallinnon tapahtumat vuonna 2008 on esitetty 	
   toimintakertomuksessa sivulla 34. 
> Tarkemmat tiedot: www.dna.fi
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Hallinto

HallitusHallitus

Risto Siivola

•	 DNA:n hallituksen  

puheenjohtaja vuodesta 2003

•	 s. 1947, DI

•	 Oulun Puhelin Holding Oyj:n  

toimitusjohtaja

•	Olen skottilaisen mallasviskin 
ystävä. Tällä hetkellä vanhin 
viskini taitaa olla 18-vuotias.

Hannu Isotalo

•	 DNA:n hallituksen jäsen 2004–2006 

ja jälleen vuodesta 2007

•	 s. 1947, DI

•	 Lujatalo Oy:n hallituksen  

puheenjohtaja

•	Kesäisin olen ahkera  
savusaunan lämmittäjä. 
Sauna lämpiää päivittäin.

Anssi Soila

•	 DNA:n hallituksen jäsen  

vuodesta 2008

•	 s. 1949, DI ja KTM

•	 Hallitusammattilainen

•	Olen lentänyt purjekoneella  
Helsingistä Kapkaupunkiin. 
Matka kesti 6 viikkoa ja 
teimme 26 välilaskua.
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Hallinto

Esa Haavisto

•	 DNA:n hallituksen jäsen  

vuodesta 2003

•	 s. 1949, ekonomi

•	 OWH-Yhtiöt Oy:n toimitusjohtaja

•	Kaikki pienet ja suuret 
moottorikoneet kiinnosta-
vat – mönkijästä traktoriin.

Juha-Pekka Keskiaho

•	 DNA:n hallituksen jäsen 
vuodesta 2003

•	 s. 1944, yo-merkonomi, 
HTM-tilintarkastaja

•	 Teollisuusneuvos ja hallitus
ammattilainen

•	Ranska ja ranskalainen 
elämäntapa viineineen ja 
juustoineen ovat lähellä 
sydäntäni.

Jarmo Leino

•	 DNA:n hallituksen jäsen 
vuodesta 2006

•	 s. 1951, oikeustieteen kandidaatti, 
varatuomari

•	 Asianajaja, Asianajotoimisto Jarmo 
Leino Oy

•	Olen kesäisin maanteiden 
pikakiitäjä, rullaluistelen noin 
40 kilometrin mittaisia 
lenkkejä.
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Hallinto

Johtoryhmä

Arto Kaikkonen

•	 Johtaja, Yritysliiketoiminta

•	 s. 1960, DI 

•	 DNA:ssa vuodesta 2007. 

Pitkä kokemus puhelin

yhtiöiden johtamisesta.

•	Hyödy
nnän akt

iivisesti 

paperito
nta toim

istoa  

työssäni
.

Tommy Olenius•	 Tekninen johtaja•	 s. 1962, insinööri •	 DNA:ssa vuodesta 2003. Verkkojen ja  
tietoturvan todellinen osaaja.•	Soitin Kari Pulkkisen kanssa Suomen ensimmäisen oikean GSM-puhelun Nummelan radioaseman tukiasemalla 21.3.1990. 

Simo Mustila
•	 Talous- ja hallintojohtaja•	 s. 1967, KTM ja MBA•	 DNA:ssa vuodesta 2001.  Todellinen numeroiden murskaaja.•	Kotipaikkani on Lempäälä!

Riitta Tiuraniemi

•	 Toimitusjohtaja, DNA Oy

•	 s. 1962, DI

•	 DNA:ssa vuodesta 2001.  

Pitkä tietoliikennealan  

kokemus. 

•	Olen kotoisin Lapista 
ja rakastan hankihiih-
toa. Tulen vähintään 
kerran vuodessa  
hiihtämällä töihin.

Hannu Turunen

•	 Johtaja, Uudet liiketoiminnat  

(strategia ja liiketoiminnan kehitys) 

•	 s. 1963, DI ja MBA

•	 DNA:ssa vuodesta 2007.  

Tiukkaa kokemusta erilaisten  

yhtiöiden strategioiden laatimisesta  

ja kehittämisestä. 

•	Taistelus
sa ikuis

en nuor
uuden 

puolest
a tähtä

imessä on
 viiden-

toista 
vuoden

 takais
en maraton



ennätyk
sen murskaam

inen.
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Hallinto

Timo Varsila
•	 Johtaja, Tuotteet ja sisällöt
•	 s. 1964, DI
•	 DNA:ssa vuodesta 2003.  

Tuotekehityksen ja -hallinnan 
kokemusta useista telealan 
yrityksistä.

•	Intohimoni on sukellus-
kalastus, eli vedenalainen 
kalojen metsästys. Par-
haalla laukauksella olen 
osunut kahteen lahnaan 
yhtä aikaa.

Erik Sylvestersson

•	 Myynti- ja markkinointijohtaja

•	 s. 1969

•	 DNA:ssa vuodesta 2006.  

Hyvä ja innokas myyntimies.

•	Olen koukussa ve
neilyyn ja 

ostin 40-v lahjaksi itsel
leni 

Busterin.

Asta Rantanen 
•	 Lakiasiainjohtaja
•	 s. 1962, oikeustieteen 

kandidaatti 
•	 DNA:ssa vuodesta 2004. 

Tarkka ja asiantunteva 
lakimies.

•	Vaihdan kesäisin 
kotia ulkomaalaisten 
kanssa 

Petteri Niemi•	 Johtaja, Asiakasprosessit
•	 s. 1970, DI•	 DNA:ssa vuodesta 2001.  
Telealan nuori konkari. •	Haaveilin jo mopoiässä 

aidosta Vespasta.  Tallista löytyy vuoden 
-76 Primavera.

Johtoryhmän jäsenten tarkemmat henkilötiedot löydät osoitteesta www.dna.fi

Marko Rissanen

•	 Henkilöstöjohtaja

•	 s. 1974, yo-merkonomi

•	 DNA:ssa vuodesta 2003.  

Lohjan lahja henkilöstöpalveluille.

•	Olen intohimoi
nen 

raviurheilun y
stävä.

Pekka Väisänen•	 Johtaja, Kuluttajaliiketoiminta
•	 s. 1966, KTM•	 DNA:ssa vuodesta 2003. Telealan 
myynnin ja markkinoinnin osaaja.

•	Viime aikoina olen kovasti  
harjoitellut japanilaisen ruoan laittoa. 
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”DNA on 
turvallinen ja  

luotettava kumppani”

Hinta-laatusuhde oli ratkaiseva, kun 
siirryimme vuoden 2009 alussa kokonaan DNA:n 
asiakkaaksi. 

Meillä on noin 1 000 matkaviestinliittymää, 
joista noin 850 on linja-autojen kassapäätteissä. 
Rahastus- ja matkustustiedot siirtyvät autoista 
langattomasti muutaman yötunnin aikana pal-
velimellemme. Koska liikennöimme käytännössä 
koko Suomen alueella, on luotettava ja kaikkialla 
toimiva nopea sekä riittävän kattava langaton 
tiedonsiirto ehdoton edellytys. 

Harrastan aktiivisesti argentiinalaista 
tangoa ja käyn mielelläni myös 
oopperassa.

Risto  •  60 v  •  hallintojohtaja Koiviston Autosta
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Tilinpäätös 2008
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Toimintakertomus vuodelta 2008

DNA on valtakunnallisesti toimiva tietoliikennepalvelujen toimittaja. 
Tarjontaan kuuluvat monimuotoiset puhe-, data-, matkaviestin- ja 
kaapelit-tv-palvelut yksityishenkilöille ja yrityksille. DNA tarjoaa myös 
verkko- ja tietoliikennepalveluita palveluoperaattoreille.

DNA-konserni raportoi tilinpäätöksensä ensimmäistä kertaa IFRS-
standardien mukaan 31.12.2008 päättyvältä tilikaudelta. IFRS-tilin-
päätösraportointiin siirtymäpäivä oli 1.1.2006.

Toiminnan kehittymistä koskevat tärkeät  
tapahtumat vuonna 2008
Osana sisäisiä rakennejärjestelyjä alueellisilta puhelinyhtiöiltä kesällä 
2007 DNA Oy:lle siirtynyt kiinteän verkon liiketoiminta siirrettiin DNA 
Oy:stä EVL 52 d §:n mukaisena liiketoimintasiirtona DNA Palvelut 
Oy:öön 1.1.2008. DNA Palvelut Oy:lle siirtyi pääosin se liiketoiminta, 
joka 1.7.2007 siirtyi viideltä puhelinyhtiöltä (Päijät-Hämeen Puhelin 
Oyj, Satakunnan Puhelin Oy, KPY Palvelut Oy, Oulun Puhelin Oyj, Lännen 
Puhelin Oy) DNA Oy:öön. Lohjan Puhelin Oy Liiketoiminta ja Hiidenver-
kot Oy sulautuivat DNA Palvelut Oy:öön edellisen tilikauden aikana 
30.11.2007.

DNA Kauppa ja DNA Market -myymäläketjujen liiketoiminnat yhdis-
tettiin 1.1.2008 lukien. Muutos toteutettiin liiketoimintasiirtona, 
jossa DNA Market -liiketoiminta siirtyi DNA Kauppa Oy:lle. 

DNA Palvelut Oy osti käyttämiensä valtakunnallisten runkoverk-
kojen (transmissio ja IP/Data) operointitoiminnot Länsilinkki Oy:ltä 
1.2.2008. 

DNA Oy maksoi toukokuussa omistajilleen kunkin osakeomistuksen 
mukaisessa suhteessa pääoman palautusta yhteensä 100 miljoonaa 
euroa. 

DNA-konserni (DNA) aloitti kesäkuussa 2008 strategiansa mukai-
sen laajentumisen Suomessa. DNA toi vuoden 2008 aikana tietoliiken-
nepalvelunsa oman yritysmyynnin kautta pääkaupunkiseudulle sekä 
Kotkan, Jyväskylän, Tampereen, Lappeenrannan, Kajaanin, Mikkelin ja 
Salon talousalueille. 

Kesäkuussa toteutettiin kiinteän verkon liiketoiminnan kulut-
taja-asiakaspalvelun ja siihen liittyvän tilaustenkäsittelyn ulkois-
tus. Ulkoistuksen tavoitteena on saada kiinteän verkon palveluiden 
asiakaspalveluun matkaviestinasiakaspalvelun kaltaista joustoa ja 
tehokkuutta. 

Kilpailuvirasto teki kesäkuussa DNA:n laajakaistaliiketoimintaa kos-
kevan tarkastuksen Vantaalla, Lahdessa, Kuopiossa ja Oulussa.

DNA-brändin omistus, käytön ohjeistus ja valvonta keskitettiin 
konsernin emoyhtiölle DNA Oy:lle 1.7.2008. DNA Oy ja Domestic Net-
work Association ry (Espoon kotiverkkoyhdistys) sopivat syyskuussa 
dna.fi -verkkotunnuksen siirtymisestä DNA:lle. 

DNA jatkoi yhteistyötään GSM-Suomen kanssa solmimalla viisi-
vuotisen yhteistyösopimuksen virtuaalioperaattoritoiminnasta GSM 
Suomi Oyj:n kanssa. Sopimuksen myötä DNA:sta tuli entistäkin vah-
vempi markkinajohtaja Suomen verkonvuokrausmarkkinoilla. 

DNA valitsi varastotoimintojen yhteistyökumppaniksi 1.10.2008 
alkaen logistiikkapalveluihin sekä logististen prosessien kehittämiseen 
erikoistuneen HUB industrial Oy:n. 

DNA teki merkittävän sijoituksen Elisan Oyj:n osakkeisiin. Lisäksi 
DNA-konserni osti tilikauden aikana Vaasan Läänin Puhelin Oy:n ja Oy 
Omnitele Ab:n osakkeita. On mahdollista, että DNA Oy tulee jaka-
maan omistamiaan Elisa Oyj:n osakkeita osinkona vuonna 2009.

Yhtiön kehitysnäkymät ja nykyinen taloussuhdanne huomioon 
ottaen hallituksen yhtiölle asettamat tavoitteet pääomamarkkina-
kelpoisuuden osalta saavutettiin. 

Markkinatilanne
Kilpailu tietoliikennemarkkinoilla on jatkunut kovana. Sitä on kiihdyt-
tänyt matkaviestinliiketoiminnassa puheaika- ja pakettitarjouksia 
sisältäneet kampanjat. DNA on vastannut kilpailuun muun muassa 
kehittämällä jo ennestään erinomaisella tasolla ollutta asiakaspalve-
luaan sekä kasvattamalla 3G-verkkonsa peittoaluetta. Marraskuussa 
2008 julkaistun EPSI Rating -tutkimuksen mukaan DNA:lla on Suomen 
suurimmista operaattoreista tyytyväisimmät asiakkaat. 

Voimakkainta kysyntä on ollut liikkuvan laajakaistan palveluissa, 
joka on muuttanut liiketoimintaympäristöä. Noin vuosi sitten käyn-
nistynyt siirtymä kiinteästä laajakaistasta liikkuvaan laajakaistaan 
jatkui edelleen, mutta liikkuva laajakaista ei kuitenkaan kokonaan kor-
vaa kiinteän verkon laajakaistaa. Kovasta kilpailusta johtuen kiinteän 
verkon laajakaistaliittymien asiakasvaihtuvuus oli korkealla tasolla. 
Kiinteän verkon laajakaistaliittymien kokonaismäärän ei uskota kasva-
van markkinan saturoitumisen vuoksi.

Arvio taloudellisesta asemasta ja tuloksesta 
Yleinen taloudellinen taantuma ei ole toistaiseksi näkynyt merkittä-
västi myynnin kehityksessä.

Konsernin liikevaihto vuonna 2008 oli 647 milj. euroa ja liikevoitto 
69 milj. euroa. Konsernin liikevaihdon kasvua tukivat matkaviestinlii-
ketoiminnan liittymämäärien lisääntyminen ja liikkuvan laajakaistan 
vahvana jatkunut myynti.

Konsernin vuoden 2008 tilikauden voitto oli 47 milj. euroa (64 milj. 
euroa vuonna 2007). Konsernin tuloskehitykseen vaikutti heikentä-
västi kertaluonteiset erät, jotka koostuivat muun muassa kiinteän 
verkon liiketoimintojen integrointikustannuksista, kiinteän verkon liike-
toiminnan asiakaspalvelun ulkoistamiskustannuksista, tyhjien toimiti-
lojen kuluvarauksesta, Elisa Oyj:n osakkeista tehdystä alaskirjauksesta 
sekä pääomalainojen koroista. DNA kykeni vahvistamaan tilikauden 
aikana konsernin tasetta ja näin ollen maksamaan nykyisille ja entisille 
omistajille heidän myöntämistään pääomalainoista korkoa yhteensä 
noin 4 milj. euroa. Konsernin aikaisempien vuosien tappiot on nyt 
hyödynnetty.

DNA Oy jakoi vuonna 2008 historiansa ensimmäisen osingon 8,7 
milj. euroa. 
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Yhtiön taloudellista asemaa ja tulosta kuvaavat 
tunnusluvut (vuoden 2006 ja 2007 IFRS-lukuja ei ole 
virallisesti vahvistettu):  

Milj. euroa (IFRS) 2008 2007 2006

Liikevaihto 647 538 397

Liikevoitto 69 63 26

Liikevoitto-% 11 12 7

Oman pääoman tuotto, % 8 18 32

Omavaraisuusaste, % 61 67 30

Tilikauden tulokseen sisältyy aiempien vuosien vahvistetuista tap-
pioista kirjattujen laskennallisten verosaamisten purkua bruttona 
41,8 milj. euroa (vuonna 2007 lisäystä 6,8 milj. euroa). Vahvistet-
tujen tappioiden laskennalliset verosaamiset on nyt tuloutettu 
kokonaisuudessaan. 

Konsernin oma pääoma oli vuoden lopussa 554 milj. euroa (613 
milj. euroa). Konsernin likviditeetti on säilynyt hyvänä. 

DNA Oy sopi Sampo Pankki Oyj:n ja Nordea Pankki Suomi Oyj:n 
kanssa yhteensä 150 milj. euron suuruisesta lainajärjestelystä. Lisäksi 
DNA Oy on nostanut TyEL-takaisinlainaa Keskinäinen Eläkevakuutus-
yhtiö Ilmariselta 8 milj. euroa.

DNA Oy vaihtoi DNA Finland Oy:lle vuosina 2001 ja 2002 myönnet-
tyjen pääomalainaehtoisten vaihtovelkakirjalainojen lainapääomaa 
osakkeisiin n. 31,6 milj. euron osalta. 

Matkaviestinliiketoiminta
DNA:n matkaviestinliiketoiminnan kasvu on jatkunut vahvana vuoden 
2008 aikana. Kilpailu oli koko vuoden poikkeuksellisen kovaa, mutta 
tästä huolimatta DNA:n liittymäkasvu pysyi hyvänä. DNA Finland Oy:n 
liittymämäärä nousi vuoden lopussa noin 1 565 000 liittymään, jossa 
kasvua vuodesta 2007 oli noin 320 000 liittymää. Markkinaosuus nousi 
24 prosenttiin (kasvua noin 3 prosenttiyksikköä). DNA:n liittymäkoh-
tainen tuotto (ARPU) aleni lähinnä yhdysliikenne- ja roaming-hintojen 
merkittävästä alenemisesta johtuen. Keskimääräinen liittymäkoh-
tainen tuotto oli vuonna 2008 kuukausittain 24,5 euroa (27,7 euroa 
vuonna 2007). Asiakasvaihtuvuus (CHURN) oli 13,7 prosenttia (12,6 
prosenttia vuonna 2007). Vuoden lopussa DNA:n matkaviestinver-
kossa oli noin 1 663 000 asiakasta (1 318 000 asiakasta vuoden 2007 
lopussa).

Matkaviestinliiketoiminnassa kasvu on ollut voimakkainta liikku-
van laajakaistan palveluissa. Varsinkin DNA Mokkulan onnistunut lan-
seeraus on vahvistanut DNA:n markkina-asemaa. Mokkula-käsite on 
vakiintunut kuvaamaan mobiililaajakaistaa. Markkinointi&Mainonta ja 
Suomen Markkinointiliitto MARK valitsivat DNA:n Mokkula-kampanjan 
Vuoden Markkinointiteoksi. 

Huhtikuussa julkistettu Taloustutkimuksen selvitys osoitti, että 
DNA:lla on Suomen suurimmista teleoperaattoreista tyytyväisimmät 
matkaviestinasiakkaat. Tärkeimpiä syitä asiakastyytyväisyyteen ovat 
verkon kuuluvuus, hyvä asiakaspalvelu ja edullinen hinnoittelu. DNA:n 
matkaviestinasiakaspalvelun laatu on ollut koko katsauskauden erin-
omaisella tasolla.

DNA:n 3G-verkossa oli toukokuussa tehdyn benchmarking-
mittauksen mukaan Suomen parhaimmat laajakaistanopeudet. DNA 
haluaa varmistaa asiakastyytyväisyyden korkean tason myös jat-
kossa ja investoi vahvasti 3G-verkon kapasiteettiin ja peittoon. DNA:n 
3G-verkkoa rakennettiin vuoden 2008 aikana kiivaammin kuin kertaa-
kaan aiemmin DNA:n historiassa. 3G-kuuluvuus laajenee uusille paikka-
kunnille jatkuvasti. Vuoden lopussa yhtiön 3G-palvelualueilla asui noin 

80 % suomalaisista (70 % vuonna 2007). DNA:n 3G-verkko on laajentu-
nut myös 900 MHz -taajuudelle. 900 MHz taajuus soveltuu 3G-palve-
luiden tarjoamiseen erityisesti harvaan asutuilla alueilla. 

DNA toi markkinoille Unelma-liittymän, joka on suunnattu paljon 
matkaviestinpalveluita käyttäville. 2M Nettikaista ja Matkanetti  
tuotiin markkinoille kesäkuussa. Marraskuussa DNA toi markkinoille  
osaksi mainosrahoitteisen DNA Mainio -liittymän. DNA Mainio -liittymä  
tarjoaa entistäkin alhaisempien maksujen vastikkeeksi etuja, tarjouk-
sia ja tiedotuksia DNA:lta ja mainostajilta. Edullinen hinta perustuu 
paitsi markkinointisisällön tarjoamiseen myös DNA:n kustannus
tehokkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintatapaan. 

Kiinteän verkon liiketoiminta
Vuonna 2007 alkanut kiinteän verkon liiketoiminnan integroiminen 
yhdeksi kokonaisuudeksi eteni suunnitelmien ja aikataulun mukai-
sesti. Kiinteän verkon liiketoiminnan tehostamista jatkettiin edel-
leen. Merkittävimpänä hankkeena toteutui kuluttaja-asiakaspalvelun 
ulkoistaminen. 

Kiinteän verkon laajakaistamarkkina saturoitui nopeasti vuoden 
2008 aikana liikkuvan laajakaistan hintatason laskun sekä matkavies-
tinverkon peiton ja kapasiteetin kasvun myötä. Kiinteän verkon laaja-
kaistaliittymien määrä laski hieman vuoden aikana. Vuoden lopussa oli 
noin 190 000 liittymää (195 000 vuoden 2007 lopussa) ja markkina-
osuus oli 13 % (markkinaosuus 12 % vuoden 2007 lopussa). 

DNA aloitti Lohjalla laajat verkkojensa uudistustyöt, joiden tulok-
sena taloyhtiöiden laajakaistat nostetaan jopa 100 megabitin 
nopeuteen. Ratkaisuna käytetään alueesta riippuen joko kaapelitelevi-
sioverkkoa tai valokuitua. 

DNA toi ensimmäisenä Suomessa markkinoille kiinteän verkon 
laajakaistaliittymän, jonka hinnoitteluun kuuluu mahdollisuus ladata 
musiikkia rajoittamattomasti. DNA Musalaajakaistaan voi ladata lailli-
sesti musiikkia rajoittamattoman määrän ilman erillismaksua. 

Kiinteän verkon puheliittymien ja puheliikenteen lasku jatkui voi-
makkaana liikenteen siirtyessä matkaviestinverkkoon. Lankaliitty-
mämäärä oli vuoden lopussa noin 229 000 (253 000 vuoden 2007 
lopussa) ja markkinaosuus oli 15 % (markkinaosuus 16 % vuoden 2007 
lopussa).

Kaapeli-tv-liittymämäärä jatkoi lievää kasvua. Maksu-tv -palvelui-
den edellisen vuoden nopea kasvu tasaantui ja toiminnalle tyypillinen 
kanavapakettien asiakasvaihtuvuus pysyi korkeana. Kaapeli-tv-asiak-
kaita DNA:n jakelupiirissä olevissa verkoissa oli noin 263 000 vuoden 
2008 lopussa (258 000 vuoden 2007 lopussa) ja markkinaosuus oli 
20 %. (markkinaosuus 19 % vuoden 2007 lopussa).

Myymäläliiketoiminta
DNA:n myymäläliiketoiminnalla oli vuoden lopussa DNA Kauppa ja DNA 
Market myymälöitä yhteensä 75 kpl.

DNA vahvistaa myyntiään perustamalla uudenlaisia puhelinpalvelu-
keskuksia. Puhelinpalvelukeskukset keskittyvät DNA:n matkaviestin- ja 
kiinteän verkon tuotteiden sekä palveluiden myyntiin. Alkuvaiheessa 
keskuksiin palkataan noin 100–150 henkilöä. 

Konsernirakenteen muutokset
DNA Oy luopui tammikuussa 2008 kokonaan Länsilinkki Oy:n 
omistuksesta. 

HTK Netcommunication Oy sulautui 30.6.2008 DNA Palvelut 
Oy:öön.

DNA Finland Oy hankki omistukseensa 4 prosenttia Huuked Labs 
Oy:n osakkeista kesäkuussa 2008. Yhtiö konsolidoidaan DNA Oy:öön 
tytäryhtiönä IFRS säännösten mukaisesti. 

DNA Oy hankki marraskuussa omistukseensa KRO-Trading Oy:n 
osakekannan.

RSL Com Networks Oy sulautui emoyhtiö DNA Oy:öön 31.12.2008. 
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Tuotekehitys ja tutkimustoiminta 
Konsernilla oli kertomusvuonna varsinaista tuotekehitys- ja tutkimus-
toimintaa 5,1 milj. euroa (0,8 milj. euroa vuonna 2007) ja josta kirjat-
tiin taseeseen 2,7 milj. euroa (0,0 milj. euroa). 

Investoinnit 
Konsernin käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 97 milj. euroa (76 milj. 
euroa). Suurimpia yksittäisiä investointeja olivat 3G-verkon investoin-
nit sekä kuitu- ja siirtojärjestelmäinvestoinnit. 

Hallinto
Konsernin hallintoperiaatteita on selvitetty erikseen vuosikertomuk-
sen kohdassa ”Hallintoperiaatteet” sivuilla 24–25. Tässä selostetaan 
vuoden 2008 merkittävimmät hallintoon liittyvät seikat.

Yhtiökokoukset 
Yhtiön varsinainen yhtiökokous pidettiin 28.3.2008. Lisäksi pidettiin 
ylimääräinen yhtiökokous 10.9.2008. 

Yhtiöjärjestyksen muuttaminen
Ylimääräinen yhtiökokous päätti muuttaa hallituksen jäsenen yläikä-
rajaa koskevaa yhtiöjärjestyksen määräystä. 

Hallitus 
Hallitus kokoontui kertomusvuonna 14 kertaa. 1.1.2008–31.3.2008 
yhtiön hallituksen jäseninä olivat Risto Siivola (puheenjohtaja), Esa 
Haavisto, Hannu Isotalo, Juha-Pekka Keskiaho, Jarmo Leino ja Berndt 
Schalin. Yhtiön varsinainen yhtiökokous 28.3.2008 valitsi hallituksen 
jäseniksi 1.4.2008 lukien Risto Siivolan, Esa Haaviston, Hannu Isotalon, 
Juha-Pekka Keskiahon, Jarmo Leinon ja Anssi Soilan. Hallitus valitsi 
puheenjohtajakseen Risto Siivolan. 

Osallistumisprosentti hallituksen kokouksissa oli 90 %. 

Toimitusjohtaja 
Yhtiön toimitusjohtajana toimi Jan-Erik Frostdahl. Jan-Erik Frost-
dahl jäi eläkkeelle 31.12.2008 ja uudeksi toimitusjohtajaksi valittiin 
1.1.2009 lukien Riitta Tiuraniemi. Riitta Tiuraniemi on toiminut aiem-
min DNA Finland Oy:n toimitusjohtajana. 

Tilintarkastus 
Tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy, 
jonka nimeämänä vastuunalaisena tarkastajana toimii KHT Pekka 
Loikkanen.

Ylikurssirahaston alentaminen I
Ylimääräisen yhtiökokouksen 10.12.2007 tekemän päätöksen mukai-
sesti yhtiön ylikurssirahastoa alennettiin. Osakkeenomistajille mak-
settiin 30.5.2008 yhteensä 100 000 000 euroa noin 13,20 euroa 
osaketta kohti yhtiöön sijoitetun sidotun pääoman palautuksena 
osakeomistuksen mukaisessa suhteessa. 

Ylikurssirahaston alentaminen II
Ylimääräinen yhtiökokous päätti 10.9.2008 edelleen alentaa yhtiön 
taseen 31.12.2007 mukaista ylikurssirahastoa enintään 41 688 628,79 
eurolla. Tarkoituksena on palauttaa yhtiöön sijoitettua sidottua pää-
omaa osakkeenomistajille osakeomistusten mukaisessa suhteessa 
noin 5,50 euroa osaketta kohti. Ylikurssirahaston osakekohtainen 
palauttamismäärä määräytyy palauttamisajankohdan osakemäärän 
perusteella. Se ylikurssirahaston määrä, joka ei mahdollisesti jakaudu 
osakkeiden lukumäärän mukaisesti tasan ja jota ei sen vuoksi voida 
jakaa, siirretään ylikurssirahaston alentamisen yhteydessä sijoite-
tun vapaan oman pääoman rahastoon. Ylikurssirahaston alentamista 

koskeva kuulutus on julkaistu 29.9.2008. Kaupparekisterin 19.1.2009 
antaman ilmoituksen mukaan yhtiö voi kirjata ylikurssirahaston alen-
netuksi suunnitellulla tavalla, koska velkojat eivät ole ilmoittaneet 
vastustavansa järjestelya. 

Osakepääoman korotukset, johdon ja hallituksen 
jäsenten omistukset, optio-oikeudet
Toimintavuoden alussa yhtiön osakkeiden kokonaismäärä oli 
7 568 261 kpl ja yhtiön kaupparekisteriin merkitty osakepääoma 
72 184 558,98 euroa.

Varsinainen yhtiökokous 28.3.2008 valtuutti hallituksen päättä-
mään enintään 15 000 uuden osakkeen antamisesta osakeannilla 
yhtiön johtohenkilöille suunnattavan osakepalkkiojärjestelmän osana 
siten, että hallituksen erikseen nimeämillä yhtiön johtoon kuuluvilla 
henkilöillä oli oikeus osakkeiden merkitsemiseen osana yhtiön johdon 
kannustinjärjestelmää. Valtuutus sisälsi oikeuden poiketa OYL 9:3 §:n 
mukaisesta osakkeenomistajien etuoikeudesta, koska osakkeenomis-
tajien merkintäoikeudesta poikkeamiselle oli OYL 9:4 §:n 1 momen-
tissa tarkoitettu yhtiön kannalta painava taloudellinen syy. 

Saamansa valtuutuksen perusteella hallitus päätti suunna-
tusta maksullisesta osakeannista 28.5.2008. Osakeannissa merkit-
tiin yhteensä 12 500 uutta osaketta 105,64 euron osakekohtaisella 
merkintähinnalla. Jan-Erik Frostdahl, Riitta Tiuraniemi, Arto Kaikkonen, 
Simo Mustila ja Asta Rantanen merkitsivät kukin 2 500 osaketta. 
Annetuilla uusilla osakkeilla ei ollut nimellisarvoa. 

Osa liiketoimintaansa 1.7.2007 DNA Oy:lle luovuttaneista yhtiöistä 
on suorittanut DNA Oy:lle siirtyneen liiketoiminnan yhdistymissopi-
muksen periaatteiden mukaisesti oman pääoman sijoituksia ilman, 
että on annettu uusia osakkeita. 

Toimintavuoden lopussa yhtiön osakkeiden kokonaismäärä oli 
7 580 761 kpl ja yhtiön kaupparekisteriin merkitty osakepääoma 
72 184 558,98 euroa. Yhtiöllä ei ole hallussaan omia osakkeita. Yhtiön 
osakkeisiin ei kohdistu optio-oikeuksia. 

Merkittävät oikeudelliset asiat 
Deutsche Telekom AG on vedonnut Euroopan yhteisön tavaramerk-
kirekisteröintiin 212787 ja vaatii Helsingin käräjäoikeudessa 4.1.2008 
nostamassaan kanteessa, että DNA Oy:ltä kielletään pinkin värin 
käyttö toiminnassaan. DNA Oy vaatii 29.10.2008 nostamassaan vas-
takanteessa Euroopan yhteisön tavaramerkkirekisteröinnin 212787 
kumoamista. Kanteiden käsittely Helsingin käräjäoikeudessa jatkuu. 

Yhtiöllä ei ole muita merkittäviä avoimia oikeudellisia asioita. Edel-
lisenä vuonna avoinna olleet riita-asiat on sovittu. 

Henkilöstö 
Tilikauden alussa konserniyhtiöiden palveluksessa oli 1 214 henkilöä 
(361 henkilöä) ja vuoden lopussa 982 henkilöä (1 214 henkilöä). 

Yhtiön henkilöstöä kuvaavat tunnusluvut:

2008 2007 2006

Keskimääräinen henkilöstö-

määrä tilikaudella

 

1 095

 

841

 

380

Tilikauden palkat ja  

palkkiot (milj. euroa)

 

51,1

 

34,8

 

14,8

Ympäristöasiat 
Ympäristöön liittyviä asioita on selvitetty erikseen vuosikertomuksen 
kohdassa ”Tunnistamme vastuullisuuden merkityksen” sivuilla 22–23.
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Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät
DNA -konsernin riskienhallintaa ohjaa hallituksen hyväksymä riskienhal-
lintapolitiikka. Tämä politiikka perustuu COSO ERM -viitekehykseen ja 
Corporate Governance -suositukseen. Politiikassa määritellään riskien-
hallinnan tavoitteet, periaatteet, organisointi, vastuut sekä keskei-
set toimintatavat.

Riskienhallinnan päämääränä on edesauttaa liiketoiminnan tavoit-
teiden saavuttamista ja varjella konsernin kriittisiä menestymi-
sen edellytyksiä kuten henkilöstöä, brändiä, palveluiden laatua ja 
asiakastyytyväisyyttä.

Riskillä tarkoitetaan uhkaa, että jotain kielteistä tapahtuu tai 
jotain myönteistä jää tapahtumatta suhteessa DNA:n liiketoiminnalle 
asetettuihin tavoitteisiin.

Strategiset ja operatiiviset riskit
DNA toimii Suomen markkinoilla. Suomen tietoliikennemarkkinoilla on 
erittäin kova kilpailu ja mahdollinen markkinoiden pienentyminen voi 
vaikuttaa negatiivisesti liiketoimintaan. Markkinoiden pienentyminen 
on nähtävissä erityisesti kiinteän verkon puhelinliikenteessä. 

Kannattava kasvu Suomen markkinoilla on entistä haastavampaa. 
Kilpailun kiristyminen etenkin hinnoittelussa voi vaikuttaa DNA:n mat-
kaviestinliiketoiminnan kehitykseen. Kiinteän verkon puheliittymien 
tasainen väheneminen ja laajakaistaliittymämarkkinan kasvun hidas-
tuminen voivat rajoittaa kiinteän verkon liiketoiminnan kasvumahdol-
lisuuksia. Yleinen taloudellinen taantuma sekä kuluttajien nopeasti 
heikentynyt luottamus oman taloutensa myönteiseen kehittymiseen 
voivat vaikuttaa DNA:n tuotteiden ja palveluiden kysyntään sekä 
teleyritysten liiketoimintaan. 

Myös toimialan voimakkaalla sääntelyllä ja erityisesti viranomais-
ten mahdollisuudella vaikuttaa DNA:n tuotteiden ja palveluiden 
hintatasoon sekä kustannusrakenteeseen voi olla vaikutuksia DNA:n 
liiketoimintaan. Kiinteän verkon puheliikenteen lasku voi aiheuttaa 
uutta sääntelyä muun muassa palveluiden ja palvelutason varmista-
miseksi. Kansallinen laajakaistahanke vaikuttaa yleispalvelusääntelyyn 
sekä toimilupasääntelyyn. Suomen hallitus päätti myös taajuushuu-
tokauppakokeilusta vuoden 2009 aikana.

Toimialan nopealla teknologisella kehityksellä voi olla vaikutuksia 
konsernin toimintaan. Myös konsernin liiketoimintojen uudelleenjärjes-
telyt edellyttävät jatkuvaa huomiota, jotta pystytään varmistamaan 
DNA:n kilpailukyky myös muutosprosessien aikana.

Rahoitusriskit
Korkoriskin hallitsemiseksi osa konsernin ottamista lainoista on kor-
kosuojattu. Konsernin lainanotto on hajautettu kiinteä- ja vaihtu-
vakorkoisiin instrumentteihin. DNA-konsernilla ei ole merkittävää 
valuuttariskiä, koska valtaosa kassavirroista on euromääräisiä. Likvi-
diteettiriskin hallitsemiseksi yhtiöllä on käytössään likvidien varojen 
lisäksi myös luottolimiittejä.

Vahinkoriskit
DNA:n toiminta on olennaisilta osin vakuutettu vahinkojen ja toimin-
nan keskeytymisen varalta.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen 
jälkeen 
DNA-konsernin matkaviestin-, kiinteän verkon- ja myymäläliiketoi-
minnat yhdistetään yhdeksi toiminnalliseksi kokonaisuudeksi. Toteu-
tettava liiketoimintojen uudelleenjärjestely on jatkoa 1.7.2007 
tapahtuneelle muutokselle, kun kuuden alueellisen puhelinyhtiön 
kiinteän verkon liiketoiminnat yhdistettiin matkaviestinoperaattorina 
toimineeseen DNA:han. 

Liiketoiminnan uudelleenjärjestelyssä yhdistetään matkaviestin-
palveluita tarjoava DNA Finland Oy, kiinteän verkon palveluita tarjoava 
DNA Palvelut Oy, jakelukanavana toimiva DNA Kauppa Oy ja konsernin 
emoyhtiö DNA Oy yhdeksi toiminnalliseksi kokonaisuudeksi. Samalla 
DNA siirtyy tuotekohtaisesta rakenteesta asiakaskohtaiseen orga-
nisaatiomalliin. DNA:n liiketoiminta jakautuu jatkossa kuluttaja- ja 
yritysliiketoimintoihin entisten matkaviestin- ja kiinteän verkon liike-
toimintojen sijaan. 

Liiketoimintojen uudelleenjärjestely käynnisti tammikuussa 2009 
yhteistoimintaneuvottelut DNA-konsernissa. DNA-konsernin liiketoi-
mintojen uudelleenjärjestelyn arvioidaan johtavan noin 100 henkilön 
vähentämiseen. 

DNA perusti ensimmäisen myyntiin keskittyvän puhelinpalvelukes-
kuksen Ouluun helmikuussa 2009. Myöhemmin toimintaa laajennetaan 
Kuopioon, Tampereelle ja Turkuun. 

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
DNA-konsernin vuoden 2009 liikevaihdon ja käyttökatteen odotetaan 
olevan vuoden 2008 tasolla tai hieman kasvavan. Konsernin liikevoit-
totaso sen sijaan todennäköisesti hieman heikkenee johtuen lähinnä 
suurien 3G-infrastruktuuri-investointien vaikutuksesta poistoihin. 
Konsernin rahoitusaseman odotetaan säilyvän lainalimiitit huomioon 
ottaen hyvänä. DNA jatkaa vahvaa panostusta 3G-peittoon, kapasi-
teettiin ja palveluihin. 

Kuluttajaliiketoiminta
Kuluttajaliiketoiminta hakee vuodelle 2009 kasvua. Suurinta kappa-
lemääräistä kasvua odotetaan matkaviestinverkon puheliittymissä. 
Kiinteän verkon puheliittymien lasku jatkuu edelleen nopeana. Data-
palveluissa liikkuvan laajakaistan liittymien kasvun ennustetaan 
jatkuvan voimakkaana. Kiinteän verkon laajakaistaliittymien määrän 
arvioidaan puolestaan laskevan hieman. Matkaviestinverkon puheliit-
tymissä asiakasvaihtuvuuden arvioidaan kasvavan hieman ja liitty-
mäkohtaisen liikevaihdon (ARPU) ennustetaan heikkenevän edelleen 
yhdysliikennemaksujen alenemisen myötä. Kiinteän verkon laajakaista-
liittymien liittymäkohtainen tuotto noussee hiukan liittymänopeuk-
sien kasvun vuoksi. Kilpailu kuluttajamarkkinassa jatkuu kireänä, mikä 
näkyy varsinkin matkaviestinverkon liittymien kovina markkinointipa-
nostuksina ja hintatarjouksina.

Yritysliiketoiminta 
DNA:n yritysliittymien määrän arvioidaan kasvavan vahvasti vuonna 
2009. Kasvu painottuu matkapuhelinpalveluihin ja liikkuviin laajakais-
tapalveluihin. Vuonna 2008 avattujen uusien yritysmyyntipisteiden 
myynti käynnistyy täydellä teholla vuoden aikana. DNA:n tavoitteena 
on kasvattaa uusien palveluiden osuutta myynnistä. Liikevaihdon 
odotetaan kasvavan, mutta myyntipanostuksista johtuen kannat-
tavuus kehittyy maltillisesti. Operaattoripalvelumarkkinan arvioidaan 
pysyvän vakaana.

Hallituksen esitys voittoa koskeviksi toimepiteiksi
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä ovat 61 168 557,62 
euroa, josta tilikauden voitto on 57 022 041,48 euroa. Yhtiön talou-
dellisessa tilanteessa ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtu-
nut oleannaisia muutoksia eikä myöskään OYL 13:2 §:ssä tarkoitettu 
maksukykyisyystesti vaikuta voitonjakokelpoisten varojen määrään.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että voitonjakokelpoisia varoja 
jaetaan 3,95 euroa osakkeelle eli yhteensä 29 944 005,95 euroa.
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1 000 ¤ Viite 1.1.–31.12.2008 1.1.–31.12.2007 1.1.–31.12.2006

Liikevaihto 7 647 137 538 491 397 154
Liiketoiminnan muut tuotot 8 5 030 7 463 7 995

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta

Materiaalit ja palvelut –326 035 –297 453 –239 881

Henkilöstökulut 11 –61 200 –44 805 –19 327

Poistot ja arvonalentumiset 10 –96 766 –73 162 –48 746

Liiketoiminnan muut kulut 9, 12 –99 006 –68 051 –71 224

Liikevoitto 69 159 62 483 25 970

Rahoitustuotot 13 3 840 2 870 1 179

Tappio käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista rahoitusvaroista –3 376

Rahoituskulut 14 –5 310 –5 440 –10 048

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 19 9 25 7

Voitto ennen veroja 64 322 59 939 17 108

Tuloverot 15 –17 487 3 729 19 023

Tilikauden voitto/tappio lopetetuista toiminnoista

Tilikauden voitto 46 834 63 668 36 131

Jakautuminen

Emoyrityksen omistajille 46 836 63 668 36 131

Vähemmistölle –1

Emoyrityksen omistajille kuuluvasta voitosta laskettu  
osakekohtainen tulos:

Laimentamaton ja laimennettu osakekohtainen tulos (euroa) 16 6,2 13,8 10,7

Sivuilla 41–78 esitettävät liitetiedot muodostavat olennaisen osan konsernitilinpäätöstä.

KONSERNIn TULOSLASKELMA
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1 000 ¤ Viite 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006

Varat
Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 18 191 600 191 600 15 487

Muut aineettomat hyödykkeet 18 61 489 58 253 19 370

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 17 415 731 418 035 134 110

Osuudet osakkuusyrityksissä 19 1 191 1 193 147

Myytävissä olevat rahoitusvarat 20 12 374 3 828 267
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat  
rahoitusvarat 20 5 716

Saamiset 21 5 976 6 269 5 130

Laskennalliset verosaamiset 22 32 735 44 593 38 032

Pitkäaikaiset varat yhteensä 721 096 723 772 218 259
 

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 23 10 675 9 860 2 831

Saamiset 21 136 659 146 295 110 525
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat  
rahoitusvarat 20 36 311 6 064 2 263

Sidotut rahavarat 365

Rahavarat 24 7 339 31 771 39 418

Lyhytaikaiset varat yhteensä 190 984 193 991 155 401

Varat yhteensä 912 080 917 762 373 660

Oma pääoma
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma
Osakepääoma 25, 26 72 375 72 218 39 505

Ylikurssirahasto 25 41 689 141 689 141 689

Käyvän arvon rahasto 25 48 175 156

Suojausinstrumenttien rahasto –978

Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 25 407 213 404 604

Kertyneet voittovarat –13 856 –69 827 –104 116

Tilikauden voitto 46 834 63 668 36 131

Oma pääoma yhteensä 553 324 612 527 113 364

Pitkäaikaiset velat
Rahoitusvelat 27, 29 118 570 58 105 104 545

Varaukset 28 5 186 4 789 503

Johdannaiset 1 322

Laskennalliset verovelat 21 61 347 66 058 2 382

Muut pitkäaikaiset velat 25, 29 2 065 8 311 15 431

Pitkäaikaiset velat yhteensä 188 489 137 263 122 862

Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 27, 29 50 550 38 725 47 181

Varaukset 30 1 699 3 754

Saadut ennakot 30 2 551 3 256 836

Ostovelat 30 77 959 64 925 58 805

Siirtovelat 28 28 045 33 880 23 725

Muut lyhytaikaiset velat 30, 31 9 463 23 432 6 888

Lyhytaikaiset velat yhteensä 170 267 167 973 137 435

Velat yhteensä 358 756 305 236 260 296

Oma pääoma ja velat yhteensä 912 080 917 762 373 660

Sivuilla 41–78 esitettävät liitetiedot muodostavat olennaisen osan konsernitilinpäätöstä.

KONSERNIn TASE
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1 000 ¤ 2008 2007 2006

Liiketoiminnan rahavirta
Tilikauden tulos 46 834 63 668 37 136

Oikaisut *) 118 652 61 445 –20 178

Käyttöpääoman muutos –127 –10 154 –17 736

Maksetut korot –15 472 –10 593 –9 455

Saadut korot 2 210 2 127 1 010

Maksetut verot –3 919 –530 2

Liiketoiminnan nettorahavirta (A) 148 178 105 964 –9 221

Investointien rahavirta
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin –95 168 –71 838 –61 699

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myynnit 617 840

Osakkeiden myynnit 20 163 2

Osakkeiden ostot –7 877 –15 050

Hankitut tytäryritykset ja liiketoimintasiirrot –328

Muut osakkeet –82 –3 516

Tytäryrityksen myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla 262 3 456

Investointien rahavirta (B) –102 817 –89 979 –57 401

Rahoituksen rahavirta
Osakeannista saadut maksut 2 774 7 600 63 164

Osingonjako –8 704

Ylikurssirahaston palautus –100 000

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut –26 660 –16 965

Pitkäaikaisten lainojen nostot 133 937 6 216 30 350

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset –38 525 –11 522 –11 051

Pitkäaikaisten saamisten lisäys/vähennys 1 008 –7 590 –395

Muut –33 623 –1 371 –58

Rahoituksen rahavirta (C) –69 792 –23 632 82 010

Rahavarojen muutos (A+B+C) –24 432 –7 646 15 389

Rahavarat tilikauden alussa 1.1. 31 771 39 418 24 029

Rahavarat tilikauden lopussa 31.12. 7 339 31 771 39 418

*) Oikaisut 

Poistot 96 767 73 162 48 746

Liiketoimet joihin ei liity maksutapahtumaa 2 929 –10 557 –58 770

Korkokulut ja muut rahoituskulut 5 310 5 440 10 048

Korkotuotot –3 840 –2 870 –1 179

Verot 17 487 –3 729 –19 023

Yhteensä 118 652 61 446 –20 178

Käyttöpääoman muutos:

Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos 10 256 916 –32 011

Vaihto-omaisuuden muutos –815 –2 820 562

Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos –9 568 –8 250 14 725

–127 –10 154 –16 723

Sivuilla 41–78 esitettävät liitetiedot muodostavat olennaisen osan konsernitilinpäätöstä.

konsernin Rahavirtalaskelma
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1 000 ¤
Osakepää-

oma
Ylikurssi
rahasto

Käyvän 
arvon 

rahasto
Suojaus
rahasto

Sijoitetun 
vapaan 

pääoman 
rahasto

Kertyneet 
voitto

varat

Emo
yrityksen  

omistajille  
kuuluva 

oma  
pääoma 

yhteensä

Vähem-
mistö-
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

OMA PÄÄOMA, FAS, 31.12.2005 31 609 86 420 –67 575 50 454 50 454
IFRS:n käyttöönoton vaikutukset 111 –32 271 –32 160 –32 160

OMA PÄÄOMA, IFRS, 1.1.2006 31 609 86 420 111 –99 846 18 294 18 294

Myytävissä olevat rahoitusvarat:
Voitot/tappiot käypään  
arvoon arvostuksesta 53 53 53

Omaan pääomaan kirjattuihin tai sieltä 
pois siirrettyihin eriin liittyvät verot –8 –8 –8

Muut muutokset –3 155 –3 155 –3 155
Omaan pääomaan suoraan kirjatut 
nettotulot 45 –3 155 –3 109 –3 109

Tilikauden voitto 36 131 36 131 36 131

Kokonaistuotot-ja kulut 45 32 976 33 021 33 021

Osakeanti 7 896 55 269 63 164 63 164

Yritysten yhteenliittymät –1 116 –1 116 –1 116

OMA PÄÄOMA, IFRS, 31.12.2006 39 505 141 689 156 –67 986 113 364 113 364

OMA PÄÄOMA, IFRS, 1.1.2007 39 505 141 689 156 –67 986 113 364 113 364

Myytävissä olevat rahoitusvarat:
Voitot/tappiot käypään arvoon 
arvostuksesta 17 17 17

Omaan pääomaan kirjattuihin tai sieltä 
pois siirrettyihin eriin liittyvät verot 1 1 1

Muut muutokset 500 500 500
Omaan pääomaan suoraan kirjatut 
nettovoitot ja -tappiot 19 500 519 519

Tilikauden voitto 63 668 63 668 63 668

Kokonaistuotot-ja kulut 19 64 168 64 187 64 187

Osakeanti 32 680 65 350 98 030 98 030

Rekisteröimätön osakeanti 33 33 33

Yritysten yhteenliittymät 339 254 –2 341 336 913 336 913

Omien osakkeiden luovutus

OMA PÄÄOMA, IFRS, 31.12.2007 72 218 141 689 175 404 604 –6 158 612 527 612 527

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA
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1 000 ¤
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Suojaus
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rahasto
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voitto

varat

Emo
yrityksen  

omistajille  
kuuluva 

oma  
pääoma 

yhteensä

Vähem-
mistö-
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

OMA PÄÄOMA, IFRS, 1.1.2008 72 218 141 689 175 404 604 –6 158 612 527 612 528

Rahavirran suojaukset:
omaan pääomaan kirjatut voitot  
tai tappiot –1 322 –1 322 –1 322

Myytävissä olevat rahoitusvarat:
Voitot/tappiot käypään  
arvoon arvostuksesta –172 –172 –172

Omaan pääomaan kirjattuihin tai sieltä 
pois siirrettyihin eriin liittyvät verot 45 344 388 388

Muut muutokset –8 1 006 997 997
Omaan pääomaan suoraan kirjatut 
nettovoitot ja -tappiot –127 –978 –8 1 006 –108 –108

Tilikauden voitto 46 836 46 836 –1 46 836

Kokonaistuotot ja -kulut –127 –978 –8 47 841 46 728 –1 46 726

Osingonjako –100 000 –8 704 –108 704 –108 704

Osakeanti 2 617 2 617 2 617

Rekisteröimätön osakeanti 157 157 157

OMA PÄÄOMA, IFRS, 31.12.2008 72 375 41 689 48 –978 407 213 32 979 553 324 –1 553 324

Sivuilla 41–78 esitettävät liitetiedot muodostavat olennaisen osan konsernitilinpäätöstä.
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

 1  KONSERNIN  PERUSTIEDOT

DNA Oy -konserni on valtakunnallinen tietoliikennepalvelujen toimit
taja. Konsernin emoyhtiö on DNA Oy. Emoyhtiön kotipaikka on Vantaa 
ja sen rekisteröity osoite on Ansatie 6a A, 01740 Vantaa. 

Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa internet-osoit-
teesta www.dna.fi tai konsernin emoyhtiön pääkonttorista osoit-
teesta Ansatie 6a B, 01740 Vantaa.

DNA Oy:n hallitus on hyväksynyt kokouksessaan 5.3.2009 tämän 
tilinpäätöksen julkistettavaksi. Suomen osakeyhtiölain mukaan osak-
keenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen 
julkistamisen jälkeen pidettävässä yhtiökokouksessa. Yhtiökokouksella 
on myös mahdollisuus tehdä päätös tilinpäätöksen muuttamisesta. 

 2  TILIN PÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Laatimisperusta
Konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandar-
dien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti ja 
sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2008 voimassa olevia IAS- ja 
IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpää-
tösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla 
annetuissa säännöksissä EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 
säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksyttyjä 
standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot ovat myös suomalaisten, IFRS-säännöksiä täydentävien 
kirjanpito- ja yhteisölainsäädännön vaatimusten mukaiset.

Konserni julkaisee ensimmäisen virallisen IFRS-tilinpäätöksen 
vuodesta 2008, vertailutiedot on laskettu vuosilta 2007 ja 2006. 
Konserni siirtyi vuoden 2008 aikana kansainväliseen IFRS-tilinpää-
töskäytäntöön ja soveltaa tässä yhteydessä IFRS 1 Ensimmäinen 
IFRS-standardien käyttöönotto -standardia. IFRS siirtymäpäivä on 
1.1.2006. 

IFRS-standardien käyttöönotosta johtuvat erot on esitetty 
täsmäytyslaskelmissa, jotka sisältyvät liitetietojen kohtaan 3. 

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin 
perustuen lukuun ottamatta myytävissä olevia rahoitusvaroja, käy-
pään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavia rahoitusvaroja ja -velkoja, 
jotka on arvostettu käypään arvoon. Tilinpäätöstiedot esitetään 
tuhansina euroina. 

Tytäryritykset
Konsernitilinpäätökseen sisältyvät emoyritys DNA Oy ja kaikki sen 
tytäryritykset. Tytäryritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on 
määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun konserni omistaa yli puolet 
äänivallasta tai sillä on muutoin määräysvalta. Myös potentiaalisen 
äänivallan olemassaolo on otettu huomioon määräysvallan synty-
misen ehtoja arvioitaessa silloin, kun potentiaaliseen äänivaltaan 
oikeuttavat instrumentit ovat tarkasteluhetkellä toteutettavissa. 
Määräysvallalla tarkoitetaan oikeutta määrätä yrityksen talouden 
ja liiketoiminnan periaatteista hyödyn saamiseksi sen toiminnasta. 
Konsernin keskinäinen osakkeenomistus on eliminoitu hankintameno-
menetelmällä. Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpää-
tökseen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan 
ja luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräysvalta lak-
kaa. Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat ja 
realisoitumattomat voitot, sekä sisäinen voitonjako eliminoidaan 
konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Realisoitumattomia tappioita 
ei eliminoida siinä tapauksessa, että tappio johtuu arvonalentumi-
sesta. Tilikauden voiton jakautuminen emoyrityksen omistajille ja 

vähemmistölle esitetään tuloslaskelman yhteydessä ja vähemmis-
tölle kuuluva osuus omista pääomista esitetään omana eränään 
taseessa oman pääoman osana. Vähemmistön osuus kertyneistä 
tappioista kirjataan konsernitilinpäätökseen enintään sijoituksen 
määrään saakka.

Osakkuusyritykset
Osakkuusyritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on huomattava vai-
kutusvalta. Huomattava vaikutusvalta syntyy pääsääntöisesti silloin, 
kun konserni omistaa yli 20 % yrityksen äänivallasta tai kun konsernilla 
on muutoin huomattava vaikutusvalta mutta ei määräysvaltaa. Osak-
kuusyritykset on yhdistelty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusme-
netelmää käyttäen. Jos konsernin osuus osakkuusyrityksen tappioista 
ylittää sijoituksen kirjanpitoarvon, sijoitus merkitään taseeseen nolla-
arvoon eikä kirjanpitoarvon ylittäviä tappioita yhdistellä, ellei kon-
serni ole sitoutunut osakkuusyritysten velvoitteiden täyttämiseen. 
Realisoitumattomat voitot konsernin ja osakkuusyrityksen välillä on 
eliminoitu konsernin omistusosuuden mukaisesti. Osakkuusyrityssijoi-
tus sisältää sen hankinnasta syntyneen liikearvon. Konsernin omistus-
osuuden mukainen osuus osakkuusyritysten tilikauden tuloksista on 
esitetty omana eränään liikevoiton jälkeen.

Segmenttiraportointi
Toimintasegmentit raportoidaan ylimmälle operatiiviselle päätök-
sentekijälle toimitettavan sisäisen raportoinnin kanssa yhdenmukai-
sella tavalla. Ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vastaa 
resurssien kohdistamisesta toimintasegmenteille ja niiden tuloksen 
arvioinnista, on nimetty strategisia päätöksiä tekevä hallitus.

Ulkomaan rahan määräisten erien muuttaminen
Konsernitilinpäätös on esitetty euroina, joka on konsernin emoyrityk
sen toiminta- ja esittämisvaluutta. Yhtiöllä ei ole ollut ulkomaan 
rahan määräisiä eriä.

Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat
Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat on kirjattu toimintava-
luutan määräisinä käyttäen tapahtumapäivänä vallitsevaa kurssia. 
Ulkomaan rahan määräiset monetaariset erät on muutettu toiminta-
valuutan määräisiksi tilinpäätöspäivän kursseja käyttäen.

Ulkomaan rahan määräiset ei-monetaariset erät, jotka on arvos-
tettu käypiin arvoihin, on muutettu toimintavaluutan määräisiksi 
käyttäen arvostuspäivän valuuttakursseja. Muutoin ei-monetaariset 
erät on arvostettu tapahtumapäivän kurssiin.

Ulkomaan rahan määräisistä liiketapahtumista ja monetaaris-
ten erien muuttamisesta syntyneet voitot ja tappiot on merkitty 
tuloslaskelmaan. Liiketoiminnan kurssivoitot ja -tappiot sisältyvät 
vastaaviin eriin liikevoiton yläpuolelle. 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvostettu kerty-
neillä poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyyn alkuperäiseen 
hankintamenoon.

Mikäli käyttöomaisuushyödyke koostuu useammasta osasta, joi-
den taloudelliset vaikutusajat ovat eri pituiset, kukin osa käsitellään 
erillisenä hyödykkeenä. Tällöin osan uusimiseen liittyvät menot akti-
voidaan. Muussa tapauksessa myöhemmin syntyvät menot sisälly-
tetään aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen kirjanpitoarvoon vain, 
mikäli on todennäköistä, että hyödykkeeseen liittyvä vastainen talou-
dellinen hyöty koituu konsernin hyväksi ja hyödykkeen hankintameno 
on luotettavasti määritettävissä. Muut korjaus- ja ylläpitomenot kir-
jataan tulosvaikutteisesti toteumahetkellä.
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Hyödykkeistä tehdään tasapoistot arvioidun taloudellisen vaiku-
tusajan kuluessa. Maa-alueista ei tehdä poistoja. Dna Oy:lle 1.7.2007 
siirtyneen kiinteän verkon liiketoiminnan käyttöomaisuuden poisto
aikoja on yhdenmukaistettu siten, että konsernin poistoajat vastaa-
vat toisiaan.

Poistoajat ovat seuraavat:
Rakennukset� 25 vuotta
Rakennelmat� 10–25 vuotta
Koneet ja laitteet� 3–15 vuotta

Hyödykkeiden jäännösarvo ja taloudellinen vaikutusaika tarkiste-
taan jokaisen osavuosikatsauksen yhteydessä ja tarvittaessa oikais-
taan kuvastamaan taloudellisen hyödyn odotuksissa tapahtuneita 
muutoksia.

Poistojen kirjaaminen lopetetaan tilanteessa, jossa aineellinen 
käyttöomaisuushyödyke luokitellaan myytävänä olevaksi IFRS 5 
Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot 
-standardin mukaisesti.
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä poistamisesta ja 
luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja -tappiot sisältyvät joko liike
toiminnan muihin tuottoihin tai kuluihin.

Vieraan pääoman menot
Vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana 
ne ovat syntyneet.

Aineettomat hyödykkeet
Liikearvo
Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin 
osuuden 1.1.2006 jälkeen hankitun yrityksen yksilöitävissä olevien 
varojen, velkojen ja ehdollisten velkojen nettomääräisestä käyvästä 
arvosta hankinta-ajankohtana. Hankintamenoon sisällytetään lisäksi 
muut välittömästi hankinnasta johtuvat menot, kuten asiantunti-
joiden palkkiot. Ennen vuotta 2006 tapahtuneiden liiketoimintojen 
yhdistämisistä syntynyt liikearvo vastaa aiemman tilinpäätösnor-
miston mukaista kirjanpitoarvoa, jota on käytetty IFRS:n mukaisena 
oletushankintamenona. Liikearvoista ei kirjata poistoja, vaan ne tes-
tataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta.

Tätä tarkoitusta varten liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuot-
taville yksiköille, tai jos kyseessä on osakkuusyritys, liikearvo sisältyy 
kyseisen osakkuusyrityksen hankintamenoon. Liikearvo arvostetaan 
alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä arvonalentumisilla.

Tutkimus- ja kehittämismenot
Tutkimusmenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi. Uusien tai kehitty-
neempien tuotteiden suunnittelusta johtuvat kehittämismenot akti-
voidaan taseeseen aineettomiksi hyödykkeiksi siitä lähtien, kun tuote 
on teknisesti toteutettavissa, se voidaan hyödyntää kaupallisesti ja 
tuotteesta odotetaan saatavan vastaista taloudellista hyötyä. Akti-
voidut kehittämismenot sisältävät ne materiaali-, työ- ja testaus
menot, jotka johtuvat välittömästi hyödykkeen saattamisesta 
valmiiksi sille aiottuun käyttötarkoitukseen. Aiemmin kuluksi kirjattuja 
kehittämismenoja ei aktivoida enää myöhemmin.

Hyödykkeestä kirjataan poistoja siitä lähtien, kun se on valmis 
käytettäväksi. Hyödyke, joka ei ole vielä valmis käytettäväksi, tes-
tataan vuosittain arvonalentumisen varalta. Aktivoidut kehittämis
menot arvostetaan alkuperäisen kirjaamisen jälkeen hankintamenoon 
kertyneillä poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyinä. Aktivoitu-
jen kehittämismenojen taloudellinen vaikutusaika on 3 vuotta, jonka 
kuluessa aktivoidut menot kirjataan tasapoistoina kuluksi.

Muut aineettomat hyödykkeet
Aineeton hyödyke merkitään taseeseen alkuperäiseen hankinta-
menoon siinä tapauksessa, että hankintameno on määritettävissä 
luotettavasti ja on todennäköistä, että hyödykkeestä johtuva odo-
tettavissa oleva taloudellinen hyöty koituu konsernin hyväksi.

Ne aineettomat hyödykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaiku-
tusaika, kirjataan tasapoistoina kuluksi tuloslaskelmaan niiden tunne-
tun tai arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa.

Aineettomista hyödykkeistä, joilla on rajoittamaton taloudelli-
nen vaikutusaika, ei kirjata poistoja, vaan ne testataan vuosittain 
arvonalentumisen varalta. 

Muiden aineettomien hyödykkeiden poistoajat ovat seuraavat:
Asiakassopimukset ja niihin liittyvät asiakassuhteet� 1–20 vuotta
IT -ohjelmistot� 3–5 vuotta
Muut aineettomat hyödykkeet� 2–10 vuotta

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai sitä alhaisem-
paan todennäköiseen nettorealisointiarvoon. Nettorealisointiarvo on 
tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta, josta 
on vähennetty arvioidut myynnistä johtuvat menot. Vaihto-omaisuu-
den arvostamisessa käytetään painotettua keskihintaa.

Vuokrasopimukset
Konserni vuokralle ottajana
Aineellisia käyttöomaisuushyödykkeitä koskevat vuokrasopimukset, 
joissa konsernilla on olennainen osa omistamiselle ominaisista ris-
keistä ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi.

Rahoitusleasingsopimuksella hankittu omaisuuserä merkitään 
taseeseen vuokra-ajan alkamisajankohtana vuokratun hyödykkeen 
käypään arvoon tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. 
Rahoitusleasingsopimuksella hankitusta hyödykkeestä tehdään pois-
tot hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan tai sitä lyhyemmän vuokra-
ajan kuluessa. Maksettavat leasingvuokrat jaetaan rahoitusmenoon 
ja velan vähennykseen vuokra-aikana siten, että tilikausittain jäljellä 
olevalle velalle muodostuu samansuuruinen korkoprosentti. Vuokra
velvoitteet sisältyvät korollisiin velkoihin. Konserni on vuokrannut 
rahoitusleasingsopimuksilla lähinnä televerkko- ja IT-laitteita.

Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut 
jäävät vuokralle antajalle, käsitellään muina vuokrasopimuksina. Mui-
den vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan 
kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä vuokra-ajan kuluessa.

Konserni vuokralle antajana
Konsernin vuokralle antamat hyödykkeet, joiden omistamiselle ominai-
set riskit ja hyödyt ovat siirtyneet olennaisilta osilta vuokralle otta-
jalle, käsitellään rahoitusleasingsopimuksina ja kirjataan taseeseen 
saamisina. Saaminen kirjataan nykyarvoon. Rahoitusleasingsopimuksen 
rahoitustuotto tuloutetaan vuokra-aikana siten, että jäljellä oleva 
nettosijoitus tuottaa tilikausittain saman tuottoprosentin vuokra-
ajan kuluessa. Konserni on antanut vuokralle rahoitusleasingsopimuk-
silla asiakaslaitteita.

Muilla kuin rahoitusleasingsopimuksilla vuokralle annetut hyödyk-
keet sisältyvät taseen aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin. Niistä 
tehdään poistot taloudellisena vaikutusaikana, kuten vastaavista 
omassa käytössä olevista aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä. 
Vuokratuotot kirjataan tuloslaskelmaan tasaerinä vuokra-ajan kuluessa.
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Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvon 
alentuminen
Liikearvo ja muut taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoittamattomat 
aineettomat hyödykkeet sekä keskeneräiset aineettomat hyödyk-
keet testataan arvonalentumisen varalta vuosittain ja aina kun on 
viitteitä siitä, että hyödykkeet arvo saattaa olla alentunut. Taloudel-
liselta vaikutusajaltaan rajalliset aineettomat hyödykkeet ja aineelli-
set hyödykkeet testaan arvonalentumisen varalta aina, kun joidenkin 
tapahtumien tai olosuhdemuutosten johdosta on viitteitä siitä, että 
omaisuuserän tasearvo ei vastaa kerrytettävissä olevaa rahamäärää.

Arvonalentumistarvetta tarkastellaan rahavirtaa tuottavien yksik-
köjen tasolla, eli sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on pääosin muista 
yksiköistä riippumaton, ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa muista 
rahavirroista. Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä 
arvo vähennettynä myynnistä aiheutuvilla menoilla tai sitä korkeampi 
käyttöarvo. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä omaisuuserästä tai 
rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa olevia arvioituja vastaisia 
nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa.

Diskonttauskorkona käytetään ennen veroa määritettyä korkoa, 
joka kuvastaa markkinoiden näkemystä rahan aika-arvosta ja omai-
suuserään liittyvistä erityisriskeistä.

Arvonalentumistappio kirjataan, kun omaisuuserän kirjanpito
arvo on suurempi kuin siitä kerrytettävissä oleva rahamäärä. 
Arvonalentumistappio kirjataan välittömästi tuloslaskelmaan. Mikäli 
arvonalentumistappio kohdistuu rahavirtaa tuottavaan yksikköön, 
se kohdistetaan ensin vähentämään rahavirtaa tuottavalle yksikölle 
kohdistettua liikearvoa ja tämän jälkeen vähentämään muita yksikön 
omaisuuseriä tasasuhteisesti. Arvonalentumistappion kirjaamisen 
yhteydessä poistojen kohteena olevan omaisuuserän taloudellinen 
vaikutusaika arvioidaan uudelleen. Muusta omaisuuserästä kuin liike
arvosta kirjattu arvonalentumistappio peruutetaan siinä tapauk-
sessa, että on tapahtunut muutos niissä arvioissa, joita on käytetty 
määritettäessä omaisuuserästä kerrytettävissä olevaa rahamäärää.

Arvonalentumistappiota ei kuitenkaan peruta enempää, kuin mikä 
hyödykkeen kirjanpitoarvo olisi ilman arvonalentumistappion kirjaa-
mista. Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei peruta mis-
sään tilanteessa.

Työsuhde-etuudet
Eläkevelvoitteet
Konsernin henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläke-
vakuutusyhtiöissä. Eläkevakuutusyhtiöissä oleva TEL-eläkevakuutus 
on käsitelty maksupohjaisena järjestelynä.

Maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin tehdyt suoritukset kirjataan 
tuloslaskelmaan sillä kaudella, jota veloitus koskee. Etuuspohjaiset 
järjestelyt ovat muita kuin maksupohjaisia järjestelyjä, jolloin työnan-
tajan eläkevastuun määrä perustuu järjestelystä johtuvan velvoitteen 
nykyarvoon ja järjestelyyn kuuluvien varojen käypään arvoon, jotka 
selvitetään riittävän säännöllisesti perustuen IAS 19 –standardin 
mukaisiin vakuutusmatemaattisiin laskelmiin. Konsernin etuuspoh-
jaisten eläkejärjestelyjen velvoitteet on laskettu käyttäen ennakoi-
tuun etuusoikeusyksikköön perustuvaa menetelmää (projected unit 
credit method). Eläkemenot kirjataan kuluksi henkilöiden palvelus-
ajalle auktorisoitujen vakuutusmatemaatikkojen suorittamien laskel-
mien perusteella. Eläkevelvoitteen nykyarvoa laskettaessa käytetään 
diskonttauskorkona yritysten liikkeeseen laskemien korkealaatuisten 
joukkovelkakirjalainojen markkinatuottoa tai valtion velkasitoumusten 
korkoa. Joukkovelkakirjalainojen ja velkasitoumusten maturiteetti vas-
taa olennaisilta osin laskettavan eläkevastuun maturiteettia.

IFRS:n mukaiseen tilinpäätökseen kirjataan kansallisen kustannus-
kirjauksen lisäksi tulokseen IAS19 mukainen eläkekustannuksen oikaisu 

ja taseeseen laskelman osoittama eläkevelan /-saatavan muutos 
huomioiden laskennalliset verot.

IFRS-standardeihin siirtymispäivänä 1.1.2006 kaikki kertyneet 
vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjattiin avaavaan IFRS-
taseen omaan pääomaan IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen 
mukaisesti. Tämän jälkeen syntyneet vakuutusmatemaattiset voitot 
ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan henkilöiden keskimääräiselle jäl-
jellä olevalle palvelusajalle siltä osin kuin ne ylittävät suuremman seu-
raavista: 10 % eläkevelvoitteesta tai 10 % varojen käyvästä arvosta.

Takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot kirjataan kuluksi 
tuloslaskelmaan tasaerinä sinä aikana, jonka kuluessa ne vapaakir-
jautuvat. Mikäli etuudet vapaakirjautuvat välittömästi, ne kirjataan 
välittömästi tuloslaskelmaan. 

Osakeperusteinen palkitseminen
DNA Oy on ottanut 28.5.2008 käyttöön yhtiön osakkeisiin perustuvan 
avainhenkilöiden sitouttamisjärjestelmän. Avainhenkilöille on annettu 
mahdollisuus merkitä yhtiön osakkeita. Osakkeita vastaan saatavan 
työsuorituksen käypä arvo kirjataan kuluksi. Kuluksi kirjattava koko-
naismäärä perustuu myönnettyjen osakkeiden käypään arvoon. Kuluksi 
kirjattava määrä jaksotetaan ajanjaksolle, jonka kuluessa kaikkien oike-
uden syntymisehtojen on määrä täyttyä. Alkuperäisiin arvioihin tehtä-
vien tarkistusten mahdollinen vaikutus merkitään tuloslaskelmaan, ja 
omaan pääomaan tehdään vastaava oikaisu. Osakkeiden merkinnästä 
saatavat maksut vähennettynä niistä välittömästi johtuvilla transak-
tiomenoilla kirjataan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.

Varaukset ja ehdolliset velat
Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seu-
rauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite, maksuvelvoitteen 
toteutuminen on todennäköistä ja velvoitteen suuruus on arvioita-
vissa luotettavasti. Varaukset arvostetaan velvoitteen kattamiseksi 
vaadittavien menojen nykyarvoon. Nykyarvon laskennassa käytetty 
diskonttaustekijä valitaan siten, että se kuvastaa markkinoiden näke-
mystä rahan aika-arvosta tarkasteluhetkellä ja velvoitteeseen liitty-
vistä riskeistä. Jos osasta velvoitetta on mahdollista saada korvaus 
joltakin kolmannelta osapuolelta, korvaus kirjataan erilliseksi omai-
suuseräksi, mutta vasta siinä vaiheessa, kun korvauksen saaminen on 
käytännössä varmaa.

Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, kun konserni on laatinut yksi-
tyiskohtaisen uudelleenjärjestelysuunnitelman ja aloittanut suunni-
telman toimeenpanon tai tiedottanut asiasta. 

Konsernin jatkuvaan toimintaan liittyvistä menoista ei kirjata 
varausta.

Tappiollisista sopimuksista kirjataan varaus, kun velvoitteiden 
täyttämiseksi vaadittavat välttämättömät menot ylittävät sopi-
muksesta saatavat hyödyt.

Purkukustannuksista kirjataan varaus silloin, kun konsernilla on 
sopimuksen perusteella velvoite, joka liittyy vuokrattujen laite- 
ja antennipaikkojen sekä puhelinpylväiden ja mastojen käytöstä 
poistamiseen.

Tuloverot
Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden verotettavaan tuloon 
perustuvasta verosta ja laskennallisesta verosta. Suoraan omaan 
pääomaan kirjattuihin eriin liittyvä verovaikutus kirjataan vastaavasti 
osaksi omaa pääomaa. Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva 
vero lasketaan verotettavasta tulosta voimassaolevan verokannan 
perusteella. Veroa oikaistaan mahdollisilla edellisiin tilikausiin liittyvillä 
veroilla.

Laskennalliset verot lasketaan väliaikaisista eroista kirjanpitoarvon 
ja verotuksellisen arvon välillä. Laskennallista verovelkaa ei kuitenkaan 
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kirjata, kun kyseessä on alun perin kirjanpitoon merkittävä omaisuus-
erä tai velka eikä kyseessä ole liiketoimintojen yhdistäminen eikä 
tällaisen omaisuus- tai velkaerän kirjaaminen vaikuta kirjanpidon tulok-
seen eikä verotettavaan tuloon liiketoimen toteutumisajankohtana. 
Tytäryritysten jakamattomista voittovaroista ei kirjata laskennallista 
veroa siltä osin, kuin ero ei todennäköisesti purkaudu ennakoitavissa 
olevassa tulevaisuudessa.

Merkittävimmät väliaikaiset erot syntyvät käyttöomaisuushyödyk-
keiden poistoista, käyttämättömistä verotuksellisista tappioista ja 
hankintojen yhteydessä tehdyistä käypiin arvoihin arvostuksista.

Laskennalliset verot lasketaan käyttämällä tilinpäätöspäivään 
mennessä säädettyjä verokantoja.

Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti kuin on 
todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota 
vastaan väliaikainen ero voidaan hyödyntää.

Tuloutusperiaatteet
Konsernin liikevaihto koostuu pääosin puhe-, data-, TV-palveluiden 
sekä operaattoripalveluiden tuotoista, kausi-, avaus- ja ylläpitomak-
suista sekä laitemyyntituotoista. Myynti kirjataan käypään arvoon, 
joka pääsääntöisesti vastaa myyntiarvoa, oikaistuna myönnetyillä 
alennuksilla ja myyntiin liittyvillä veroilla.

Tuotot kirjataan sillä tilikaudella, jolloin palvelu on suoritettu, 
joko toteutuneiden liikennemäärien tai sopimuksen voimassaolon 
perusteella. Tuotot palveluista kirjataan, kun on todennäköistä, että 
taloudellinen hyöty koituu konsernin hyväksi ja tuotot sekä liiketoi-
meen liittyvät menot on luotettavasti määritettävissä. Puhe- ja 
datapalvelujen tuotot kirjataan palvelujen todellisen käytön mukaan. 
Yhdysliikennetuotot puhe- ja dataliikenteestä muilta operaattoreilta 
kirjataan yhdysliikenteen rajapinnan ylittäessä DNA:n verkon. Kun 
loppuasiakasta laskutetaan ulkopuolisen sisältöpalvelun tuottajan 
palveluista, tuottoihin ei kirjata palvelun tuottajan puolesta perittyjä 
maksuja. 

Liittymämaksut kirjataan tuotoksi liittymän voimassaoloaikana. 
Pääasiassa matkapuhelimiin myytäviin etukäteen maksettujen puhe-
linkorttien myynti jaksotetaan ja tuloutetaan korttien todellisen käy-
tön mukaisesti. Puhelinliittymän avaus- ja kytkentämaksut kirjataan 
liittymän avaushetkellä. Laitemyynti tuloutetaan toimituksen tapah-
duttua ja omistukseen liittyvien merkittävien riskien sekä etujen 
siirryttyä asiakkaalle, pääsääntöisesti toimitushetkellä ja asiakkaan 
hyväksynnän jälkeen.

DNA voi kytkeä yhteen palveluja ja tuotteita yhdeksi tarjoamaksi. 
Tarjoamaan voi kuulua tuotteen, palvelun tai käyttöoikeuden toi-
mittaminen tai suorittaminen (kytkykauppa) ja maksusuoritus voi 
tapahtua joko erillismaksuna tai erillismaksun ja jatkuvan maksuvirran 
yhdistelmänä. Laitteen osuus kirjataan erillään palvelusta, jos kum-
paakin suoritetta myydään erillisenä ja omistusoikeus laitteeseen 
siirtyy loppuasiakkaalle. IFRS -tilinpäätöksessä tuotto tulee kohdistaa 
laitteelle ja palveluille niiden käypien arvojen suhteellisten osuuksien 
mukaan. Jos käypää arvoa ei voi määritellä luotettavasti toimitetuille 
erille, mutta se voidaan määritellä toimittamattomille erille, käyte-
tään jäännösmenetelmää. Jäännösmenetelmässä toimitetuille erille 
kohdistettu arvo vastaa järjestelyn kokonaisarvoa vähennettynä toi-
mittamattomien erien yhteisellä käyvällä arvolla. DNA on IFRS -tilin-
päätöksissä käsitellyt kytkykaupan jäännösmenetelmää käyttäen. 
Kytkytsopimuksiin liittyvät tulevat tuotot on diskontattu nykyar-
voon ja vastaavasti osa saaduista asiakassuorituksista on kirjattu 
rahoitustuottoihin.

Asiakkaat ovat oikeutettuja saamaan tiettyjä alennuksia DNA:n 
tuottamista palveluista ja tuotteista kanta-asiakasohjelmien puit-
teissa. Asiakkaalle myyntitapahtuman perusteella annettu etuus 
arvostetaan käypään arvoon ja käypää arvoa vastaava myynti 
tuloutetaan, kun kampanjaan liittyvä velvoite on täytetty.

DNA tarjoaa yritysasiakkaille kattavia viestintäpalveluiden toimin-
topalvelusopimuksia, joihin voivat kuulua vaihdepalvelut, kiinteän ver-
kon puhelinpalvelut, langattomat puhelinpalvelut, tiedonsiirtopalvelut 
sekä muut mahdolliset asiakaskohtaiset palvelut. Toimintopalvelu
sopimusten tuotot tuloutetaan sopimuksen kestoaikana.

Pitkäaikaishankkeen tuotot ja kulut kirjataan valmistusasteen 
perusteella. Valmistusaste määritellään kuhunkin hankkeeseen liit-
tyen tarkasteluhetkeen mennessä suoritetusta työstä aiheutunei-
den menojen osuutena hankkeen arvioiduista kokonaismenoista. Jos 
on todennäköistä, että hankkeen kokonaiskustannukset ylittävät 
hankkeesta saatavat tuotot, kirjataan ennakoitu tappio välittömästi 
kuluksi.

Korot ja osingot
Korkotuotot on kirjattu efektiivisen koron menetelmällä ja osinkotuo-
tot silloin, kun oikeus osinkoon on syntynyt.

Myytävänä oleviksi luokitellut pitkäaikaiset 
omaisuuserät ja lopetetut toiminnot
Pitkäaikaiset omaisuuserät (tai luovutettavien erien ryhmä) ja lope-
tettuihin toimintoihin liittyvät omaisuuserät ja velat luokitellaan 
myytävinä oleviksi, mikäli niiden kirjanpitoarvoa vastaava määrä tulee 
kertymään pääasiassa omaisuuserän myynnistä jatkuvan käytön 
sijaan. Myytävänä olevaksi luokittelun edellytyksien katsotaan täyt-
tyvän, kun myynti on erittäin todennäköinen ja omaisuuserä (tai 
luovutettavien erien ryhmä) on välittömästi myytävissä nykyisessä 
kunnossaan yleisin ja tavanomaisin ehdoin, kun johto on sitoutu-
nut myyntiin ja myynnin odotetaan tapahtuvan vuoden kuluessa 
luokittelusta.

Välittömästi ennen luokittelua myytävänä olevaksi kyseiset omai-
suuserät tai luovutettavien erien ryhmän varat ja velat arvostetaan 
niihin sovellettavien IFRS-standardien mukaisesti. Luokitteluhetkestä 
lähtien myytävänä olevat omaisuuserät (tai luovutettavien erien 
ryhmä) arvostetaan kirjanpitoarvoon tai sitä alempaan myynnistä 
aiheutuvilla menoilla vähennettyyn käypään arvoon. Poistot näistä 
omaisuuseristä lopetetaan luokitteluhetkellä.

Luovutettavien erien ryhmään kuuluvat omaisuuserät, jotka eivät 
kuulu IFRS 5 -standardin arvostussääntöjen soveltamisalaan, ja velat 
arvostetaan niitä koskevien IFRS-standardien mukaan myös luokitte-
luhetken jälkeen.

Lopetettu toiminto on konsernin osa, josta on luovuttu tai 
joka on luokiteltu myytävänä olevaksi ja joka täyttää seuraavat 
edellytykset:
1.	S e on merkittävä erillinen liiketoimintayksikkö tai maantieteellistä 

aluetta edustava yksikkö
2.	S e on osa yhtä koordinoitua suunnitelmaa, joka koskee luopumista 

erillisestä keskeisestä liiketoiminta-alueesta tai maantieteelli-
sestä toiminta-alueesta; tai

3.	S e on tytäryritys, joka on hankittu yksinomaan tarkoituksena 
myydä se edelleen.
Lopetettujen toimintojen tulos esitetään omana eränään kon-

sernin tuloslaskelmassa. Myytävänä olevat omaisuuserät, luovutetta-
vien erien ryhmät, myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät suoraan 
omaan pääomaan kirjatut erät sekä luovutettavien erien ryhmään 
sisältyvät velat esitetään taseessa erillään muista omaisuuseristä.
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Rahoitusvarat ja rahoitusvelat
Rahoitusvarat 
Konsernin rahoitusvarat luokitellaan seuraaviin ryhmiin: käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat, lainat ja muut 
saamiset ja myytävissä olevat rahoitusvarat. Luokittelu tapahtuu 
rahoitusvarojen hankinnan tarkoituksen perusteella ja ne luokitel-
laan alkuperäisen hankinnan yhteydessä. Rahoitusvarat kirjataan alun 
perin käypään arvoon. Transaktiomenot sisällytetään alkuperäiseen 
arvoon, ellei kyseessä ole käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-
vat rahoitusvarat. Rahoitusvarat kirjataan pois taseesta, kun oikeus 
rahavirtoihin on lakannut tai siirretty toiselle osapuolelle niin, että 
IAS 39:n mukaiset taseesta pois kirjaamisen ehdot täyttyvät.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat ovat 
rahoitusvaroja, jotka on hankittu joko kaupankäyntitarkoituksessa 
pidettäviksi tai rahoitusvaroja, jotka luokitellaan alkuperäisen kirjaami-
sen yhteydessä tähän ryhmään. Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavat rahoitusvarat arvostetaan tulosvaikutteisesti käypään 
arvoon. Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät rahoitusvarat sisäl-
tyvät lyhytaikaisiin varoihin. Johdannaissopimukset, joihin ei sovelleta 
IAS 39 -standardin mukaista suojauslaskentaa, luokitellaan kaupan-
käyntitarkoituksessa pidettäviin pitkäaikaisiin varoihin, paitsi jos 
ne erääntyvät alle 12 kuukauden kuluessa, sopimukset luokitellaan 
lyhytaikaisiin varoihin. Silloin kun johdannaisten arvo on negatiivinen, 
ne luokitellaan kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviin rahoitusvel-
koihin (ryhmään ei sisälly muita velkoja). Erä sisältyy muihin pitkä
aikaisiin velkoihin, paitsi jos se erääntyy alle 12 kuukauden aikana, erä 
sisältyy silloin lyhytaikaisiin velkoihin. Tilinpäätöshetkellä konsernilla ei 
ollut kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviä johdannaisvaroja, vaan 
tilinpäätöshetkellä konsernin koronvaihtosopimuksiin sovellettiin 
suojauslaskentaa.

Lainat ja muut saamiset ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia 
varoja, joihin liittyvät maksut ovat kiinteät tai määritettävissä ja 
joita ei noteerata toimivilla markkinoilla, eikä yritys pidä niitä kaupan
käyntitarkoituksessa. Ne sisältyvät taseessa myyntisaamiset ja 
muut saamiset -ryhmään, lyhytaikaisiin jos ne erääntyvät alle 12 kk 
kuluessa. Ryhmän varat arvostetaan efektiivisen koron menetelmällä 
jaksotettuun hankintamenoon. 

Myytävissä olevat rahoitusvarat ovat johdannaisvaroihin kuulu-
mattomia varoja, jotka on nimenomaisesti määrätty tähän ryhmään 
tai joita ei ole luokiteltu muuhun ryhmään. Ne sisältyvät pitkäaikaisiin 
varoihin, paitsi jos ne on tarkoitus pitää alle 12 kuukauden ajan tilin-
päätöspäivästä lähtien, jolloin ne sisällytetään lyhytaikaisiin varoihin. 
Konsernilla tällaisia ovat osakesijoitukset. Sijoitukset on luokiteltu 
tähän ryhmään, koska niillä ei ole tarkoitus käydä aktiivista kauppaa 
ja ne ovat pitkäaikaisia. Myytävissä olevien rahoitusvarojen käypä 
arvo saadaan suoraan toimivilta markkinoilta julkisesti noteerattujen 
osakkeiden osalta, ja ne arvostetaan tilinpäätöspäivän ostokurssiin. 
Käyvän arvon muutokset kirjataan omaan pääomaan käyvän arvon 
rahastoon. Käyvän arvon muutokset siirretään omasta pääomasta 
tuloslaskelmaan silloin, kun sijoitus myydään tai kun sen arvo on alen-
tunut siten, että sijoituksesta tulee kirjata arvonalentumistappio. 
Noteeraamattomat osakkeet arvostetaan hankintamenoon, koska 
niiden markkinat ovat epäaktiiviset, eikä käypä arvo ole luotettavasti 
määriteltävissä.

Rahavarat koostuvat käteisestä rahasta, vaadittaessa nostet-
tavissa olevista pankkitalletuksista ja muista lyhytaikaisista, erittäin 
likvideistä sijoituksista. Rahavaroihin luokitelluilla erillä on enintään 3 
kuukauden maturiteetti hankinta-ajankohdasta lukien. Konsernitileihin 
liittyvät luottotilit sisältyvät lyhytaikaisiin korollisiin velkoihin ja ne 
on esitetty netotettuina, sillä konsernilla on sopimukseen perustuva 
laillinen kuittausoikeus suorittaa tai muutoin eliminoida velkojalle suo-
ritettava määrä kokonaan tai osaksi.

Konserni arvioi jokaisena tilinpäätöspäivänä, onko viitteitä siitä, 
että jonkun rahoitusvaran tai varojen ryhmän arvo on alentunut. 
Jos on objektiivista näyttöä siitä, että erän arvo on alentunut, 
tappion määrä kirjataan tulosvaikutteisesti. Mikäli osakesijoitus-
ten käypä arvo on alittanut hankintamenon merkittävästi, tämä 
on osoitus myytävissä olevan osakkeen arvonalentumisesta. Mikäli 
myöhemmin arvonalennustappion määrä pienenee, korkosijoituk-
sesta kirjattu arvonalennustappio perutaan tuloslaskelman kautta, 
mutta osakesijoituksen arvonalentumistappiota ei saa peruuttaa 
tulosvaikutteisesti.

Myyntisaamisista kirjataan arvonalennustappio silloin, kun on 
objektiivista näyttöä siitä, että saamista ei saada perittyä täysi
määräisesti. Tällaista objektiivista näyttöä on maksun viivästyminen 
yli 180 pv.

Rahoitusvelat 
Rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon saadun vastikkeen 
perusteella käypään arvoon. Transaktiomenot on sisällytetty rahoi-
tusvelkojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon. Myöhemmin kaikki rahoi-
tusvelat arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen 
koron menetelmällä. Rahoitusvelkoja sisältyy pitkäaikaisiin ja lyhyt
aikaisiin velkoihin. 

Johdannaissopimukset ja suojauslaskenta
Johdannaissopimukset kirjataan alun perin hankintamenoon, joka vas-
taa niiden käypää arvoa silloin, kun konsernista tulee sopimuksen osa-
puoli. Hankinnan jälkeen johdannaissopimukset arvostetaan käypään 
arvoon. Voitot ja tappiot, jotka syntyvät käypään arvoon arvostami-
sesta, käsitellään kirjanpidossa johdannaissopimuksen käyttötarkoi-
tuksen määräämällä tavalla. Tilinpäätöshetkellä konserni oli suojannut 
velkojen korkoriskiä koronvaihtosopimuksilla, joiden avulla vaihtuva-
korkoisia lainoja on muutettu kiinteäkorkoisiksi. Koronvaihtosopimuk-
siin sovelletaan suojauslaskentaa ja ne täyttivät tilinpäätöshetkellä 
tehokkaalle suojaukselle asetetut kriteerit. Yhtiöllä ei ollut suojaus-
laskennan piirissä johdannaissopimuksia, jotka eivät täyttäneet suoja-
uslaskennan kriteerejä.

Konserni on tilikauden aikana soveltanut IAS 39:n mukaista raha-
virran suojausta vaihtuvakorkoisen velan suojaukseen koronvaihtosopi-
muksia käyttäen. Tehokkaiden ja rahavirran suojausehdot täyttävien 
johdannaisten käyvän arvon muutokset kirjataan oman pääoman suo-
jausrahastoon. Omaan pääomaan kirjatun johdannaisen kertyneet voi-
tot tai tappiot kirjataan tuloslaskelmaan sen tilikauden tuotoksi tai 
kuluksi, jolla suojauksen kohde kirjataan tuloslaskelmaan. Kun rahavir-
ran suojaukseksi hankittu suojausinstrumentti erääntyy, myydään tai 
suojauslaskennan kriteerit eivät enää täyty, suojausinstrumentista 
kertynyt voitto tai tappio jää omaan pääomaan siihen asti, kunnes 
ennakoitu liiketoimen kassavirta toteutuu. Kuitenkin, jos ennakoidun 
liiketoimen ei enää oleteta toteutuvan, omaan pääomaan kertynyt 
voitto tai tappio kirjataan välittömästi tuloslaskelman rahoituseriin. 
Suojaussuhteen mahdollinen tehoton osuus kirjataan välittömästi 
tuloslaskelman rahoituseriin. Julkisen kaupankäynnin kohteena olevien 
johdannaisten käyvät arvot perustuvat tilinpäätöspäivän todennet-
tavissa oleviin markkinahintoihin.

Osakepääoma
Ulkona olevat kantaosakkeet esitetään osakepääomana. 

Liikevoitto
IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -standardi ei määrittele liikevoiton 
käsitettä.

Konserni on määrittänyt sen seuraavasti: liikevoitto on netto-
summa, joka muodostuu kun liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan 
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muut tuotot, vähennetään ostokulut valmiiden ja keskeneräisten 
tuotteiden varastojen muutoksella sekä omaan käyttöön valmistuk-
sesta syntyneillä kuluilla oikaistuina, vähennetään työsuhde-etuuk-
sista aiheutuvat kulut, poistot ja mahdolliset arvonalentumistappiot 
sekä liiketoiminnan muut kulut. Kaikki muut kuin edellä mainitut 
tuloslaskelmaerät esitetään liikevoiton alapuolella. Kurssierot sisälty-
vät liikevoittoon, mikäli ne syntyvät liiketoimintaan liittyvistä eristä; 
muuten ne on kirjattu rahoituseriin.

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja 
arvioihin liittyvät epävarmuustekijät
Tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä tehdyt arviot pohjautuvat joh-
don parhaaseen näkemykseen tilinpäätöshetkellä. Arvioiden taustalla 
ovat aiemmat kokemukset sekä tulevaisuutta koskevat, tilinpäätös-
hetkellä todennäköisimpinä pidetyt oletukset, jotka liittyvät muun 
muassa konsernin taloudellisen toimintaympäristön odotettuun 
kehitykseen myynnin ja kustannustason kannalta. Konsernissa seura-
taan arvioiden ja olettamusten toteutumista sekä näiden taustalla 
olevien tekijöiden muutoksia säännöllisesti yhdessä liiketoimintayksi-
köiden kanssa käyttämällä useita, sekä sisäisiä että ulkoisia tietoläh-
teitä. Mahdolliset arvioiden ja olettamusten muutokset merkitään 
kirjanpitoon sillä tilikaudella, jonka aikana arviota tai olettamusta kor-
jataan, ja kaikilla tämän jälkeisillä tilikausilla.

Liiketoimintojen yhdistämisissä hankittujen hyödykkeiden 
käyvän arvon määrittäminen
Merkittävissä liiketoimintojen yhdistämisissä konserni on käyttänyt 
ulkopuolista neuvonantajaa arvioitaessa aineellisten ja aineetto-
mien hyödykkeiden käypiä arvoja. Aineellisten hyödykkeiden osalta on 
tehty vertailuja vastaavien hyödykkeiden markkinahintoihin ja arvioitu 
hankittujen hyödykkeiden iästä, kulumisesta ja muista vastaavista 
tekijöistä aiheutuva arvon vähentyminen. Aineettomien hyödykkei-
den käyvän arvon määritys perustuu arvioihin hyödykkeisiin liitty-
vistä rahavirroista. Johto uskoo käytettyjen arvioiden ja oletusten 
olevan riittävän tarkkoja käyvän arvon määrityksen pohjaksi. Lisäksi 
konsernissa käydään läpi vähintään jokaisena tilinpäätöspäivänä 
mahdolliset viitteet niin aineellisten kuin aineettomienkin hyödykkei-
den arvonalentumisesta. Lisätietoa liiketoimintojen yhdistämisissä 
hankkittujen aineettomien hyödykkeiden arvostamisesta on esitetty 
liitetiedossa 17.

Arvonalentumistestaus
Konsernissa testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen 
varalta liikearvo, keskeneräiset aineettomat hyödykkeet ja ne aineet-
tomat hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika, 
sekä arvioidaan viitteitä arvonalentumisesta edellä laatimisperi-
aatteissa esitetyn mukaisesti. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden 
kerrytettävissä olevat rahamäärät on määritetty käyttöarvoon 
perustuvien laskelmien avulla. Näiden laskelmien laatiminen edellyttää 
arvioiden käyttämistä.

Tuloutus
Tuloutusperiaatteissa esitetyn mukaisesti pitkäaikaishankkeen tulot 
ja menot kirjataan tuotoiksi ja kuluiksi valmistusasteen perusteella, 
kun hankkeen lopputulos voidaan arvioida luotettavasti. Valmistus-
asteen mukainen tuloutus perustuu arvioihin hankkeesta odotetta-
vissa olevista tuotoista ja kuluista, samoin kuin hankkeen etenemisen 
luotettavaan mittaukseen. Mikäli arviot hankkeen lopputulemasta 
muuttuvat, muutetaan tuloutettua myyntiä ja voittoa sillä tilikau-
della, jolloin muutos on ensi kertaa tiedossa ja arvioitavissa. Hank-
keesta odotettavissa oleva tappio kirjataan kuluksi välittömästi. 

Verot
Konserni arvio tilinpäätösten yhteydessä, miten tulevaisuudessa 
tytäryhtiöille kertyy verotettavaa tuloa jota vastaan vahvistettuja 
tappioita voidaan käyttää. 

Ennenaikaisesti käyttöönotetut standardit
IFRS 8, Toiminnalliset segmentit. Standardi korvaa IAS 14 -standardin. 
Sen mukaan segmenttitietojen esittämisessä on käytettävä ”johdon 
lähestymistapaa”, jolloin tiedot esitetään samalla tavalla kuin sisäi-
sessä raportoinnissa. Standardi on otettu yhtiössä käyttöön. Seg-
menttiraportoinnin tiedot on esitetty IFRS 8 standardin mukaisesti.

Uusien tai muutettujen IFRS -standardien ja  
IFRIC -tulkintojen soveltaminen
IASB on julkistanut alla luetellut standardit ja tulkinnat, jotka tule-
vat voimaan vuonna 2009 tai myöhemmin. Konserni on päättänyt olla 
soveltamatta näitä standardeja ja tulkintoja ja ottaa ne käyttöön 
tulevina tilikausina.

Konserni ottaa käyttöön vuonna 2009 seuraavat standardit 
ja tulkinnat*:
IAS 1 (uudistettu), Tilinpäätöksen esittäminen. Standardin muu-
toksen tarkoituksena on parantaa tilinpäätöksen käyttäjien mah-
dollisuuksia analysoida ja vertailla tilinpäätöslaskelmissa annettavia 
tietoja muun muassa erottamalla yrityksen omassa pääomassa 
tapahtuvat muutokset, jotka liittyvät liiketoimiin yrityksen omistajien 
kanssa muista oman pääoman muutoksista. Omistajiin liittymättö-
mät muutokset esitetään laajassa tuloslaskelmassa. Konserni tulee 
jatkossa todennäköisesti esittämään sekä tuloslaskelman että laajan 
tuloslaskelman.

IAS 32 (muutos), Rahoitusinstrumentit: esittämistapa ja IAS 1 
(Muutos), Tilinpäätöksen esittäminen – Lunastusvelvoitteiset rahoi-
tusinstrumentit ja yhteisön purkautuessa syntyvät velvoitteet. 
Standardien muutokset edellyttävät eräiden lunastusvelvoitteisten 
instrumenttien sekä eräiden rahoitusinstrumenttien, joiden perus-
teella yhteisön tulee ainoastaan selvitystilan yhteydessä luovuttaa 
tasasuhteinen osuus yhteisön nettovarallisuudesta luokittelemista 
omaksi pääomaksi. Konsernin johto on selvittämässä standardin muu-
toksen vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. 

IFRS 2 Osakeperusteiset maksut -standardin muutos selventää, 
että ainoastaan palvelun suorittamista koskevat ehdot ja tulokseen 
perustuvat ehdot ovat oikeuden syntymisehtoja. Kaikki muut piir-
teet tulee sisällyttää myöntämispäivän käypään arvoon eivätkä ne 
vaikuta siihen myönnettyjen etuuksien määrään, johon odotetaan 
syntyvän oikeus tai arvostukseen myöntämispäivän jälkeen. Muutos 
määrittelee myös sen, että kaikki peruutukset käsitellään samalla 
tavalla riippumatta siitä, onko tekijä yhtiö itse vai muu taho. Stan-
dardin muutoksella ei odoteta olevan olennaista vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen.

IFRIC 11, IFRS 2 – Konsernin ja omia osakkeita koskevat liiketoi-
met. Tulkinta selventää omia osakkeita tai konserniyhtiöitä koskevien 
liiketoimien käsittelyä emoyhtiön ja konserniyhtiöiden tilinpäätöksissä 
ohjeistamalla näiden luokittelua omana pääomana maksettaviin tai 
käteisvaroina maksettaviin osakeperusteisiin liiketoimiin. Tällä tulkin-
nalla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

IFRIC 13, Kanta-asiakasohjelmat. Tulkinta määrittelee liiketoi-
met, joissa tavaroita tai palveluita myydään asiakasuskollisuutta 
kannustavalla tavalla myyntisopimuksiksi, joissa on erotettavia osia. 
Asiakkaalta saatava suoritus kohdistetaan myyntisopimuksen eri 
komponenteille niiden käypiin arvoihin perustuen. IFRIC 13 -tulkinnalla 
ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen, sillä muutos ei muuta 
konsernin soveltamia laatimisperiaatteita eikä sillä näin ollen ole vai-
kutusta konsernin tilinpäätökseen. 
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IFRIC 14, IAS 19 – Etuuspohjaisesta järjestelystä johtuvan omai-
suuserän yläraja, vähimmäisrahastointivaatimukset ja näiden välinen 
yhteys. Tulkintaa sovelletaan IAS 19 -standardin mukaisiin työsuh-
teen päättymisen jälkeisiin etuuspohjaisiin järjestelyihin ja muihin pit-
käaikaisiin etuuspohjaisiin työsuhde-etuuksiin silloin, kun järjestelyyn 
liittyy vähimmäisrahastointivaatimus. Tulkinta myös tarkentaa tule-
vien palautusten tai vastaisten järjestelyyn suoritettavien maksujen 
vähennysten kautta taseeseen merkittävän omaisuuserän kirjaamise-
dellytyksiä. Konsernin johto arvioi, että tulkinnalla on vaikutusta kon-
sernin eräiden etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen käsittelyyn, mutta 
vaikutus konsernin tilinpäätökseen ei todennäköisesti tule olemaan 
olennainen.

IFRIC 15, Kiinteistöjen rakentamissopimukset. Tulkinta selventää 
käsitelläänkö kiinteistöjen rakentamissopimuksia IAS 11 “Pitkäaikais-
hankkeet” vai IAS 18 “Tuotot” -standardin mukaisesti ja milloin tällai-
sia rakennusprojekteja voidaan osatulouttaa. Tällä tulkinnalla ei ole 
vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. **

IFRIC 16, Hedges of a Net Investment in a Foreign Operation. IFRIC 
16 selventää ulkomaisen nettoinvestoinnin suojauksen kirjanpitokä-
sittelyä. Tämä tarkoittaa, että ulkomaisen nettoinvestoinnin suojaus 
liittyy eroihin toimintavaluutassa, eikä esittämisvaluutassa. Lisäksi 
suojausinstrumentin haltija voi olla mikä tahansa konserniyhtiö. IAS 
21, ‘Valuuttakurssien muutosten vaikutukset’ -standardin määräyk-
set soveltuvat suojattavaan erään. Tällä tulkinnalla ei ole vaikutusta 
konsernin tilinpäätökseen. **

IASB julkaisi toukokuussa 2008 parannuksia 34 standardiin osana vuo-
sittaisia parannuksia standardeihin (Improvements to IFRSs). Seu-
raavassa on esitetty ne muutokset, jotka konserni ottaa käyttöön 
vuonna 2009 ja joilla konsernin johto arvioi voivan olla vaikutusta kon-
sernin tilinpäätökseen: 

IAS 1 (muutos) Tilinpäätöksen esittäminen. Muutoksella selvenne-
tään, että vain osa IAS 39:n mukaisesti kaupankäyntitarkoituksessa 
pidettäviksi luokiteltavista rahoitusvaroista kuuluu lyhytaikaisiin varoi-
hin. Konsernin johto arvioi, että muutoksella ei ole olennaista vaiku-
tusta konsernin tilinpäätökseen.

IAS 16 (muutos) Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet (ja siitä 
johtuva muutos IAS 7:ään ”Rahavirtalaskelmat”). Yhtiöt, joiden tavan-
omaiseen toimintaan kuuluu omaisuuserien antamista vuokralle ja 
niiden myöhemmin tapahtuvaa myyntiä, esittävät näistä omaisuus-
eristä saadut myyntituotot liikevaihtona ja siirtävät omaisuuserän 
kirjanpitoarvon vaihto-omaisuuteen, kun omaisuuserä tulee myy-
täväksi. Tästä aiheutuu IAS 7:ään muutos, jonka mukaan tällaisten 
omaisuuserien ostamisesta, vuokralle antamisesta ja myynnistä 
johtuvat rahavirrat luokitellaan liiketoiminnan rahavirroiksi. Konsernin 
johto on selvittämässä standardin muutoksen vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen.

IAS 19 (muutos) Työsuhde-etuudet. Muutoksilla selvennetään 
muun muassa, että järjestelyn muutos, joka muuttaa tulevien palkan-
korotusten vaikutusta luvattuihin etuuksiin, on järjestelyn supista-
minen. Takautuvaan työsuoritukseen kohdistuvien etuuksien muutos 
aiheuttaa negatiivisen takautuvaan työsuoritukseen perustuvan 
menon, jos se pienentää etuuspohjaisesta järjestelystä johtuvan 
velvoitteen nykyarvoa. Konsernin johto arvioi, että muutoksella ei ole 
olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

IAS 20 (muutos) Julkisten avustusten kirjanpidollinen käsittely 
ja julkisesta tuesta tilinpäätöksessä esitettävät tiedot. Hyöty, joka 
koituu markkinakorkoa pienemmällä korolla julkiselta vallalta saadusta 
lainasta, määritetään IAS 39 -standardin mukaisen kirjanpitoarvon ja 
saatujen maksujen erotuksena, ja hyöty käsitellään IAS 20:n mukai-
sesti. Konsernin johto arvioi, että muutoksella ei ole olennaista vaiku-
tusta konsernin tilinpäätökseen.

IAS 23 (muutos) Vieraan pääoman menot. Vieraan pääoman 
menojen määritelmää on muutettu siten, että korkokulut lasketaan 
käyttäen IAS 39:ssä määriteltyä efektiivisen koron menetelmää. Kon-
sernin johto arvioi, että muutoksella ei ole olennaista vaikutusta kon-
sernin tilinpäätökseen.

IAS 27 (muutos) Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös. Kun IAS 
39:n mukaisesti kirjanpidossa käsitelty tytäryhtiösijoitus luokitellaan 
myytävänä olevaksi IFRS 5:n mukaisesti, IAS 39:n soveltamista jatke-
taan. Konsernin johto arvioi, että muutoksella ei ole olennaista vaiku-
tusta konsernin tilinpäätökseen.

IAS 28 (muutos) Sijoitukset osakkuusyrityksiin (ja siitä aiheutuvat 
muutokset IAS 32:een ”Rahoitusinstrumentit: esittämistapa” ja IFRS 
7:ään ”Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot”). 
Jos sijoitusta osakkuusyritykseen käsitellään kirjanpidossa IAS 39:n 
mukaisesti, siitä tarvitsee esittää vain osa IAS 28:n edellyttämistä 
tiedoista IAS 32:n ja IFRS 7:n edellyttämien tietojen lisäksi. Konserni 
ei tule supistamaan konsernin tilinpäätöksessä esitettäviä liitetietoja 
muutosten sallimalla tavalla, vaan jatkaa nykyistä esittämistapaa.

IAS 28 (muutos) Sijoitukset osakkuusyrityksiin (ja siitä aiheutuvat 
muutokset IAS 32:een ”Rahoitusinstrumentit: esittämistapa” ja IFRS 
7:ään ”Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot”. 
Sijoitusta osakkuusyritykseen käsitellään arvonalentumistestauk-
sessa yhtenä omaisuuseränä, eikä arvonalentumistappiota kohdis-
teta sijoitukseen sisältyviin yksittäisiin omaisuuseriin, esimerkiksi 
liikearvoon. Arvonalentumisten peruutukset kirjataan sijoituksen kir-
janpitoarvon oikaisuiksi siihen määrään asti kuin osakkuusyrityksestä 
kerrytettävissä oleva rahamäärä kasvaa. Konsernin johto arvioi, että 
muutoksella ei ole olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

IAS 31 (muutos) Osuudet yhteisyrityksissä (ja siihen liittyvät 
muutokset IAS 32:een ja IFRS 7:ään). Jos sijoitusta yhteisyritykseen 
käsitellään kirjanpidossa IAS 39:n mukaisesti, siitä vaaditaan esitet-
täväksi vain osa IAS 31:n edellyttämistä tiedoista IAS 32:n ja IFRS 7:n 
edellyttämien tietojen lisäksi. Konserni ei tule supistamaan konsernin 
tilinpäätöksessä esitettäviä liitetietoja muutosten sallimalla tavalla, 
vaan jatkaa nykyistä esittämistapaa.

IAS 36 (muutos) Omaisuuserien arvon alentuminen. Jos käypä arvo 
vähennettynä myynnistä aiheutuvilla menoilla on laskettu diskon-
tattujen rahavirtojen perusteella, tilinpäätöksessä esitetään samat 
tiedot kuin käyttöarvolaskelmia käytettäessä. Standardin muutos 
tulee lisäämään arvon alentumistestauksesta liitetiedoissa annetta-
via tietoja.

IAS 38 (muutos) Aineettomat hyödykkeet. Ennakkomaksu saadaan 
merkitä taseeseen vain silloin, kun maksu on suoritettu ennen kuin 
tavaroihin on saatu oikeus tai palvelut on vastaanotettu. Tämä tar-
koittaa sitä, että postimyyntiluetteloista johtuva kulu kirjataan sil-
loin, kun luettelot ovat konsernin käytettävissä, eikä vasta silloin, kun 
luettelot toimitetaan asiakkaille. Konsernin johto arvioi, että muutok-
sella ei ole olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. 

IAS 38 (muutos) Aineettomat hyödykkeet. Muutoksella poiste-
taan sanamuoto, jonka mukaan menetelmä, joka johtaa tasapois-
toja pienempään poistoon, on perusteltu ”vain harvoin jos koskaan”. 
Konsernin johto arvioi, että muutoksella ei ole olennaista vaikutusta 
konsernin tilinpäätökseen.

IAS 39 (muutos) Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostami-
nen. Muutokset muun muassa selventävät johdannaisten luokitte-
lua suojauslaskennan muutostilanteissa, kaupankäyntitarkoituksessa 
pidettävien instrumenttien määritelmää sekä edellyttävät tarkis-
tetun efektiivisen koron käyttöä vieraan pääoman ehtoisen inst-
rumentin uuden kirjanpitoarvon määrittämiseen, kun käyvän arvon 
suojauslaskenta lopetetaan. Konsernin johto arvioi, että muutoksella 
ei ole olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.
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IAS 40 (muutos) Sijoituskiinteistöt (ja siitä johtuvat muutokset 
IAS 16:een). Kiinteistö, jota parhaillaan rakennetaan tai kunnostetaan 
käytettäväksi sijoituskiinteistönä tulevaisuudessa, kuuluu IAS 40:n 
soveltamisalaan. Näin ollen tällainen kiinteistö arvostetaan käypään 
arvoon, jos sovelletaan käyvän arvon mallia. Jos rakenteilla olevan sijoi-
tuskiinteistön käypä arvo ei kuitenkaan ole luotettavasti määritet-
tävissä, kiinteistö arvostetaan hankintamenoon, kunnes rakennustyö 
valmistuu tai käyvän arvon luotettava määrittäminen tulee mahdolli-
seksi. Tällä tulkinnalla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. 

IAS 41 (muutos) Maatalous. Muutetun standardin mukaan diskon-
tattuihin rahavirtoihin perustuvissa käypää arvoa koskevissa laskel-
missa on käytettävä markkinoilla määräytyvää diskonttauskorkoa, 
ja standardista poistetaan kielto, jonka mukaan biologista muuttu-
mista ei saanut ottaa huomioon käypää arvoa laskettaessa. Tällä tul-
kinnalla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

Seuraavilla vuonna 2009 voimaan tulevilla uusilla standardeilla ja tul-
kinnoilla ei tule olemaan vaikutusta konsernin tilinpäätökseen*:

IFRS 1 (muutos), Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto ja 
IAS 27 (muutos), Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös. IFRS-tilin-
päätöksen ensilaatijat saavat muutetun standardin mukaan käyttää 
erillistilinpäätöksissään joko käypää arvoa tai aiemman tilinpäätöskäy-
tännön mukaista kirjanpitoarvoa oletushankintamenona määritelles-
sään tytäryrityksiin, yhteisessä määräysvallassa oleviin yksikköihin ja 
osakkuusyrityksiin tehtyjen sijoitusten alkuperäistä hankintamenoa. 
Muutoksen seurauksena IAS 27:stä myös poistetaan ”hankintame-
noon perustuvan kirjaamisen” määritelmä ja siihen lisätään vaatimus 
osinkojen esittämisestä tuottoina sijoittajayrityksen erillistilinpää-
töksessä. Standardin muutoksella ei ole vaikutusta konsernin tilin-
päätökseen, eivätkä konsernin tytäryhtiöt sovella IFRS-standardeja 
erillistilinpäätöksissään.

Konserni ottaa käyttöön vuonna 2010 seuraavat IASB:n julkistamat 
standardit ja tulkinnan:

IFRS 3 (Uudistettu), Liiketoimintojen yhdistäminen. Uudistettu 
standardi edellyttää edelleen hankintamenomenetelmän käyttöä 
yritysten yhteenliittymien käsittelyssä, kuitenkin eräillä merkittävillä 
muutoksilla. Esimerkiksi kaikki yritysten hankkimiseen liittyvät maksut 
tulee kirjata käypään arvoon hankinta-ajankohtana ja eräät ehdolliset 
vastikkeet arvostetaan hankinnan jälkeen käypään arvoon tulosvai-
kutteisesti. Liikearvo voidaan laskea perustuen emoyhtiön osuuteen 
nettovarallisuudesta tai se voi sisältää vähemmistöosuudelle kohdis-
tetun liikearvon. Kaikki transaktiomenot kirjataan kuluks. Konsernin 
johto on selvittämässä standardin muutoksen vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen. 

IAS 27 (Uudistettu), Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös. 
Uudistettu standardi edellyttää kaikkien vähemmistötransaktioiden 
kirjaamista omaan pääomaan, jos määräysvalta ei siirry. Näin ollen 
vähemmistötransaktiot eivät enää johda liikearvon eivätkä tulos-
vaikutteisen voiton tai tappion kirjaamiseen. Standardi määrittelee 
transaktioiden käsittelyn myös silloin, kun määräysvalta siirtyy. Mah-
dollisesti jäljelle jäävä osuus hankinnan kohteessa arvostetaan käy-
pään arvoon ja syntyvä voitto tai tappio kirjataan tulosvaikutteisesti. 
Konsernin johto on selvittämässä standardin muutoksen vaikutusta 
konsernin tilinpäätökseen. **

IAS 39 (Muutos) Financial instruments: Recognition and meas-
urement – Eligible Hedged Items. Sen mukaan inflaatiota ei voida 
erikseen määrittää suojattavaksi komponentiksi kiinteäkorkoisessa 
velassa. Lisäksi silloin, kun optioihin sovelletaan suojauslaskentaa, 
ei option aika-arvoa voida enää sisällyttää suojaussuhteeseen. Tällä 
standardimuutoksella ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. **

IFRS 5 (muutos) Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät 
ja lopetetut toiminnot (ja siihen liittyvä muutos IFRS 1:een ”Ensim-
mäinen IFRS-standardien käyttöönotto”). Muutos kuuluu IASB:n 
toukokuussa 2008 julkaisemiin vuosittaisiin parannuksiin. Siinä selven-
netään, että jos osittaista luovutusta koskeva suunnitelma johtaa 
määräysvallan menettämiseen, tytäryrityksen kaikki varat ja velat 
luokitellaan myytävänä oleviksi, ja lopetetun toiminnon määritelmän 
mukaisten kriteerien täyttyessä esitetään asiaankuuluvat tiedot. 
Tästä aiheutuu IFRS 1:een muutos, jonka mukaan näitä muutoksia 
sovelletaan IFRS-standardeihin siirtymispäivästä alkaen. Konsernin 
johto on selvittämässä standardin muutoksen vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen. **

IFRIC 17, Distributions of Non-cash Assets to Owners. Tulkinta sel-
ventää kuinka varojen jakaminen arvostetaan tilanteessa, jossa yhtiö 
jakaa muuta varallisuutta kuin rahaa osinkoina omistajilleen. Konsernin 
johto on selvittämässä standardin muutoksen vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen. **

IFRIC 18, Transfers of Assets from Customers. Tulkinta selvit-
tää IFRS-standardien vaatimuksia koskien sellaisia sopimuksia, joissa 
yhteisö saa asiakkailta aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen, jota 
yhteisön on käytettävä liittääkseen asiakas johonkin verkkoon tai 
mahdollistaakseen asiakkaalle joidenkin tavaroiden tai palveluiden 
toimituksen. Konsernin johto on selvittämässä standardin muutoksen 
vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. **

Seuraavilla vuonna 2010 voimaan tulevilla uusilla standardeilla ja tul-
kinnoilla ei tule olemaan vaikutusta konsernin tilinpäätökseen*:

IFRIC 12, Service Concession Arrangements. Tulkinta koskee sopi-
musjärjestelyjä, joissa yksityinen taho osallistuu julkisten palveluiden 
kehittämiseen, rahoittamiseen, toteuttamiseen tai infrastruktuurin 
ylläpitoon.** 

*	 Ne standardien ja tulkintojen nimet, joista ei ole olemassa virallista käännöstä, 
esitetään englanninkielisinä.

**	K yseistä standardia/tulkintaa ei vielä ole hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa. 



DNA	  vuosikertomus 2008 49

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

DNA	  vuosikertomus 2008 DNA	  vuosikertomus 2008

 3  I FRS-raportointiin siirtyminen

Tase   FAS IFRS

1000 ¤ 31.12.2005
Korjaukset  

FAS-lukuihin

Erien  
uudelleen 
luokittelu Viite

IFRS:ään  
siirtymisen 

vaikutus 1.1.2006

Varat
Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 13 274 k –900 12 374
Muut aineettomat hyödykkeet 2 102 20 167 k –316 21 953

Muut pitkävaikutteiset menot 20 206 –20 206
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 37 676 677 39 h, i, k 110 086 148 478
Osuudet osakkuusyrityksissä 144 144
Myytävissä olevat rahoitusvarat 64 d, k 133 196
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti  
kirjattavat rahoitusvarat 5 681 5 681
Laskennalliset verosaamiset 4 000 a, b, c, h, i 12 253 16 253
Pitkäaikaiset varat yhteensä 73 466 677 9 681 121 255 205 079
 
Lyhytaikaiset varat yhteensä
Vaihto-omaisuus 939 648 k –173 1 414

Pitkäaikaiset saatavat
Laskennalliset verosaamiset 4 000 –4 000

Saamiset 82 992 177 –1 362 k –6 424 75 384
Muut rahoitusvarat 7 783 –5 681 2 103
Sidotut rahavarat 467 467
Rahavarat 24 496 –467 k –3 831 20 198
Myytävänä olevat pitkäaikaiset 
omaisuuserät k 15 556 15 556
Lyhytaikaiset varat yhteensä 120 211 177 –10 395 5 128 115 122

Varat yhteensä 193 677 855 –714 126 383 320 201

Oma pääoma
Osakepääoma 31 609 31 609
Ylikurssirahasto 86 420 86 420
Käyvän arvon rahasto d 111 111
Kertyneet voittovarat –54 803 855 a, b, c, e, h, i –33 097 –87 046
Tilikauden voitto –12 772 –12 772
Oma pääoma yhteensä 50 454 855 –32 986 18 322

Pitkäaikaiset velat
Rahoitusvelat 22 596 h 144 508 167 104
Varaukset 1 124 e, i 429 1 553
Saadut ennakot 253 k –253
Laskennalliset verovelat d 39 39
Muut pitkäaikaiset velat 9 000 a, c 14 341 23 341
Pitkäaikaiset velat yhteensä 31 849 1 124 159 063 192 037
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Tase   FAS IFRS

1000 ¤ 31.12.2005
Korjaukset  

FAS-lukuihin

Erien  
uudelleen 
luokittelu Viite

IFRS:ään  
siirtymisen 

vaikutus 1.1.2006

Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 13 273 13 273
Saadut ennakot 1 010 k –88 921
Ostovelat 59 457 –7 k –4 527 54 923
Siirtovelat 26 419 7 –7 838 k –1 468 17 120
Muut lyhytaikaiset velat 11 214 6 000 b, k –174 17 041
Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuse-
riin liittyvät velat k 6 563 6 563
Lyhytaikaiset velat yhteensä 111 373 –1 838 306 109 842

Velat yhteensä 143 222 –714 159 370 301 878

Oma pääoma ja velat yhteensä 193 676 855 –714 126 383 320 201

31.12.2006 31.12.2006

Varat
Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 8 690 –223 f, g 7 020 15 487
Muut aineettomat hyödykkeet 2 273 15 498 g, n 1 598 19 370
Muut pitkävaikutteiset menot 15 614 –15 614
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 76 418 116 g, h, i, 57 577 134 110
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 410 g –2 262 147
Myytävissä olevat rahoitusvarat 62 d, g 205 267
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavat rahoitusvarat 5 716 5 716
Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 360 g –360
Muut saamiset 5 675 g –545 5 130
Laskennalliset verosaamiset 27 146 g, h, i, j, l 10 886 38 032
Pitkäaikaiset varat yhteensä 105 467 –223 38 896 74 118 218 260
 
Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 377 g 2 454 2 831

Pitkäaikaiset saatavat
Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 360 –360
Laskennalliset verosaamiset 27 146 –27 146

Saamiset 115 672 –5 675 g, l 528 110 525
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavat rahoitusvarat 7 979 –5 716 2 263
Sidotut rahavarat 365 365
Rahavarat 39 376 –365 g 406 39 418
Lyhytaikaiset varat yhteensä 190 910 –38 897 3 388 155 401

Varat yhteensä 296 377 –223 0 77 506 373 660

Oma pääoma
Osakepääoma 39 505 39 505
Ylikurssirahasto 141 689 141 689
Käyvän arvon rahasto d 156 156
Kertyneet voittovarat –69 652 –223 a, g, h –34 241 –104 116
Tilikauden voitto –4 543 b, c, e, f, g, h, i, l 40 674 36 131
Oma pääoma yhteensä 106 998 –223 6 588 113 364

Konsernireservi 1 334 –1 334 e
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DNA	  vuosikertomus 2008 DNA	  vuosikertomus 2008

Tase   FAS IFRS

1000 ¤ 31.12.2005
Korjaukset  

FAS-lukuihin

Erien  
uudelleen 
luokittelu Viite

IFRS:ään  
siirtymisen 

vaikutus 1.1.2006

Pitkäaikaiset velat
Rahoitusvelat 30 000 23 631 h 50 914 104 545
Varaukset 1 334 i –831 503
Laskennalliset verovelat d, g, l 2 382 2 382
Muut pitkäaikaiset velat 31 946 –23 631 a 7 116 15 431
Pitkäaikaiset velat yhteensä 63 280 59 581 122 862

Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 25 745 5 894 g, h 15 543 47 181
Saadut ennakot 836 836
Ostovelat 55 850 –7 g 2 961 58 805
Siirtovelat 36 792 7 g –13 073 23 725
Muut lyhytaikaiset velat 6 876 –5 894 g 5 905 6 888
Lyhytaikaiset velat yhteensä 126 099 11 336 137 435

Velat yhteensä 189 379 70 917 260 297

Oma pääoma ja velat yhteensä 296 377 –223 77 506 373 660

31.12.2007 31.12.2007

Varat
Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 16 887 –223 f, g 174 936 191 600
Muut aineettomat hyödykkeet 4 745 15 241 n 53 493 58 253

Muut pitkävaikutteiset menot 15 353 –15 353
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 247 593 –655 h, i, 171 097 418 035
Osuudet osakkuusyrityksissä 1 193 1 193
Myytävissä olevat rahoitusvarat 3 592 d 236 3 828
Muut saamiset 5 110 h 1 159 6 269
Laskennalliset verosaamiset 30 453 g, h, i, j 14 140 44 593
Pitkäaikaiset varat yhteensä 289 363 –223 29 691 415 062 723 772
 
Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 9 093 767 9 860

Pitkäaikaiset saatavat
Myyntisaamiset 5 094 –5 094
Muut saamiset 16 –16
Laskennalliset verosaamiset 30 453 –30 453
Leasingsaamiset h 123 123

Saamiset 145 585 –26 l 612 146 172
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavat rahoitusvarat 6 064 6 064
Rahavarat 31 771 31 771
Lyhytaikaiset varat yhteensä 228 076 –34 822 735 193 991

Varat yhteensä 517 439 –223 –26 400 571 917 762

31.12.2006 31.12.2006
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Tase   FAS IFRS

1000 ¤ 31.12.2005
Korjaukset  

FAS-lukuihin

Erien  
uudelleen 
luokittelu Viite

IFRS:ään  
siirtymisen 

vaikutus 1.1.2006

Oma pääoma
Osakepääoma 72 185 72 185
Osakeanti 33 33
Ylikurssirahasto 141 689 141 689
Käyvän arvon rahasto d 175 175
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 65 350 o 339 254 404 604
Poistoerosta siirretty osuus 37 144 –37 144
Kertyneet voittovarat –76 056 –223 37 144 a, g, l –30 692 –69 827
Tilikauden voitto 58 588 a, e, f, g, h, i, j, l 5 080 63 668
Oma pääoma yhteensä 298 933 –223 313 817 612 527

Pitkäaikaiset velat
Rahoitusvelat 17 143 22 338 h 18 625 58 105
Varaukset 1 700 1 742 e  i 1 347 4 789
Pakolliset varaukset 1 742 –1 742
Saadut ennakot 986 –986
Laskennalliset verovelat 17 213 d, g, l 48 845 66 058
Muut pitkäaikaiset velat 24 997 –21 086 a  m 4 400 8 311
Pitkäaikaiset velat yhteensä 63 781 266 73 216 137 263

Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 8 571 17 942 h 12 211 38 725
Saadut ennakot 1 955 1 301 3 256
Ostovelat 64 932 –7 64 925
Siirtovelat 47 703 7 –12 723 g –1 107 33 880
Varaukset 3 754 3 754
Muut lyhytaikaiset velat 31 564 –10 565 g 2 434 23 433
Lyhytaikaiset velat yhteensä 154 726 –291 –13 539 167 973

Velat yhteensä 218 506 –26 –86 755 305 236

Oma pääoma ja velat yhteensä 517 439 –223 –26 –400 572 917 762

31.12.2008 31.12.2008

Varat
Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 12 223 –223 f, g 179 600 191 600
Muut aineettomat hyödykkeet 9 886 15 112 n 36 491 61 489

Muut pitkävaikutteiset menot 15 530 –15 530
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 271 404 418 h, i, 143 909 415 731
Osuudet osakkuusyrityksissä 1 191 1 191
Myytävissä olevat rahoitusvarat 12 310 d 64 12 374
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-
vat rahoitusvarat 0
Muut saamiset 154 4 700 h 1 122 5 976
Laskennalliset verosaamiset 31 378 h, i, j, p 1 357 32 735
Pitkäaikaiset varat yhteensä 322 698 –223 36 078 362 543 721 096
 

31.12.2007 31.12.2007
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Tase   FAS IFRS

1000 ¤ 31.12.2005
Korjaukset  

FAS-lukuihin

Erien  
uudelleen 
luokittelu Viite

IFRS:ään  
siirtymisen 

vaikutus 1.1.2006

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 10 675 10 675

Pitkäaikaiset saatavat
Myyntisaamiset 4 085 –4 085
Muut saamiset 615 –615
Laskennalliset verosaamiset 31 378 –31 378
Leasingsaamiset h 31 31

Saamiset 136 137 l 491 136 627
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavat rahoitusvarat 36 311 36 111
Rahavarat 7 339 7 339
Lyhytaikaiset varat yhteensä 226 539 –36 078 522 190 984

Varat yhteensä 549 238 –223 363 065 912 080

Oma pääoma
Osakepääoma 72 218 72 218
Osakeanti 157 157
Ylikurssirahasto 41 689 41 689
Käyvän arvon rahasto d 48 48
Suojausinstrumenttien rahasto p –978 –978
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 67 959 o 339 254 407 213
Poistoerosta siirretty osuus 45 260 –45 260
Kertyneet voittovarat –33 090 –223 45 260 a, g, l –258 034 –13 856
Tilikauden voitto 67 532 a, e, f, g, h, i, j, l –20 698 46 834
Oma pääoma yhteensä 261 724 –223 291 822 553 324

Pitkäaikaiset velat
Rahoitusvelat 106 128 –100 h 12 542 118 570
Varaukset 2 233 e, i 3 316 5 186
Pakolliset varaukset 2 233 –2 233
Johdannaiset (velka) p 1 322 1 322
Saadut ennakot
Laskennalliset verovelat 16 693 d, g, l 44 654 61 347
Muut pitkäaikaiset velat 1 731 a, m 334 2 065
Pitkäaikaiset velat yhteensä 126 786 –100 62 167 188 489

Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 42 551 100 h 7 900 50 550
Saadut ennakot 2 551 2 551
Ostovelat 77 966 –7 77 959
Siirtovelat 28 213 7 –1 698 1 154 28 045
Varaukset 1 698 1 698
Muut lyhytaikaiset velat 9 447 16 9 463
Lyhytaikaiset velat yhteensä 160 727 100 9 440 170 267

Velat yhteensä 287 513 71 607 358 757

Oma pääoma ja velat yhteensä 549 238 –223 363 429 912 080

31.12.2008 31.12.2008
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Tuloslaskelma 1.1.2006–31.12.2006   FAS  I FRS

1.1.–31.12. 
2006

Erien  
uudelleen 
luokittelu Viite

IFRS:ään siirty-
misen vaikutus

1.1.–31.12. 
2006

Liikevaihto 406 306 –14 952 g, l 5 801 397 154
Liiketoiminnan muut tuotot 3 934 2 564 g 1 497 7 995
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 795 –7 g –788
Materiaalit ja palvelut –253 148 14 952 g, n –1 685 –239 881
Henkilöstökulut –18 338 g –989 –19 327
Poistot ja arvonalentumiset –28 411 –44 084 f, g, h, i, n 23 749 –48 746
Liiketoiminnan muut kulut –73 549 –22 215 c, e, g, h, i 24 539 –71 224

Liikevoitto/Liiketappio 37 589 –63 742 52 123 25 970

Rahoitustuotot 1 010 g, h, l 169 1 179
Rahoituskulut –2 182 –322 a, b, g, h, i, l –7 544 –10 048

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 6 803 7
Satunnaiset erät –64 107 64 057 g 50

Voitto/tappio ennen veroja –27 691 44 799 17 108

Tuloverot 23 148 a, b, c, g, h, i, j –4 125 19 023

Tilikauden voitto/tappio –4 543 40 674 36 131

Tuloslaskelma 1.1.2007–31.12.2007   FAS  I FRS

1.1.–31.12. 
2007

Erien  
uudelleen 
luokittelu Viite

IFRS:ään siirty-
misen vaikutus

1.1.–31.12. 
2007

Liikevaihto 534 286 g, l 4 206 538 491
Liiketoiminnan muut tuotot 5 555 g, h 1 908 7 463
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 329 g –329
Materiaalit ja palvelut –298 348 g, n 895 –297 453
Henkilöstökulut –44 363 g –443 –44 805
Poistot ja arvonalentumiset –48 865 –1 743 f, g, h, i, n –22 554 –73 162
Liiketoiminnan muut kulut –84 008 1 622 e, g, h, i 14 335 –68 051

Liikevoitto/Liiketappio 64 587 –121 –1 983 62 483

Rahoitustuotot 2 249 g, h, l 622 2 870
Arvonalentumiset pys vastaavien sijoituksista 500 g –500
Rahoituskulut –8 017 a, g, h, i, l 2 576 –5 440

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta g 25 25
Satunnaiset erät –121 121

Voitto/tappio ennen veroja 59 198 740 59 938

Tuloverot –610 a, g, h, i, j 4 340 3 729

Tilikauden voitto/tappio 58 588 6 700 63 668
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Tuloslaskelma 1.1.2008–31.12.2008     FAS IFRS

1.1.–31.12. 
2008

Erien  
uudelleen 
luokittelu Viite

IFRS:ään siirty-
misen vaikutus

1.1.–31.12. 
2008

Liikevaihto 647 710 g, l –574 647 137
Liiketoiminnan muut tuotot 5 210 h –179 5 030
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 9 –9
Materiaalit ja palvelut –330 416 n 4 381 –326 035
Henkilöstökulut –61 235 g 35 –61 200
Poistot ja arvonalentumiset –65 100 27 f, g, h, i, n –31 692 –96 766
Liiketoiminnan muut kulut –109 396 –27 e, h, i 10 417 –99 006

Liikevoitto/Liiketappio 86 781 –17 622 69 159

Rahoitustuotot 3 025 h, l 815 3 840
Tappio käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavista rahoitusvaroista –3 376 –3 376
Rahoituskulut –10 391 a, g, h, i, l 5 081 –5 310

Satunnaiset erät 9 9

Voitto/tappio ennen veroja 76 039 –11 717 64 321

Tuloverot –8 507 a, g, h, i, j –8 980 –17 487

Tilikauden voitto/tappio 67 532 –20 698 46 834

a) Pääomalainojen korot
Vuonna 2003 tapahtuneesta Finnet Oy -konsernin perustamisesta 
ja siihen liittyvistä pääomalainojen järjestelyistä johtuen konser-
niyhtiöt ovat jääneet velkaa puhelinyhtiöille maksamattomista 
pääomalainojen koroista (vuosilta 2001–2003). Tämä korkovastuu 
on esitetty FAS-tilinpäätöksessä taseen liitetiedoissa. IFRS-tilin-
päätöksessä nämä sopimukseen perustuvat velvollisuudet tulee 
kirjata velaksi riippumatta siitä onko yhtiöllä varoja tai lain antamaa 
mahdollisuutta maksaa niitä takaisin. Rahoitusvelat kirjataan alun 
perin käypään arvoon ja arvostetaan myöhemmin jaksotettuun han-
kintamenoon. IFRS-tilinpäätöksen avaavaan taseeseen on kirjattu 
7 116 teur velka ja oma pääoma on pienentynyt laskennalliset verot 
huomioiden 5 266 teur. Kirjaus ei muuttunut 31.12.2006 IFRS-tilin-
päätökseen. Vuonna 2007 (3 085 teur) ja 2008 (4 031 teur) DNA 
Verkot Oy ja DNA Finland Oy kirjasivat pääomalainojen kertyneet 
korot tulosvaikutteisesti.

b) Korkosuojasopimus
IFRS-tilinpäätöksessä DNA Verkot Oy:n korkosuojasopimuksen nega-
tiivinen käypä arvo kirjataan velaksi. Konsenissa ei sovellettu suo-
jauslaskentaa vuosina 2006 ja 2007. FAS-tilinpäätöksessä käyvän 
arvon ja kirjanpitoarvon välistä eroa ei huomioida. IFRS-tilinpäätök-
sessä avaavaan taseeseen on kirjattu 53 teur velka. Korkosuojasopi-
mus purettiin 31.12.2006, jolloin myös velka kirjattiin pois tuloksen 
kautta.

c) Pitkäaikaisalennukset
Pitkäaikaisalennuksiin liittyvä kertakorvaus kirjataan IFRS-tilinpää-
töksessä avaavaan taseeseen 1.1.2006 velaksi ja kertyneisiin voit-
tovaroihin kuluksi (vuoden 2006 FAS kuluvaikutus puretaan). Velan 
nimellisarvon ja nykyarvon välinen erotus kirjataan IFRS-tilinpää-
töksessä rahoituskuluksi vuoden 2006 loppuun asti (vuonna 2006 
IFRS-tilinpäätökseen kirjattu korkokulu oli 322 teur), jonka jälkeen 
kuponkikorkoa alettiin jaksottamaan ja maksamaan vuosittain FAS-
tilinpäätöksessä.

d) Osakkeet
FAS:n mukaisessa tilinpäätöksessä osakkeet on arvostettu han-
kintahintaan. IFRS-tilinpäätöksessä osakkeet arvostetaan käypään 
arvoon. Käypään arvoon arvostamisen seurauksena osakkeiden arvo 
IFRS-tilinpäätöksen avaavaan taseeseen kasvoi 140 teur. 

31.12.2006 IFRS-tilinpäätöksen osakkeiden arvo on 203 teur kor-
keampi kuin FAS-tilinpäätöksessä. Muutos edellisvuoteen, 53 teur 
on kirjattu oman pääoman käyvän arvon rahastoon.

31.12.2007 IFRS-tilinpäätöksen osakkeiden arvo on 236 teur kor-
keampi kuin FAS-tilinpäätöksessä. Muutos edellisvuoteen, 33 teur 
on kirjattu oman pääoman käyvän arvon rahastoon.

31.12.2008 IFRS-tilinpäätöksessä osakkeidn arvo on 64 teur kor
keampi kuin FAS-tilinpäätöksessä. Muutos edellisvuoteen, –172 teur 
on kirjattu oman pääoman käyvän arvon rahastoon.
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e) Varauksen purkaminen
FAS-tilinpäätökseen 31.12.2006 sisältyy konsernireserviä 
(1 334 teur), joka asiallisesti muodostuu oikeudenkäyntivarauksesta. 
Varaus ei täytä IAS 37 vaatimuksia, joten IFRS-tilinpäätöksessä 
varaus on purettu. Lisäksi FAS-tilinpäätöksen varauksen muutos 
985 teur (tuloslaskelma 2006) on uudelleenluokiteltu liiketoimin-
nan muihin kuluihin. Vuoden 2007 aikana hankituista tytäryhtiöistä 
syntynyt negatiivinen liikearvo on IFRS-tilinpäätöksessä purettu ja 
kirjattu liiketoiminnan muihin kuluihin 366 teur.

f) Liikearvon poistojen peruuttaminen
Ennen vuotta 2006 tehtyihin yrityskauppojen hankintamenolaskel-
miin sovelletaan siirtymästandardia (IFRS 1 – Ensimmäinen IFRS-
standardien käyttöönotto) eikä hankintamenolaskelmia ole laadittu 
uudelleen IFRS 3:n mukaisiksi. Yhtiö on soveltanut IFRS 3 -standar-
dia kaikkiin niihin liiketoimintojen yhdistämisiin, jotka ovat tapah-
tuneet 1.1.2006 tai sen jälkeen. Liikearvoista ei tehdä IFRS:ssä 
poistoja, vaan niille suoritetaan arvonalennustesti siirtymispäivän 
olosuhteiden perusteella ja sen jälkeen vuosittain. Vuoden 2006 
FAS-tilinpäätöksen poistojen peruminen IFRS-tilinpäätökseen pie-
nensi poistoja 3 872 teur. Vuoden 2007 FAS-tilinpäätöksen poisto-
jen peruminen IFRS-tilinpäätöksessä pienensi poistoja 5 852 teur. 
Vuoden 2008 FAS-tilinpäätöksen poistojen peruminen IFRS-tilinpää-
töksesä pienensi poistoja 3 646 teur.

g) Sonit-myymäläliiketoiminta
DP Holding Oy:ltä vuonna 2006 hankittu Sonit-myymäläliike-
toiminta kirjattiin 31.12.2006 FAS-tilinpäätöksessä suoraan 
DNA Kauppa Oy:öön, jossa liikearvon muodosti nettovarojen ja 
osakepääoman korotuksen ero. Myymäläliiketoiminnan hankinta 
rahoitettiin suuntaamalla DP Holding Oy:lle DNA Kauppa Oy:n osak-
keita, jolloin DNA-konsernin omistusosuus DNA Kauppa Oy:stä laski 
40 %:iin. FAS-tilinpäätöksessä DNA Kauppa Oy on käsitelty osakkuus-
yhtiönä. IFRS:n mukainen määräysvalta DNA Kauppa Oy:n osakkeisiin 
on säilynyt DNA-konsernilla koko ajan, koska myymäläliiketoiminnan 
hankinnan yhteydessä DNA Oy sai osto-option DP Holdingin Oy:n 
omistamiin DNA Kauppa Oy:n osakkeisiin. IFRS-konsernitilinpää-
töksessä DNA Kauppa Oy on yhdistelty tytäryhtiönä jo avaavassa 
IFRS-taseessa 1.1.2006. Osto-optio DP Holding Oy:n omista-
miin osakkeisiin käytettiin 1.7.2007, jolloin DNA Kauppa Oy siirtyi 
100%:sesti konsernin omistukseen. Hankinta rahoitettiin osittain 
myöhemmin maksettavalla ehdollisella kauppahinnalla 5 322 teur. 
Liiketoimintakaupan hankintameno koostuu vuoden 2007 mak-
sueristä, myöhemmin maksettavasta vuonna 2008 erääntyvästä 
kauppahintavelasta ja välittömistä kuluista. Hankintamenon ja siir-
tyvien nettovarojen kirjanpitoarvon välisestä erotuksesta osa koh-
distettiin asiakkuuksille (aineeton hyödyke) ja loppuosa liikearvolle. 

h) Rahoitusleasingsopimukset
FAS-tilinpäätöksessä kaikki vuokrasopimukset on käsitelty ns. muina 
vuokrasopimuksina. IFRS:n mukaan vuokrasopimukset, joissa vuok-
rakohteen omistamiselle ominaiset riskit ja edut olennaisilta osin 
siirtyvät vuokralle ottajalle, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. 
Rahoitusleasingsopimukset merkitään taseeseen varoiksi ja veloiksi 
vuokra-ajan alkamiskohtana määrään, joka on yhtä suuri kuin vuok-
ratun hyödykkeen käypä arvo tai sitä alempi vähimmäisvuokrien 
nykyarvo, jotka molemmat määritetään sopimuksen syntymisajan-
kohtana. Vähimmäisvuokrat jaetaan velan vähennykseksi ja rahoitus-
menoksi. Rahoitusmenot kirjataan tuloslaskelmaan rahoituskuluksi 
ja kohdistetaan jokaiselle vuokra-aikaan kuuluvalle kaudelle siten, 
että jäljellä olevalle velalle tulee kullakin kaudella samansuuruinen 

korkoprosentti. Rahoitusleasingsopimuksilla hankitut omaisuus-
erät poistetaan tasapoistoin taloudellisena vaikutusaikanaan. 
1.1.2006 rahoitusleasingsopimuksin hankitut omaisuuserät vähen-
nettynä kertyneillä poistoilla olivät määrältään 113 873 teur ja 
31.12.2006 57 187 teur. Rahoitusleasingvelan määrä 1.1.2006 oli 
144 508 teur ja 31.12.2006 65 902 teur. 31.12.2007 rahoitusleasing-
sopimuksin hankitut omaisuuserät vähennettynä kertyneillä pois-
toilla olivat määrältään 30 336 teur. Rahoitusleasingvelan määrä 
31.12.2007 oli 30 836 teur. 31.12.2008 rahoitusleasingsopimuksin 
hankitut omaisuuserät vähennettynä kertyneillä poistoilla olivat 
määrältään 19 419 teur. Rahoitusleasingvelan määrä 31.12.2008 oli 
20 608 teur.

i) Purkukustannukset
Yhtiöllä on velvollisuus palauttaa vuokraamansa kohteet entisel-
leen vuokrakauden päättyessa, ts. purkaa puhelinpylväät, antenni- ja 
laitepaikat sekä mastot. Vuoden 2006 FAS-tilinpäätöksessä pur-
kuvelvotteisiin liittyvät kulut on kirjattu kustannusten syntyessä. 
IAS 37 (Varaukset, ehdolliset varat ja ehdolliset velat) mukaisesti 
IFRS-tilinpäätökseen tulee kirjata velvoitteeseen liittyvä varaus. 
Avaavan IFRS-tilinpäätöksen taseeseen on purku- ja entisöintivel-
voitteisiin liittyen kirjattu 429 teur suuruinen varaus ja aktivoitu 
107 teur aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin (mastojen osuus). 
31.12.2006 varauksen määrä oli 503 teur. 31.12.2007 purkuvel-
voitteisiin liittyvä varaus oli 4 789 teur josta aktivoitu 3 198 teur 
aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin (mastojen ja puhelinpylväi-
den osuus). Yrityskaupoista johtuva purkuvarauksen lisäys vuonna 
2007 oli 3 862 teur. 31.12.2008 purkuvelvoitteisiin liittyvä varaus 
oli 2 952 teur josta aktivoitu 2 989 teur. Varauksen määrä arvioi-
daan jokaisena tilinpäätöshetkenä ja sitä oikaistaan vastaamaan 
vallitsevia odotuksia. Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin akti-
voitu määrä poistetaan tasapoistoin taloudellisen vaikutusajan 
puitteissa.

j) Laskennalliset verot
Yhtiö on jättänyt kirjaamatta laskennallisia verosaamisia vahvis-
tetuista tappioista sekä hyllypoistoista FAS-tilinpäätökseensä 
varovaisuuden periaatteen mukaisesti. IFRS-tilinpäätöksessä las-
kennallinen verosaaminen on kirjattava käyttämättömistä verotuk-
sellisista tappioista sekä käyttämättömistä verotukseen liittyvistä 
hyvityksistä siihen määrään asti, kuin tulevaisuudessa todennäköi-
sesti syntyy verotettavaa tuloa, jota vastaan käyttämättömät 
verotukselliset tappiot sekä käyttämättömät verotukseen liittyvät 
hyvitykset voidaan hyödyntää. 

Yhtiö on kirjannut IFRS-tilinpäätökseensä 1.1.2006 hyllypoistoihin 
liittyen 434 teur suuruisen laskennallisen verosaamisen. 31.12.2006 
IFRS-tilinpäätökseen hyllypoistoihin liittyvä verosaaminen oli 384 teur 
ja muutos 50 teur kirjattiin tuloslaskelmaan verokuluksi. Lisäksi 
31.12.2006 tilanteessa yhtiö on kirjannut IFRS-tilinpäätökseensä 
7 854 teur laskennallista verosaamista vahvistettuihin tappioihin 
liittyen. 

FAS tilinpäätöksessä 2007 yhtiö ei ole kirjannut täyttä verosaa-
mista vahvistetuista tappioista. IFRS-tilinpäätöksessä yhtiö on kirjan-
nut laskennallista verosaamista 3 984 teur lisää, jolla vahvistettujen 
tappioiden verosaaminen on kirjattu täyteen määrään. 31.12.2008 
Konsernilla ei ollut vahvistettuja tappioita.

Laskennalliset verot on laskettu IFRS-oikaisuista silloin, kun 
niistä on aiheutunut veronalainen tai verotuksessä vähennyskel-
poinen väliaikainen ero. Merkittävimmät väliaikaiset erot synty-
vät käyttöomaisuushyödykkeiden poistoista sekä tehdyistä IFRS 3 
mukaisista käypien arvojen arvostuksista hankintojen yhteydessä. 
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Laskennallista verosaamista on avaavaan IFRS-taseeseen 1.1.2006 
kirjattu 16 253 teur ja laskennallista verovelkaa on kirjattu 39 teur. 
IFRS-tilinpäätöksessä 2006 on IFRS-oikaisusta kirjattu laskennallista 
verosaamista on 10 912 teur ja laskennallista verovelkaa 1 376 teur. 
IFRS-tilinpäätöksessä 2007 on IFRS-oikaisusta kirjattu laskennallista 
verosaamista 14 110 teur ja laskennallista verovelkaa 46 820 teur ja 
vastaavasti IFRS-tilinpäätöksessä 2008 IFRS-oikaisuista on kirjattu 
laskennallista verosaamista 1 358 teur ja laskennallista verovelkaa 
44 653 teur.

Erittely laskennallisista veroista on esitetty liitetietojen koh
dassa 21.

k) Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät
Finnet Com Oy:n myynti toteutui 10.2.2006. Johto oli kuitenkin 
sitoutunut kauppaan 1.1.2006 tilanteessa (mm. ostajaa etsittiin 
jo vuoden 2005 aikana aktiivisesti ja 1.1.2006 voitiin pitää toden-
näköisenä, että myynti on 12 kk:n sisällä kirjattavissa). 1.1.2006 
IFRS-tilinpäätöksen taseessa Finnet Com Oy:n liittyvät varat ja 
velat esitetään erillään muista varoista ja veloista myytävinä pitkä-
aikaisina omaisuuserinä. Kirjauksella on seuraava vaikutus avaavaan 
IFRS-taseeseen:

1 000 ¤

Myytävänä oleviksi luokitellut  
pitkäaikaiset omaisuuserät
Liikearvo 900
Muut aineettomat hyödykkeet 316
Koneet ja kalusto 3 895
Muut osakkeet ja osuudet 17
Aineet ja tarvikkeet 173
Myyntisaamiset 5 019
Muut saamiset 299
Siirtosaamiset 1 106
Rahat ja pankkisaamiset 3 831
Varat yhteensä 16

Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin  
omaisuuseriin liittyvät velat
Saadut ennakot (pitkäaikaiset) 253
Saadut ennakot (lyhytaikaiset) 88
Ostovelat 4 527
Muut lyhytaikaiset velat 227
Muut siirtovelat 1 468

Velat yhteensä 7

l) Tuloutus

Kytkykauppa
Yhtiö voi kytkeä yhteen palveluja ja tuotteita yhdeksi tarjoomaksi 
(kytkykauppa). FAS-tilinpäätöksissä kytkykauppaan liittyvän lait-
teen osuus on kirjattu erillään palvelusta, jos kumpaakin suoritetta 
myydään myös erillisenä ja omistusoikeus laitteeseen siirtyy loppu-
asiakkaalle. Laitteeseen liittyvät kulut on kirjattu samaan aikaan 
siitä kirjattavan tuoton kanssa. Kytkykauppaan liittyviä myynti-
tuottoja ei FAS-tilinpäätöksessä ole kuitenkaan diskontattu. IFRS 
tilinpäätöksessä saamiset tulee arvostaa käypään arvoon ja kytky-
sopimuksiin liittyvät tulevat tuotot on diskontattu nykyarvoon ja 
vastaavasti osa saaduista asiakassuorituksista on kirjattu rahoitus-
tuottoihin. Kytkykauppasopimuksia ei ole ollut avaavan taseen het-
kellä, joten avaavaan taseeseen ei sen osalta ole tehty oikaisuja.

Yhtiö on kirjannut 2006 tilinpäätökseen 100 teuron suuruisen 
oikaisun rahoituskuluihin kytkykauppaan liittyen, tilinpäätöksessa 
2007 oikaisu oli 473 teuroa ja vastaavasti 2008 771 teuroa. Yhtiö 
on kirjannut 2006 tilinpäätökseen 545 teuron suuruisen oikai-
sun saamisiin kytkykauppaan liittyvien rahoitustuottojen osalta, 
tilinpäätöksessä 2007 oikaisu oli 813 teuroa ja vastaavasti 2008 
tilinpäätöksessä 838 teuroa. Yhtiö on kirjannut 2006 tilinpäätök-
seen 645 teuron suuruisen oikaisun liikevaihtoon kytkykauppaan 
liittyen, tilinpäätöksessa 2007 oikaisu oli 742 teuroa ja vastaavasti 
2008 796 teuroa.

Kuituvaihtosopimukset
Konsernin 1.7.2007 hankkimilla alueellisten puhelinyhtiöiden liiketoi-
minnoilla on ollut kuituvaihtosopimuksia toisten yritysten kanssa. 
Sopimukset on FAS-tilinpäätöksessä kirjattu pääsääntöisesti ker-
ralla kuluksi/tuotoksi. Näihin sopimuksiin liittyen on tehty oikaisu, 
jolla sopimusten tulot ja menot on jaksotettu vaikutusajalleen. 

Kuituvaihtospimukset on oikaistu vastaamaan IFRS-käsittelyä 
alueellisten puhelinyhtiöiden hankintamenolaskelmassa ja niihin liit-
tyvät jaksotukset on kirjattu IFRS-taseeseen saamisiksi ja veloiksi 
sopimusten luonteen mukaan.

Tilinpäätöksessä 2007 kirjattiin näistä kuituvaihtosopimuksista 
saamisia yhteensä 1 397 teuroa ja velkoja 1 746 teuroa. Jaksotus-
ten oikaisut kasvattivat liikevaihtoa 129 teuroa ja niiden tulos-
vaikutus oli yhteensä 49 teuroa 2007 tilinpäätöksessä kulut ja 
laskennalliset verot huomioiden. 

Tilinpäätöksessä 2008 kuituvaihtosopimuksista kirjattiin 
yhteensä saamisia 1 272 teuroa ja velkoja 1 524 teuroa. Jaksotus-
ten oikaisut kasvattivat liikevaihtoa 222 teuroa ja tulosvaikutus oli 
yhteensä 72 teuroa kulut ja laskennalliset verot huomioiden.

Muut vuokrasopimukset
Konsernin 1.7.2007 hankkimilla alueellisten puhelinyhtiöiden liike-
toiminnoilla on ollut pitkäaikaisia vuokrasopimuksia kolmansien 
osapuolten kanssa, jotka FAS-tilinpäätöksessä on kirjattu kerralla 
kuluksi. Vuokrasopimukset ovat luonteeltaan muita vuokrasopimuk-
sia ja ne liittyvät lähinnä masto- ja laitepaikkojen vuokraamiseen. 
Näihin vuokrasopimuksiin liittyen on tehty oikaisu, jolla sopimus-
ten menot on jaksotettu vaikutusajalleen. Oikaisun vaikutukset on 
huomioitu alueellisten puhelinyhtiöiden hankintamenolaskelmassa 
ja niihin liittyvät jaksotukset on kirjattu IFRS-taseeseen muiksi 
saamisiksi.
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Tilinpäätöksessä 2007 kirjattiin muista vuokrasopimuksista 
taseeseen saamisia yhteensä 1 010 teuroa ja tuloslaskelmaan kulua 
29 teuroa.

Tilinpäätöksessä 2008 kirjattiin muista vuokrasopimuksista 
saamisia yhteensä 981 teuroa ja tuloslaskelmaan kulua 58 teuroa.

m) Eläkevastuut
Suomalaisen kirjanpitokäytännön mukaan konsernin eläkevastuut on 
kirjattu paikallisten säännösten mukaan. Vuoden 2007 hankitun lii-
ketoiminnan myötä siirtyi konsernille etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä 
joista on kirjattu lisävastuuta. Konsernin eläkevelvoitteet kasvoivat 
2007 IFRS-tilinpäätöksessä 369 teuroa. Vuoden 2008 IFRS-tilinpää-
töksessä eläkevastuut olivat 334 teuroa. Eläkevastuiden muutos on 
kirjattu tulosvaikutteisesti.

n) Edustajapalkkiot
Yhtiö on FAS-tilinpäätöksissään kirjannut suoraan kuluksi kaikki kol-
mansille osapuolille maksamansa myyntipalkkiot (edustajapalkkiot). 
IAS 38 kriteerit täyttävät palkkiot on IFRS-tilinpäätöksissä oikaistu 
siten, että ne aktivoidaan aineettomiksi hyödykkeiksi ja kirjataan 
vaikutusaikanaan poistoina kuluksi.

Tilinpäätöksessä 31.12.2006 aineettomat hyödykkeet oli-
vat 1 547 teuroa ja tuloslaskelmaan kirjattiin kulujen oikaisuna 
2 421 teuroa sekä poistojen lisäystä 875 teuroa.

Tilinpäätöksessä 31.12.2007 aineettomat hyödykkeet oli-
vat 1 797 teuroa ja tuloslaskelmaan kirjattiin kulujen oikaisuna 
2 450 teuroa sekä poistojen lisäystä 2 200 teuroa. 

Tilinpäätöksessä 31.12.2008 aineettomat hyödykkeet oli-
vat 3 732 teuroa ja tuloslaskelmaan kirjattiin kulujen oikaisua 
4 470 teuroa sekä poistojen lisäystä 2 534 teuroa.

0) Hankitut liiketoiminnot
Katso liitetietojen kohta 6

p) Suojauslaskenta
Konserni on alkanut soveltaa suojauslaskentaa tiliakuden 2008 
aikana. Suojauslaskennan soveltamisedellytyksinä ovat mm. se, 
että yksilöidyn riskin täytyy vaikuttaa tulokseen ja siltä on pystyt-
tävä suojautumaan, suojaussuhteeseen ryhdyttäessä suojauksen 
tehokkuuden tulee olla erittäin tehokas ja tehokkuus pitää pys-
tyä mittaamaan luotettavasti sekä se että suojausta on arvoitu 
säännöllisesti ja suojauksen on todettu olleen tehokas koko suo-
jaussuhteen ajan. Rahavirtoja suojattaessa suojattavan ennakoidun 
liiketoimen tulee olla erittäin todennäköinen ja sen tulee altistaa 
yhteisö rahavirtojen vaihteluille, joka voi vaikuttaa tilinpäätöksen 
voittoon tai tappioon. Suojauslaskennassa Suojausinstrumentin 
tehokkaaksi osoitettavissa olevasta osuudesta syntynyt arvon 
muutos kirjataan omaan pääomaan. Tehottoman osuuden arvon 
muutos kirjataan tilikauden tulokseen. Omaan pääomaan viety erä 
kirjataan tulosvaikutteisesti sinä tilikautena, jolloin ennakoitu liike-
tapahtuma vaikuttaa tulokseen.

DNA-konsernilla on vaihtuvakorkoista vierasta pääomaa. Konserni 
on tehnyt tilikaudella 2008 koronvaihtosopimuksia, joilla suojau-
dutaan vaihtuvakorkoisten lainojen korkojen muutoksilta. Koron-
vaihtosopimukset ovat suojauslaskennassa (rahavirtojen suojaus). 
Tilikaudella on kirjattu oman pääoman suojausinstrumenttien rahas-
toon suojauksen tehokas osuus 978 teuroa. Suojausinstrumenttien 
negatiivinen arvonmuutos 1 322 teuroa on kirjattu pitkäaikaiseksi 
velaksi.

 4  R ahoitusriskien hallinta

Yhtiön rahoitustoimintojen keskeiset tavoitteet ovat pääoman han-
kinta, pääomakustannusten optimointi, ja rahoitusriskien hallinta. 
Riskienhallinnan periaatteet on määritelty emoyhtiön hallituksen 
hyväksymässä konsernin rahoituspolitiikassa. Se sisältää toimin-
taohjeet rahoituksen hankinnalle, kassaylijäämien sijoittamiselle ja 
rahoitusriskien hallinnalle. Konsernin rahoitustoiminto on keskitetty 
emoyhtiön rahoitusosastolle, joka raportoi konsernijohdolle sekä 
koordinoi ja valvoo tytäryhtiöiden rahoitustoimintoja. Konsernin lik-
viditeetti keskitetään konsernitilien ja poolausjärjestelmien avulla ja 
likviditeettiylijäämän sijoittamisesta vastaa emoyhtiö. Vastaavasti 
emoyhtiö huolehtii konsernin lisärahoitustarpeista ja tyttärien rahoi-
tusalijäämät katetaan konsernin sisäisillä lainoilla.

Konsernin keskeiset rahoitusriskit ovat likviditeetti-, luotto- ja kor-
koriskit. Konsernin rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on tunnistaa 
ja mitata konsernin rahoitustoiminnoista aiheutuvaa kokonaisriskiase-
maa sekä toteuttaa riskinhallintatoimenpiteitä, joilla varmistetaan, 
ettei rahoitusriskien kokonaismäärä ylitä konsernin riskinkantokykyä ja 
-halua. Konsernilla ei ole valuuttakurssiriskiä, koska toiminta tapahtuu 
kotimaassa.

Likviditeettiriski
Likviditeettiriskillä tarkoitetaan sitä, että konsernin rahoitusvarat ja 
lisärahoitusmahdollisuudet eivät kata konsernin tarpeita tai likvidien 
varojen hankinnasta aiheutuu markkinakustannuksia suuremmat kulut. 
Likviditeettiriskin kannalta olennaista on ennakoitujen kassavirtojen ja 
niihin liittyvien epävarmuuksien määrittäminen. Vuoden 2008 lopussa 
konsernin likviditeettitilanne oli hyvä. Likvidien varojen lisäksi konser-
nilla oli käyttämättä 150 milj. euron lainajärjestelystä 43 milj. euroa.  
Käyttämättömästä lainajärjestelystä 13 meur erääntyy vuonna 2010 
ja 30 meur vuonna 2013.
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Velkojen maturiteettianalyysi
2008   A  lle 1 v     1 v–5 v     Yli 5 v     Yhteensä Yhteensä

1 000 ¤
Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu Rahavirrat

Lainat rahoituslaitoksilta 3 854 18 007 5 393 105 775 0 0 9 247 123 614 413 286
Puhelinyhtiölainat 1 335 24 543 0 0 0 0 1 335 24 543 25 878
Lainasitoumukset 17 100 30 249 0 0 47 349 396
Rahoitusleasingvelat 508 7 470 1 293 8 820 509 1 783 2 310 18 073 20 383
Ostovelat 0 77 959 0 0 0 0 77 959 77 959
Siirtovelat 0 28 045 0 0 0 0 28 045 28 045
Muut velat 0 9 893 5 113 0 385 0 15 391 15 391

Vuoden 2009 lyhennykset sisältyvät lyhytaikaisiin lainoihin.
Vaihtuvakorkoisten lainojen keskikorko oli tilinpäätöspäivänä 4,51 % ja vaihtuvakorkoisia lainoja oli 93 % konsernin lainoista.
TyEL-takaisinlainat ja pääosa rahoitusleasingveloista ovat kiinteäkorkoisia.

Velkojen maturiteettianalyysi
2007   A  lle 1 v     1 v–5 v     Yli 5 v     Yhteensä Yhteensä

1 000 ¤
Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu Rahavirrat

Lainat rahoituslaitoksilta 1 233 8 471 1 093 17 143 0 0 2 326 25 614 27 940
Puhelinyhtiölainat 1 973 17 942 1 018 24 544 0 0 2 991 42 486 45 477
Lainasitoumukset 21 100 39 300 0 49 60 449 509
Rahoitusleasingvelat 936 9 954 2 044 13 500 695 2 340 3 675 25 794 29 469
Ostovelat 0 64 925 0 0 0 0 64 925 64 925
Siirtovelat 0 33 880 0 0 0 0 33 880 33 880
Muut velat 0 25 690 8 540 0 0 0 34 230 34 230

Vuoden 2008 lyhennykset sisältyvät lyhytaikaisiin lainoihin.
Vaihtuvakorkoisten lainojen keskikorko oli tilinpäätöspäivänä 5,17 % ja vaihtuvakorkoisia lainoja oli 94 % konsernin lainoista.
Rahoitusleasingvelat ovat kiinteäkorkoisia.

Velkojen maturiteettianalyysi
2006   A  lle 1 v     1 v–5 v     Yli 5 v     Yhteensä Yhteensä

1 000 ¤
Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu

Korko-
maksu

Takaisin-
maksu Rahavirrat

Lainat rahoituslaitoksilta 1 336 10 951 2 326 25 714 0 0 3 662 36 665 40 327
Puhelinyhtiölainat 3 015 23 439 2 991 31 946 0 0 6 006 55 385 61 391
Rahoitusleasingvelat 646 12 791 7 204 25 802 8 428 21 082 16 278 59 675 75 953
Ostovelat 0 58 805 0 0 0 0 0 58 805 58 805
Siirtovelat 0 23 725 0 0 0 0 0 23 725 23 725
Muut velat 0 6 888 0 15 432 0 0 0 20 786 20 786

Vuoden 2007 lyhennykset sisältyvät lyhytaikaisiin lainoihin.
Vaihtuvakorkoisten lainojen keskikorko oli tilinpäätöspäivänä 4,42 % ja vaihtuvakorkoisia lainoja oli 79 % konsernin lainoista.
Rahoitusleasingvelat ovat pääosin kiinteäkorkoisia.

Luottoriski
Konsernin tytäryhtiöiden luottoriskikeskittymät ovat vähäisiä joh-
tuen konsernin suuresta asiakaskunnasta ja keskimääräisen saa-
tavan pienestä eur-määrästä. Uusien asiakkaiden luottokelpoisuus 
tarkistetaan tilausta tehtäessä ja jos vanhalla asiakkaalla havaitaan 
puutteita luottotiedoissa, ei tehdä uusmyyntiä. Tilinpäätökseen kir-
jattujen luottotappiovarausten uskotaan vastaavan tulevaisuudessa 
myyntisaatavista tulevia luottotappiota. Luottotappioita kirjattiin 

vuonna 2008 573 teur (1 966 teur). Luottoriskin enimmäismäärä vas-
taa rahoitusvarojen kirjanpitoarvoa tilikauden lopussa. Asiakkailta, joi-
den maksukelpoisuus on heikompi, on saatu vakuuksina perusmaksuja 
ennakolta. Rahoitusluottoriskillä tarkoitetaan sitä, että vastapuoli ei 
täytä rahoitussopimukseen liittyvää velvoitettaan. Vastapuoliriskiä 
rajataan ja valvotaan siten, että sijoitukset ja johdannaissopimukset 
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tehdään hallituksen hyväksymien vastapuoli-, rahoitusinstrumentti- ja 
maturiteettilimittien puitteissa. 

Seuraavassa taulukossa esitetty niiden myyntisaamisten ikäja-
kauma, jotka ovat erääntyneet mutta eivät arvoltaan alentuneet 
Jakauma sisältää myös konsernin sisäiset myyntisaamiset.

1 000 ¤ 2008 2007

Erääntymätön 120 683 64 763
Erääntynyt 1–45 pv 11 716 59 140
Erääntynyt 46–90 pv 1 920 1 234
Erääntynyt 91–180 pv 1 807 1 636
Erääntynyt yli 180 pv 5 166 4 276
Yhteensä 141 292 131 050

Korkoriski
Konsernin korkoriskinä on ensisijaisesti finanssierien korkoherkkyys, 
jolla tarkoitetaan korkotason muutosten välitöntä vaikutusta kon-
sernin rahoituseriin kuten korollisiin lainoihin, sijoituksiin ja johdannais-
sopimuksiin. Konsernin liiketoiminnan korkoherkkyytenä on korkotason 
muutosten välillinen vaikutus osto- ja myyntihintoihin, palkkoihin ja 
muihin taseen operatiivisiin eriin. Korkoriskin hallitsemiseksi osa kon-
sernin ottamista lainoista on korkosuojattu. Konserni soveltaa IAS 
39:n mukaista suojauslaskentaa ja konsernin koronvaihtosopimukset 
kuuluvat rahavirran suojaukseen. Konsernin lainanotto on hajautettu 
vaihtuva- ja kiinteäkorkoisiin instrumentteihin. Vaihtuvakorkoisista lai-
noista on suojattu 25 %.

Konserni altistuu myös käyvän arvon korkoriskille kiinteäkorkoisten 
Tyel-takaisinlainojen ja rahoitusleasingvelkojen kautta. Kiinteäkorkois-
ten velkojen osuus oli tilinpäätöspäivänä 7 %

Yhden prosenttiyksikön nousu koroissa tilinpäätöspäivänä vaikut-
taisi konsernin tulokseen verojen jälkeen 1,1 meur (2007: 0,3 meur, 
2006: 0,4 meur) ja vastaavan suuruinen lasku parantaisi konsernin 
tulosta 1,1 eur (2007: 0,3 meur, 2006: 0,4 meur). Herkkyysanalyysissä 
ovat mukana konsernin vaihtuvakorkoiset lainat ja likvidit rahavarat 
pankkitileillä, joihin koronmuutoksilla olisi vaikutusta konsernissa.

Sijoitustoiminnan markkinariski
DNA Oy omistaa noin 1,8 prosenttia Elisa Oyj:n osakkeista ja äänistä. 
Osakket kirjataan tulosvaikutteisesti käypään arvoon tilinpäätöksen 
yhteydessä. Elisan osakkeiden lisäksi konsernilla on joitakin pieniä sijoi-
tuksia osakkeisiin, mutta niihin liittyvät riskit ovat erittäin vähäisiä.

Pääoman hallinta
Konsernin pääomanhallinnan tavoitteena on optimaalisen pää-
omarakenteen avulla tukea liiketoimintaa varmistamalla normaa-
lit toimintaedellytykset ja kasvattaa omistaja-arvoa tavoitteena 
mahdollisimman hyvä tuotto sijoitetulle pääomalle. Liiketoiminnan 
kannalta optimaalisen pääomarakenteen avulla pääomakustannukset 
pysyvät konsernille optimaalisella tasolla.

DNA määrittelee pääomaan kuuluvaksi oman pääoman ja vieraan 
pääoman, johon luetaan lainat, saadut ennakot, osto- ja siirtovelat, 
laskennalliset verovelat sekä muut pitkä- ja lyhytaikaiset velat. Pää-
omarakenteeseen vaikutetaan mm. osingonjaon ja pääoman palau-
tuksien sekä investointien rahoitussuunnittelun kautta. Konsernin 
johto seuraa pääomarakenteen kehittymistä nettovelkaantumis-
asteen ja omavaraisuusasteen avulla. Nämä tunnusluvut löytyvät 
tunnuslukutaulukosta. Konsernin lainajärjestely 150 meur sisältää 
tunnuslukukovenantteja rahoitusyhtiöille, joiden ehdoissa on pysytty 
tilikauden aikana.

 5  � IFRS 8:n mukaiset segmenttitiedot
Konsernin toimintaa johdetaan ja toiminnan raportointi tapahtuu 
seuraavien liiketoiminta-alueiden mukaisesti: Matkaviestintä, Kiinteä 
verkko, Myymäläliiketoiminta ja Muu toiminta.

Matkaviestinliiketoiminta sisältää kuluttaja-, yritys- ja operaatto-
riasiakkaille tarjottavia matkaviestintäverkon puhe- ja datapalveluja. 
Kiinteän verkon liiketoiminta sisältää kuluttaja-, yritys- ja operaat-
toriasiakkaille tarjottavia kiinteän verkon puhe-, data- ja tv-palveluja. 
Myymäläliiketoiminta on jakeluliiketoimintaa sisältäen kauppaketjut, 
jotka tarjoavat matkaviestin-, laajakaista- ja tv-palveluita, matka-
puhelimia ja tarvikkeita. Muu toiminta sisältää konsernin keskitetyn 
hankintaorganisaation sekä konsernihallinnon alaisuudessa olevat 
toiminnot.

Kaikki segmenttikohtaiset tiedot on laskettu FAS-laskentaperi-
aatteiden mukaisesti. Segmenttitietojen täsmäytys konsernin IFRS-
lukuihin on esitetty FAS-IFRS-oikaisut-sarakkeessa.

Myymäläliiketoiminta-segmenttiin sisältyvä DNA Kauppa Oy on 
yhdistelty osakkuusyhtiönä FAS-konsernissa 30.6.2007 asti. IFRS-
tilinpäätöksissä se on kuitenkin yhdistelty koko ajan 100-%:sti 
omistettuna tytäryhtiönä (ks. myös Siirtymäliitetieto). Näissä seg-
menttitaulukoissa DNA Kauppa Oy:n luvut on esitetty kokonaisuu-
dessaan osana Myymäläliiketoimintasegmenttiä siten kuin se olisi 
ollut koko ajan täysin omistettu tytäryhtiö. Tämän takia Segmentit 
yhteensä, FAS-sarake ei suoraan vastaa FAS-konsernitilinpäätöksen 
lukuja.

Segmenttien välinen hinnoittelu perustuu markkinahintoihin.
Segmenttien tulosseurannan pääasiallisia tunnuslukuja ovat liike-

vaihto, käyttökate ja liiketulos. Segmenteille kohdistamattomat erät 
sisältävät rahoituserät, satunnaiset erät ja verot.

Taseen osalta segmenteille on kohdistettu ne erät, jotka ovat 
suoraan tai perustellusti kohdistettavissa ao. segmentille. Kohdis-
tetut varat sisältää aineettomat ja aineelliset hyödykkeet, vaihto-
omaisuuden, myyntisaamiset sekä muita korottomia saamisia. 
Kohdistetut velat sisältävät ostovelat sekä muita korottomia vel-
koja. Segmenteille kohdistamattomat taseen erät sisältävät välit-
tömästi operatiiviseen liiketoimintaan kuulumattomat erät kuten 
korolliset saamiset ja velat sekä laskennalliset verosaamiset ja -velat. 
Taseen FAS-IFRS-oikaisuissa on käyttöomaisuuden ja asiakkuuksien 
käypien arvojen kohdistuksiin liittyvät laskennalliset verot sisällytetty 
Segmentin velat -riville.

DNA-konsernin ulkoinen liikevaihto jakaantuu kolmeen tuote-
ryhmään: Matkaviestinpalvelut, Kiinteän verkon palvelut sekä Muut 
palvelut. Tuoteryhmäjako noudattaa segmenttijaottelua siten, että 
Matkaviestintä-segmentin liikevaihto kuuluu Matkaviestinpalvelui-
hin ja Kiinteä verkko -segmentin liikevaihto Kiinteän verkon palve-
luihin. Myymäläliiketoiminta-segmentti ja Muut toiminnot kuuluvat 
Muihin palveluihin. Muut palvelut sisältää massamarkkinoille kohdis-
tuvan laitemyynnin sekä keskitetyn hankintaorganisaation laite- ja 
palvelumyynnin.

DNA-konserni on Suomessa toimiva yhtiö ja sen liikevaihto kertyy 
pääasiassa Suomesta. Vuonna 2007 konsernin liikevaihdosta kertyi 
ulkomailta 6 271 teur (6 314 teur vuonna 2006).

DNA-konsernin laajan valikoiman tuotteet ja palvelut on suun-
nattu massamarkkinoille, joten siksi riippuvuus yksittäisistä asiak-
kaista on vähäinen.
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1.1.–31.12.2008 
1 000 ¤ 
Liiketoimintasegmentit Matka Kiinteä Myymälä Muut

Elim./ 
konserni

Segmentit  
yht. (FAS)

FAS-IFRS-
oikaisut *)

Konserni 
yht. (IFRS)

  
Tuotot ulkopuolisilta asiakkailta 422 383 195 849 16 721 12 756 647 709 –572 647 137
Segmenttien välinen myynti 1 439 19 260 35 198 –402 –55 495
Liikevaihto yhteensä 423 822 215 109 51 919 12 354 –55 495 647 709 –572 647 137

Käyttökate **) 91 319 60 080 1 284 –649 –162 151 872 14 053 165 925

Poistot ja arvonalentumiset –36 935 –26 517 –465 –1 012 –171 –65 100 –31 665 –96 765
Liiketulos **) 54 384 33 563 819 –1 661 –333 86 772 –17 612 69 160

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 9 9
Rahoituserät, netto –10 742 5 896 –4 846
Satunnaiset erät
Tuloverot –8 308 –9 180 –17 488
Nettotulos 67 722 –20 887 46 834

31.12.2008
1 000 ¤
Liiketoimintasegmentit Matka Kiinteä Myymälä Muut

Elim./ 
konserni

Segmentit 
yht. (FAS)

FAS-IFRS-
oikaisut *)

Konserni 
yht. (IFRS)

Segmentin varat 279 314 180 040 18 485 48 826 –66 725 459 940 358 402 818 342
Segmenteille  
kohdistamattomat varat 89 298 4 440 93 738
Vastaavaa yhteensä 279 314 180 040 18 485 48 826 –66 725 549 238 362 842 912 080

Segmentin velat 94 797 72 856 6 923 19 114 –73 281 120 409 69 242 189 651
Segmenteille  
kohdistamattomat velat 167 104 2 000 169 104
Oma pääoma 261 724 291 599 553 324
Vastattavaa yhteensä 94 797 72 856 6 923 19 114 –73 281 549 237 362 842 912 080

Investoinnit 65 868 26 765 352 3 740 96 725 96 725
Henkilöstö vuoden lopussa 250 643 47 42 982 982

1.1.–31.12.2007 
1 000 ¤
Liiketoimintasegmentit Matka Kiinteä Myymälä Muut

Elim./ 
konserni

Segmentit 
yht. (FAS)

FAS-IFRS-
oikaisut *)

Konserni 
yht. (IFRS)

Tuotot ulkopuolisilta asiakkailta 389 086 125 928 13 293 10 780 539 087 –596 538 491
Segmenttien välinen myynti 1 349 12 453 22 319 3 057 –39 178
Liikevaihto yhteensä 390 434 138 381 35 612 13 837 –39 178 539 087 –596 538 491

Käyttökate 81 167 33 281 2 952 –2 728 148 114 820 20 825 135 645

Poistot ja arvonalentumiset –34 620 –13 611 –411 –219 –192 –49 054 –24 108 –73 162
Liiketulos 46 547 19 670 2 541 –2 947 –44 65 767 –3 283 62 484

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 355 –329 25
Rahoituserät, netto –5 267 2 697 –2 570
Satunnaiset erät –121 121
Tuloverot –610 4 340 3 730
Nettotulos 60 122 3 546 63 668
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31.12.2007
1 000 ¤
Liiketoimintasegmentit Matka Kiinteä Myymälä Muut

Elim./ 
konserni

Segmentit 
yht. (FAS)

FAS-IFRS-
oikaisut *)

Konserni 
yht. (IFRS)

Segmentin varat 252 836 190 037 12 988 9 945 –21 455 444 349 379 263 823 612
Segmenteille  
kohdistamattomat varat 73 090 21 059 94 149
Vastaavaa yhteensä 252 836 190 037 12 988 9 945 –21 455 517 439 400 322 917 762

Segmentin velat 115 651 54 589 5 653 3 300 –33 039 146 154 77 610 223 764
Segmenteille  
kohdistamattomat velat 72 352 9 118 81 470
Oma pääoma 298 933 313 593 612 526
Vastattavaa yhteensä 115 651 54 589 5 653 3 300 –33 039 517 439 400 322 917 762

Investoinnit 57 710 17 284 219 1 219 76 432 76 432
Henkilöstö, vuoden lopussa 189 951 18 56 1 214 1 214

1.1.–31.12.2006 
1 000 ¤
Liiketoimintasegmentit Matka Kiinteä Myymälä Muut

Elim./ 
konserni

Segmentit 
yht. (FAS)

FAS-IFRS-
oikaisut *)

Konserni 
yht. (IFRS)

Tuotot ulkopuolisilta  
asiakkailta 348 128 27 992 8 771 12 834 397 725 –571 397 154
Segmenttien välinen myynti 12 378 20 917 889 –34 184
Liikevaihto yhteensä 348 128 40 370 29 688 13 723 –34 184 397 725 –571 397 154

Käyttökate 67 678 174 2 861 –2 783 136 68 066 6 650 74 716

Poistot ja arvonalentumiset –25 239 –897 –379 –3 805 1 531 –28 789 –19 957 –48 746
Liiketulos 42 439 –723 2 482 –6 588 1 667 39 277 –13 307 25 970

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 795 –788 7
Rahoituserät, netto –1 172 –7 697 –8 869
Satunnaiset erät –64 108 64 108
Tuloverot 23 148 –4 125 19 023
Nettotulos –2 060 39 191 36 131

31.12.2006
1 000 ¤
Liiketoimintasegmentit Matka Kiinteä Myymälä Muut

Elim./ 
konserni

Segmentit 
yht. (FAS)

FAS-IFRS-
oikaisut *)

Konserni 
yht. (IFRS)

Segmentin varat 209 948 18 566 11 172 6 561 –16 031 230 216 62 708 292 924
Segmenteille  
kohdistamattomat varat 77 332 3 403 80 735
Vastaavaa yhteensä 209 948 18 566 11 172 6 561 –16 031 307 548 66 111 373 660

Segmentin velat 96 088 14 524 5 841 5 614 –15 872 106 195 57 462 163 657
Segmenteille  
kohdistamattomat velat 94 355 2 284 96 640
Oma pääoma 106 998 6 365 113 363
Vastattavaa yhteensä 96 088 14 524 5 841 5 614 –15 872 307 548 66 111 373 660

Investoinnit 77 140 775 1 568 56 –83 79 455 79 455
Henkilöstö, vuoden lopussa 295 53 18 5 371 371

*)  Segmenttitaulukoiden FAS-IFRS-oikaisut
**) Sisältää konsenin sisäisen erän oikaisua
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Allaolevissa taulukoissa on esitetty Segmenttitietojen ja konsernin IFRS-tilinpäätöksen olennaisimmat erot. Oikaisuista löytyy tietoa myös lii-
tetiedosta 3: IFRS-raportointiin siirtyminen ja liitetiedosta 6: Hankitut liiketoiminnat.

1 000 ¤ Nettotulos Vastaavaat Oma pääoma Vastattavaa

Oikaisu 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007

1. �Alueellisten puhelinyhtiöiden 
hankinta –14 661 –6 494 319 153 338 966 278 977 293 639 40 175 45 327

2. �Liikearvopoistojen  
peruutus 1 391 5 200 13 370 9 724 10 790 9 399 2 580 325

3. �Vuokrasopimuksiin  
liittyvät oikaisut –382 –1 279 20 690 31 604 –181 387 20 870 31 216

4. �Rahoituseriin liittyvät oikaisut 3 107 2 283 408 1 284 –807 –2 808 1 215 4 093
5. �Laskennalliset verot  

(vahvistetut tappiot) –12 222 3 984 12 222 12 222
6. Muut oikaisut 1 880 –147 9 221 6 523 2 820 755 6 402 5 768
FAS-IFRS-oikaisut yhteensä –20 887 3 546 362 842 400 323 291 599 313 594 71 242 86 729

Oikaisu 2006 2006 2006 2006

1. �Alueellisten puhelinyhtiöiden hankinta
2. �Liikearvopoistojen peruutus 4 199 3 872 4 199 –327
3. �Vuokrasopimuksiin  

liittyvät oikaisut 23 779 57 657 1 110 56 548
4. �Rahoituseriin liittyvät oikaisut 5 385 2 053 –5 110 7 163
5. �Laskennalliset verot (vahvistetut tappiot) 7 804 8 238 8 238
6. Muut oikaisut –2 976 –5 709 –2 072 –3 638
FAS-IFRS-oikaisut yhteensä 38 191 66 111 6 365 59 746

1. �Alueellisten puhelinyhtiöiden hankinnasta aiheutuvat vaikutukset liittyvät ensisijaisesti siihen  että hankinnan yhdistelyssä on käytetty käy-
piä arvoja. Taseeseen on hankinnan yhteydessä tehty yhteensä 184 milj. euroa käyvän arvon kohdistukset ja liikearvoa syntyi 176 milj. euroa. 
Tuloslaskelman puolella vaikutukset syntyvät käypien arvojen poisto- ja verovaikutuksista.

2. �Segmenttitiedot perustuvat FAS-laskentaan  jossa liikearvopoistot on kirjattu tulokseen kuluksi. IFRS-laskennassa tehdyt liikearvopoistot 
palautetaan.

3. �Vuokrasopimukset on segmenttilaskennassa käsitelty FAS-periaatteiden mukaisesti eli kaikki vuokrasopimukset on käsitelty muina vuok-
rasopimuksina ja maksetut vuokrat on kirjattu tulokseen vuokrakuluksi. IFRS-tilinpäätöksessä vuokrasopimukset on jaettu rahoitusleasing
sopimuksiin ja muihin vuokrasopimuksiin. Rahoitusleasingsopimukset on aktivoitu taseeseen ja niistä tehdään suunnitelmanmukaiset pois-
tot. Merkittävimmät vuokrasopimusten oikaisut liittyvät GSM-verkkoinfraan liittyvien sopimusten oikaisuista.

4. �Rahoituseriin liittyvät oikaisut koskevat pääomalainoja  pitkäaikaisalennusten käsittelyä sekä rahoitusinstrumenttien käypään arvoon arvos-
tamista.

5. Oikaisu sisältää vahvistetutuista tappioista kirjatut laskennallisten verojen vaikutukset.
6. �Muut oikaisut sisältää useita vähämerkityksisempiä oikaisuja  mm. tuloutukseen  purkukustannuksiin  eläkkeisiin  edustajapalkkiohin  

DNA Kaupan yhdistelyyn ja uudelleenluokitteluihin liityviä oikaisuja.

 6   Hankitut liiketoiminnat

Konserni hankki vuonna 2007 kuuden alueellisen puhelinyhtiön liike-
toiminnat. Hankinnan yhteydessä konserniin siirtyi kaksi tytäryhtiötä, 
joiden osakkeet myytiin edelleen tilikauden aikana. Myynneillä ei ollut 
olennaista vaikutusta konsernin tulokseen. Konserni ei tehnyt muita 
yrityshankintoja eikä myyntejä vuoden 2007 aikana.

Alueellisten puhelinyhtiöiden liiketoiminnan hankinta

Yritysoston kuvaus ja perustelut
DNA Oy -konserni laajeni merkittävästi 1. heinäkuuta 2007, kun liike-
toimintansa DNA Oy:öön siirsivät Päijät-Hämeen Puhelin Oyj, Oulun 
Puhelin Oyj, Lännen Puhelin Oy, KPY Palvelut Oy ja Satakunnan Puhe-
lin Oy. Lohjan Puhelimen liiketoiminta siirtyi konserniin osakekaupalla 
7.5.2007 ja se on yhdistelty konsernitilinpäätökseen 1.5.2007 alkaen. 
Hankinnat ovat yksi strateginen kokonaisuus ja ne käsitellään tilin-
päätöksessä yhtenä hankintana.

DNA-konsernin merkittävä laajeneminen parantaa kilpailukykyä enti-
sestään erityisesti kiinteän verkon liiketoiminnan osalta. Konser-
nin laajenemisella turvataan omistaja-arvon myönteinen kehitys, 
alueellinen toiminta, liiketoiminnan kannattava kasvu ja menestys 
tulevaisuudessa. Lisäksi voimavarojen yhdistäminen laajentaa palve-
lutarjontaa, tuo kilpailukykyä ja entistä mittavammat resurssit muun 
muassa tuotekehitykseen ja markkinointiin.
Uuden yhtiön kaksi tukijalkaa ovat valtakunnallinen matkaviestin-
liiketoiminta ja yhdistynyt alueellinen kiinteän verkon liiketoiminta. 
Järjestelyn seurauksena konserni toimii nyt valtakunnallisena täyden 
palvelun operaattorina.

Taloudelliset vaikutukset
Alueellisten puhelinyhtiöiden vaikutus konsernin vuoden 2007 netto-
tulokseen, käyvän arvon oikaisut mukaan lukien, oli 10 041 teur. Alla 
olevassa taulukossa on esitetty DNA-konsernin proforma-luvut siinä 
tapauksessa, että yrityshankinta olisi tapahtunut 1.1.2007.
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Hankintamenon ja liikearvon  
muodostuminen
Hankintameno
Käteisvastike 15 000
Osakevastikkeen käypä arvo 434 133
Hankintaan liittyvät 
Hankintaan liittyvät välittömät  
kustannukset 1 281
Hankintameno yhteensä 450 414

Hankitun nettovarallisuuden käypä arvo  
(ks. erittely alla) 274 865
Liikearvo 175 549

Liikearvon kohdistaminen CGU:ille
 – Kiinteä verkko 141 458
 – Matkaviestintä 34 091

			 

1.1.–31.12.2007 

1 000 ¤ DNA-konserni
Alueellisten puhelin

yhtiöiden hankinta
DNA-konserni 

 Proforma

Proforma-liikevaihto 538 491 83 460 621 951
Proforma-nettotulos 64 737 10 308 75 045

Hankinnassa annettiin vastikkeena yhteensä 3 617 773 kappaletta 
yhtiön osakkeita. Osakevastikkeen käypänä arvona on käytetty Lohjan 
liiketoimintojen hankinnan yhteydessä toteutunutta 120 euroa/
osake -hintaa. Merkintähinta neuvoteltiin kahden riippumattoman 
osapuolen välisissä neuvotteluissa.

Kaupassa syntyvä liikearvo perustuu hankittujen liiketoimintojen 
vahvaan kannattavuuteen ja kassavirtaan sekä uudelleenjärjestelyistä 
saataviin synergiaetuihin.

Vaikutukset kassavirtaan
Käteisellä maksettu kokonaiskauppahinta –16 281

Hankitun liiketoiminnan kassavarat 13 514

Nettovaikutus –2 768

Konsernille siirtyneet varat ja velat
Konsernille siirtyneiden omaisuuserien ja velkojen kirjanpitoarvot ja käyvät arvot olivat seuraavat:

Tasearvo Käyvän arvon oikaisut Käyvät arvot

Liikearvo 342 –342

Aineettomat hyödykkeet 2 355 2 355

Asiakassuhteet 38 336 38 336

Laskennalliset verosaamiset 785 785

Sijoitukset 2 141 2 141

Aineelliset hyödykkeet 144 713 146 025 290 738

Vaihto-omaisuus 6 651 6 651

Pitkäaikaiset saamiset 1 609 1 609

Lyhytaikaiset saamiset 31 154 31 154

Rahavarat 10 392 10 392

Hankitut varat yhteensä 200 142 184 019 384 161

Laskennalliset verovelat 14 445 47 934 62 379

Muut pitkäaikaiset velat 6 995 6 995

Lyhytaikaiset velat 39 922 39 922

Konsernille siirtyneet velat yhteensä 61 362 47 934 109 296

Hankittu nettovarallisuus yhteensä 138 780 136 085 274 865

Aineellisten hyödykkeiden käyvän arvon oikaisu 146 025 teur liittyy 
hankinnassa siirtyneeseen televerkkoon. Televerkon käypä arvo on 
määritetty yhteneväisin periaattein kaikkien hankittujen liiketoimin-
tojen osalta. Käypä arvo on laskettu tekniikoittain ja se perustuu 
jälleenrakennusarvolaskennalle. Laskennassa on huomioitu eri teknii-
koiden toiminnallinen ja taloudellinen vanhentuneisuus.

Muihin aineettomiin hyödykkeisiin kirjattujen asiakassuhteiden 
38 336 teur käypä arvo on määritetty asiakassuhteiden arvioidun 
kestoajan ja olemassa olevista asiakkuuksista syntyvien diskontat-
tujen kassavirtojen perusteella. Asiakassuhteiden poistoajat on 
määritetty asiakassuhteiden arvioidun kestoajan perusteella 1–20 
vuodeksi.
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 7  L iikevaihto

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Tuotot tavaroiden myynnistä 30 696 40 857 15 989
Tuotot palveluista 616 440 497 634 381 165
Yhteensä 647 137 538 491 397 154

 8  �L iiketoiminnan muut tuotot

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Aineellisten käyttöomaisuus- 
hyödykkeiden myyntivoitot 464 1 745
Vuokratuotot 623 476 257
Muut tuottoerät
 – muut tuottoerät 2 660 1 277
 – �lopetettujen liiketoimintojen 

myyntivoitto 4 132 4 741
 – toimittajahyvitykset 1 042 1 077 1 706
 – sopimuskorvaukset 241
Vakuutuskorvaukset 34 14
Yhteensä 5 030 7 463 7 995

 9  L iiketoiminnan muut kulut

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Aineellisten käyttöomaisuus-
hyödykkeiden myyntitappiot ja 
romutukset 2 323 10 91
Käyttö- ja ylläpitokulut 15 225 8 797 16 287
Vuokrakulut 32 692 31 215 27 555
Ulkopuoliset palvelut 3 720 3 572 2 465
Muut kuluerät 45 045 24 455 24 826
Yhteensä 99 006 68 051 71 224

Tilintarkastajan palkkiot
PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastuspalkkiot 315 91 94
Veroneuvonta 57 20 6
Muut palkkiot 307 347 12

679 459 112
KPMG Oy
Tilintarkastuspalkkiot 39
Muut palkkiot 164 20

164 59

 10   Poistot ja arvonalentumiset

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Poistot hyödykeryhmittäin:
Aineettomat hyödykkeet
Asiakassuhteet 3 711 1 867 148
Muut aineettomat hyödykkeet 13 518 10 338 10 113
Yhteensä 17 229 12 205 10 261

Aineelliset käyttöomaisuus-
hyödykkeet
Rakennukset ja rakennelmat 1 745 752
Koneet ja kalusto 77 792 60 204 38 486
Muut aineelliset hyödykkeet 2
Yhteensä 79 536 60 957 38 486

 11  �Ty ösuhde-etuuksista aiheutuvat 
kulut

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Palkat 48 717 35 087 15 620
Eläkekulut – maksupohjaiset 
järjestelyt 7 730 6 702 2 741
Eläkekulut – etuuspohjaiset 
järjestelyt 97 44
Muut henkilösivukulut 4 657 2 972 966
Yhteensä 61 200 44 805 19 327

Konsernin henkilökunta 
keskimäärin tilikaudella
Matkaviestintä 209 189 302
Kiinteä 772 951 57
Myymäläliiketoiminta 55 18 21
Muu 59 56 21
Yhteensä 1 095 1 214 401

Tiedot johdon työsuhde-etuuksista ja lainoista esitetään 
liitetiedossa 32 Lähipiiritapahtumat.

 12  T utkimus- ja kehittämismenot

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Kuluksi kirjatut tutkimus- ja ke-
hittämismenot 2 333 630
Aktivoidut kehittämismenot 1 681 23
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 13  R ahoitustuotot

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Korkotuotot lainoista ja 
muista saamisista 3 232 2 465 896
Korkotuotot käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjatuista 
rahoitusvaroista 310 382 275
Nettovoitot käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjatuista 
rahoitusvaroista 0 8 0
Osinkotuotot myytävissä ole-
vista sijoituksista (osakkeet) 286 0 0
Osinkotuotot käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjatuista 
rahoitusvaroista 13 15 8

Yhteensä 3 840 2 870 1 179

 14  R ahoituskulut

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Korkokulut rahoitusveloista 4 954 5 353 10 047

Muut rahoituskulut 356 88 2

Yhteensä 5 310 5 440 10 048

 15  T uloverot

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Tilikauden verotettavan tuloon  
perustuva vero –9 446 –902 0

Edellisten tilikausien verot –101 0 –490

Laskennalliset verot –7 941 4 631 19 513

Yhteensä –17 487 3 729 19 023

Tuloslaskelman verokulun ja konsernin kotimaan 26 %:n verokannalla 
laskettujen verojen välinen täsmäytyslaskelma:

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Tulos ennen veroja 64 322 59 939 17 108

Verot laskettuna kotimaan 
verokannalla –16 724 –15 584 –4 448

Erot:

Verovapaat tulot 810 138 348

Vähennyskelvottomat kulut –624 –455 –58

Liikearvon arvonalentumiset 0 0 0
Aiemmin kirjaamattomien 
verotuksellisten tappioiden 
käyttö 0 12 299 151
Kirjatut laskennalliset 
verosaamiset verotuksellisista 
tappioista 0 6 838 31 000

Verot aikaisemmilta tilikausilta –101 0 –490

Muut erät –849 494 –7 479

Verot tuloslaskelmassa –17 487 3 729 19 023

 16  O sakekohtainen tulos

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Emoyrityksen omistajille 
kuuluva tilikauden voitto/
tappio, jatkuvat toiminnot 46 836  63 668 36 131
Osakkeiden lukumää-
rän painotettu keskiarvo 
tilikauden aikana (1 000 kpl) 7 569 4 624 3 382
Laimentamaton osake
kohtainen tulos (euroa/osake), 
jatkuvat toiminnot 6,2 13,8 10,7

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emo
yrityksen osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto tilikauden 
aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotetulla keski
arvolla.

Yhtiöllä ei ole intstrumentteja, jotka aiheuttavat laimennusvaikutusta.
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 17  A ineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

1 000 ¤
Maa- ja vesi-

alueet
Rakennukset ja 

rakennelmat
Koneet ja 

kalusto
Muut aineelliset 

hyödykkeet

Maksetut 
ennakot ja 

keskeneräiset 
hankinnat Yhteensä

2006
Hankintameno 1.1. 0 0 211 935 59 6 936 218 931
Lisäykset ja siirrot 0 0 29 903 0 10 528 40 431
Liiketoimintojen yhdistäminen 0 0 385 0 –13 750 –13 365
Vähennykset 0 0 –14 578 –59 –1 372 –16 009
Hankintameno 31.12. 0 0 227 646 0 2 342 229 987
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 1.1. 0 0 67 159 0 0 67 159
Vähennysten poistot 0 0 –9 767 0 0 –9 767
Arvonalentuminen 0 0 0 0 0 0
Muut muutokset 0 0 0 0 0 0
Tilikauden poisto 0 0 38 486 0 0 38 486
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 31.12. 0 0 95 877 0 0 95 877
Kirjanpitoarvo 31.12. 0 0 131 768 0 2 342 134 110

2007
Hankintameno 1.1. 0 0 227 646 0 2 342 229 987
Lisäykset ja siirrot 534 7 815 49 858 0 38 522 96 729
Liiketoimintojen yhdistäminen 0 17 348 264 063 5 1 481 282 987
Vähennykset 0 0 -3 798 0 –30 083 –33 881
Hankintameno 31.12. 534 25 163 537 769 5 12 262 575 733
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 1.1. 0 0 95 877 0 0 95 877
Vähennysten poistot 0 0 0 0 0 0
Arvonalentuminen 0 0 0 0 0 0
Muut muutokset 0 0 863 0 0 863
Tilikauden poisto 0 752 60 204 2 0 60 957
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 31.12. 0 752 156 944 2 0 157 698
Kirjanpitoarvo 31.12. 534 24 411 380 825 3 12 262 418 035

2008
Hankintameno 1.1. 534 25 163 537 769 5 12 262 575 733
Lisäykset ja siirrot 841 2 834 53 584 0 67 898 125 151
Liiketoimintojen yhdistäminen 0 0 0 0 0 0
Vähennykset –2 –29 –3 039 –5 –44 008 –47 079
Hankintameno 31.12. 1 373 27 968 588 314 0 36 152 653 806
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 1.1. 0 752 156 944 2 0 157 696
Vähennysten poistot 0 0 –133 –2 0 –135
Arvonalentuminen 0 0 0 0 0 0
Muut muutokset 0 0 977 0 0 978
Tilikauden poisto 0 1 745 77 792 0 0 79 536
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 31.12. 0 2 496 235 579 0 0 238 075
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 373 25 472 352 735 0 36 152 415 731
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Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin sisältyy 
rahoitusleasingsopimuksella hankittua omaisuutta 
seuraavasti:

2006
1 000 ¤ Koneet ja kalusto

 
Hankintameno 89 106
Kertyneet poistot 46 445
Kirjanpitoarvo 42 661

2007
1 000 ¤ Koneet ja kalusto

Hankintameno 85 455
Kertyneet poistot 62 220
Kirjanpitoarvo 23 235

2008
1 000 ¤ Koneet ja kalusto

Hankintameno 86 754
Kertyneet poistot 75 100
Kirjanpitoarvo 11 653

 18  A ineettomat hyödykkeet

2006

1 000 ¤ Liikearvo Asiakassuhteet
Muut aineettomat 

hyödykkeet Yhteensä

Hankintameno 1.1. 21 817 0 88 675 110 492
Lisäykset ja siirrot 2 906 0 8 497 11 403
Liiketoimintojen yhdistäminen 3 147 148 63 3 358
Siirto myytävinä oleviin pitkäaikaisiin 0 0 0 0
Vähennykset –3 305 0 –1 705 –5 010
Hankintameno 31.12. 24 564 148 95 530 120 242
Kertyneet poistot 1.1. 9 666 0 71 390 81 056
Vähennysten poistot –2 899 0 –5 343 –8 242
Muut muutokset 2 310 0 0 2 310
Siirto myytävinä oleviin pitkäaikaisiin 0 0 0 0
Tilikauden poisto 0 148 10 113 10 261
Kertyneet poistot 31.12. 9 077 148 76 160 85 385
Kirjanpitoarvo 31.12. 15 487 0 19 370 34 857

2007

1 000 ¤ Liikearvo Asiakassuhteet
Muut aineettomat 

hyödykkeet Yhteensä

Hankintameno 1.1. 24 564 148 95 530 120 242
Lisäykset ja siirrot 164 632 38 336 10 772 213 740
Liiketoimintojen yhdistäminen 11 982 0 2 187 14 169
Vähennykset 0 0 –320 –320
Hankintameno 31.12. 201 179 38 484 108 169 347 832
Kertyneet poistot 1.1. 9 077 148 76 160 85 385
Liiketoiminen yhdistäminen 0 0 10 10
Vähennysten poistot 0 0 –122 –122
Muut muutokset 502 0 0 502
Tilikauden poisto 0 1 867 10 338 12 205
Kertyneet poistot 31.12. 9 579 2 014 86 386 97 979
Kirjanpitoarvo 31.12. 191 600 36 470 21 783 249 853
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2008

1 000 ¤ Liikearvo Asiakassuhteet
Muut aineettomat 

hyödykkeet Yhteensä

Hankintameno 1.1. 201 179 38 484 108 169 347 832
Lisäykset ja siirrot 0 0 20 638 20 638
Liiketoimintojen yhdistäminen 0 0 0 0
Vähennykset 0 0 –325 –325
Hankintameno 31.12. 201 179 38 484 128 482 368 144
Kertyneet poistot 1.1. 9 579 2 014 86 386 97 979
Liiketoiminen yhdistäminen 0 0 0 0
Vähennysten poistot 0 0 –153 –153
Muut muutokset 0 0 0 0
Tilikauden poisto 0 3 711 13 518 17 229
Kertyneet poistot 31.12. 9 579 5 725 99 751 115 055
Kirjanpitoarvo 31.12. 191 600 32 758 28 731 253 089

Liikearvon kohdistaminen
Liikearvo jakaatuu DNA:n rahavirtaa tuottavien yksiköiden kesken 
seuraavasti:

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Matkaviestintä 46 447 46 447 12 356
Kiinteä verkko 141 936 141 936 207
Myymäläliiketoiminta 3 217 3 217 2 924
Yhteensä 191 600 191 600 15 487

Arvonalentumistestaus
Arvonalentumistestausta varten liikearvo jaetaan rahavirtaa tuotta-
viin yksiköihin DNA:n liiketoimintaorganisaation mukaisesti. Kaikkien 
rahavirtaa tuottavien yksiköiden tasearvoille tehdään vuosittainen 
arvonalentumistesti.

Konsernilla ei liikearvojen lisäksi ole muita aineettomia hyödykkeitä, 
joiden taloudellinen vaikutusaika on rajoittamaton.

Kunkin rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva raha-
määrä (hyödykkeen nettomyyntihinta tai sitä korkeampi käyttöarvo) 

on määritetty ennustettujen diskontattujen tulevien kassavirtojen 
(DCF-malli) mukaisena käyttöarvona. Rahavirtaennusteet perustuvat 
johdon hyväksymiin suunnitelmiin, jotka kattavat viiden vuoden ajanjak-
son. Johto uskoo, että ennusteet heijastavat tähänastista kehitystä 
ja muuta saatavilla olevaa ulkoisten informaatiolähteiden tietoa.

Testauksessa käytetty (verojen jälkeinen) diskonttauskorko 
(WACC) on segmentistä riippuen 9,7–11,8 prosenttia. Viiden vuoden 
jälkeisenä kasvuennusteena on käytetty 2,0 prosenttia.  

Testauksen perusteella kaikkien testattujen rahavirtaa tuotavien 
yksiköiden kerrytettävissä olevat rahamäärät ylittivät niiden tasear-
vot, eikä niiden liikearvon arvo ollut näin ollen alentunut. Johto uskoo 
käyttämiensä oletusten olevan kohtuullisia sen tiedon valossa, joka 
oli käytettävissä tilinpäätöstä laadittaessa.

Käyttöarvolaskelmissa käytetyt avainoletukset olivat liikevaihdon 
kasvu, kannattavuuden kehittyminen, painotettu keskimääräinen pää-
omankustannus (WACC) sekä kassavirran kasvutahti viiden vuoden 
ennusteperiodin jälkeen. Suurimmat herkkyydet tuloksessa liittyvät 
ennakoituun liikevaihto- ja kannattavuustasoon.

Arvonalentumistestauksessa käytetyt parametrit ja niiden herkkyysanalyysit
Matkaviestintä Kiinteä verkko Myymäläliiketoiminta

Käytetyt ennusteparametrit 2008 2007 2006 2008 2007 2006 2008 2007 2006

Määrä jolla kirjapitoarvo ylittyy, milj. ¤ 576 713 486 114 208  – 3 5 10
Liikevaihdon kasvu keskimäärin, % 7 8,6 7,8 –1,3 1,7  – 2,8 0,1 0,8
Käyttökatemarginaali keskimäärin, % * 25 24,0 16,2 30,6 32,4  – 3,9 3,5 3,4
Investoinnit keskimäärin,  
% liikevaihdosta * 12 9,8 6,9 10,8 10,0  – 0,9 0,9 1,0
Ennusteperiodin jälkeinen kasvu, % 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0  – 2,0 2,0 2,0
WACC, % 11 11,4 9,7 9,3 9,7  – 10,9 11,8 9,8
*) Viiden vuoden ennustejakson keskiarvo

Allaolevassa taulukossa on esitetty keskeisten ennusteparametrien %-yksikkömuutos, joilla käypä arvo on yhtä suuri kuin kirjapitoarvo (muiden 
parametrien pysyessä muuttumattomina).

Matkaviestintä Kiinteä verkko Myymäläliiketoiminta

Ennusteparametrien herkkyysanalyysi 2008 2007 2006 2008 2007 2006 2008 2007 2006

Käyttökate keskimäärin,  
% liikevaihdosta –9,1 –10,4 –6,9 –4,4 –6,6  – –0,5 –1,5 –2,4
WACC -% 18,3 22,1 13,7 1,9 3,8  – 2,3 13,8 15,3
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 19  O suudet osakkuusyhtiöissä

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Tilikauden alussa 1 193 147 144
Osuus tilikauden tuloksesta 9 25 7
Lisäykset 1 043
Vähennykset –10 –22 –4
Tilikauden lopussa 1 191 1 193 147

Osakkuusyritysten kirjanpitoarvon ei sisälly liikearvoa vuosina 2008, 
2007 ja 2006.

Tiedot konsernin osakkuusyrityksistä sekä niiden yhteenlasketut varat, velat, liikevaihto ja voitto/tappio
1 000 ¤ Kotipaikka Varat Velat Liikevaihto Tilikauden tulos Omistusosuus

2008
Suomen Numerot Numpac Oy Helsinki 483 276 1 124 35 25 %
Kiinteistö Oy Otavankatu 3 Pori 2 517 893 193 36 %
Kiinteistö Oy Siilinjärven Toritie Siilinjärvi 333 5 45 –3 37,60 %

2007
Suomen Numerot Numpac Oy Helsinki 691 507 1 417 30 25 %
Kiinteistö Oy Otavankatu 3 Pori 2 516 1 142 194 36 %
Kiinteistö Oy Siilinjärven Toritie Siilinjärvi 332 1 34 37,60 %

2006
Suomen Numerot Numpac Oy Helsinki 920 752 1 549 27 25 %

DNA-konserniin kuuluvia kiinteistöyhtiöitä ei ole yhdistelty konsernitilinpäätökseen, koska niiden yhdistelemättä jättämisellä ei ole olennaista 
vaikutusta konsenin taloudelliseen asemaan.

 20  M uut rahoitusvarat

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Käypään arvoon tulos
vaikutteisesti kirjattavat 
rahoitusvarat
Käypään arvoon tulos
vaikutteisesti kirjattavat 
rahoitusvarat 36 311 6 064 7 979
Yhteensä 36 311 6 064 7 979

Myytävissä olevat 
rahoitusvarat
Julkisesti noteeratut 
osakesijoitukset 105 239 245
Noteeraamattomat 
osakesijoitukset 12 269 3 589 22
Yhteensä 12 374 3 828 267

Myytävissä olevien rahoitus-
varojen täsmäytyslaskelma
Kirjanpitoarvo 1.1. 3 828 267 214
Lisäykset 8 782 3 568
Vähennykset 64
Käypään arvoon muutos –172 –6 53
Tilikauden lopussa 12 374 3 828 267

 21  S aamiset

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Pitkäaikaiset lainat ja muut 
saamiset
Rahoitusleasingsaamiset 99 149
Muut pitkäaikaiset saamiset 5 877 6 120 5 130
Yhteensä 5 976 6 269 5 130

Lyhytaikaiset lainat ja muut 
saamiset
Rahoitusleasingsaamiset 130 123
Myyntisaamiset 120 691 127 861 93 963
Lainasaamiset 7
Siirtosaamiset 5 131 3 947 3 646
Muut lyhytaikaiset saamiset 10 707 14 356 12 915
Yhteensä 136 659 146 295 110 525

Konserni on kirjannut tilikauden aikana luottotappioita myyntisaa-
misista 5 731 teuroa (1 967 teuroa vuonna 2007 ja 1907 teuroa 
vuonna 2006).

Luottotappioiksi on kirjattu yli 180 päivää vanhat myyntisaamiset. 
Pitkäaikaiset saamiset on arvostettu käypään arvoon. Lyhytaikais-
ten lainojen ja muiden saamisten käypä arvo vastaa kirjanpito-arvoa, 
koska diskonttauksen vaikutus ei ole olennainen niiden maturiteetti 
huomioon ottaen.
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Rahoitusleasingsaamisten erääntymisajat:
1 000 ¤ 2008 2007

Rahoitusleasingsaamiset  
– vähimmäisvuokrien kokonaisarvo
Yhden vuoden kuluessa 155 148
Vuotta pidemmän ajan ja 
enintään viiden vuoden ajan 135 199
Yli viiden vuoden kuluttua
Yhteensä 290 348

1 000 ¤ 2008 2007

Rahoitusleasingsaamiset  
– vähimmäisvuokrien nykyarvo
Yhden vuoden kuluessa 130 123
Vuotta pidemmän ajan ja  
enintään viiden vuoden kuluttua 99 149
Yli viiden vuoden kuluttua
Yhteensä 229 272

Tulevaisuudessa kertyvät 
saamiset 62 76

Rahoitusleasingsaamisten 
kokonaismäärä 290 348

 22  L askennalliset verosaamiset ja -velat

Erittely laskennallisista veroista

1 000 ¤ 1.1.
Kirjattu tulos

laskelmaan
Kirjattu omaan  

pääomaan
Siirrot  

erien välillä

Liike
toimintojen  

yhdistäminen 31.12.

Laskennalliset verosaamiset 2008
Rahoitusvarat 1 048 –1 048 344 0 0 344
Negatiivinen poistoero 384 – 384 0 0 0 384
Varaukset 459 112 0 0 0 571
Rahoitusleasingsopimukset 257 65 0 0 0 322
Käyttämättömät verotukselliset tappiot 41 838 –41 838 0 0 0 0
Muut väliaikaiset erot 607 30 890 0 0 0 31 498
Yhteensä 44 593 –12 202 344 0 0 32 735

Laskennalliset verovelat 2008
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden 
arvostaminen käypään arvoon 
liiketoimintojen yhdistämisissä 45 327 –5 151 0 0 0 40 175
Kertyneet poistoerot 17 213 115 –405 0 0 16 693
Rahoitusleasingsopimukset 120 –120 0 0 0 0
Muut väliaikaiset erot 3 398 1 125 –45 0 0 4 478
Yhteensä 66 058 –4 261 –450 0 0 61 347

Laskennalliset verosaamiset 2007
Rahoitusvarat 1 850 –802 0 0 0 1 048
Negatiivinen poistoero 384 0 0 0 0 384
Varaukset 104 184 0 0 171 459
Rahoitusleasingsopimukset 470 –249 0 0 37 257
Käyttämättömät verotukselliset tappiot 35 000 6 838 0 0 0 41 838
Muut väliaikaiset erot 224 39 0 0 344 607
Yhteensä 38 032 6 009 0 0 552 44 593

Laskennalliset verovelat 2007
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden 
arvostaminen käypään arvoon liiketoiminto-
jen yhdistämisissä 0 –2 368 –239 0 47 934 45 327
Kertyneet poistoerot 0 3 257 13 957 0 0 17 213
Rahoitusleasingsopimukset 856 –736 0 0 0 120
Muut väliaikaiset erot 1 526 1 226 15 0 632 3 398
Yhteensä 2 382 1 378 13 732 0 48 565 66 058
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1 000 ¤ 1.1.
Kirjattu tulos

laskelmaan
Kirjattu omaan  

pääomaan
Siirrot  

erien välillä

Liike
toimintojen  

yhdistäminen 31.12.

Laskennalliset verosaamiset 2006
Rahoitusvarat 3 742 –1 892 0 0 0 1 850
Negatiivinen poistoero 434 –50 0 0 0 384
Varaukset 84 21 0 0 0 104
Rahoitusleasingsopimukset 7 965 –7 495 0 0 0 470
Käyttämättömät verotukselliset tappiot 4 000 31 000 0 0 0 35 000
Muut väliaikaiset erot 0 266 0 0 –42 224
Yhteensä 16 225 21 849 0 0 –42 38 032

Laskennalliset verovelat 2006
Rahoitusleasingsopimukset 0 856 0 0 0 856
Muut väliaikaiset erot 38 937 1 479 8 0 0 1 526
Yhteensä 38 937 2 336 8 0 0 2 382

Konsernilla ei ole 31.12.2008 käyttämättömiä vahvistettuja tappioita.

 24  R ahavarat

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Käteinen raha ja pankkitilit 7 339 31 771 39 418
Yhteensä 7 339 31 771 39 418

 23  V aihto-omaisuus

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Aineet ja tarvikkeet 10 675 9 093 2 831
Keskeneräiset tuotteet 0 767 0
Yhteensä 10 675 9 860 2 831

Tilikaudella 2007 kirjattiin 200 000 euron arvonalennus, jolla vaihto-
omaisuuden kirjanpitoarvoa alennettiin vastaamaan sen nettoreali-
sointiarvoa. Tilikausina 2008 ja 2006 ei ole kirjattu arvonalentumisia.

 25  O maa pääomaa koskevat liitetiedot

1 000 ¤
Osakkeiden  
lukumäärä Osakepääoma Ylikurssirahasto

Sijoitetun vapaan oman 
pääoman rahasto

31.12.2005 3 161 31 609 86 420
Osakeanti 790 7 896 55 269
Käyvän arvon muutos
31.12.2006 3 950 39 505 141 689
Osakeanti 3 618 32 680 65 350
Käyvän arvon muutos
Yritysten yhteenliittymät 339 254
Rekisteröimättömät osakeanti 33
31.12.2007 7 568 72 218 141 689 404 604
Osakeanti 13
Ylikurssirahaston palautus –100 000
Rekisteröimättömät osakeanti 157 2 617
Muu muutos –8
31.12.2008 7 581 72 375 41 689 407 213

DNA Oy:llä on yksi osakelaji. Osakkeiden määrä on 7 580 761 kappaletta (7 568 261 kappaletta vuonna 2007 ja 3 950 488 kpl vuonna 2006).
Osakkeilla ei ole nimellisarvoa ja DNA Oy:n osakepääoma on 72 184 559 euroa. Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu 

täysimääräisesti.
Yhtiöllä ei ole hallussaan omia osakkeita.
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Seuraavassa on esitetty oman pääoman rahastojen kuvaukset:

Ylikurssirahasto
Niissä tapauksissa, joissa optio-oikeuksista tai vaihtovelkakirjoihin 
perustuvista merkintäoikeuksista on päätetty vanhan osakeyhtiönlain 
aikana, optioihin ja vaihtovelkakirjoihin perustuvista osakemerkinnöistä 
saadut rahasuoritukset on kirjattu osakepääomaan ja ylikurssirahas-
toon järjestelyn ehtojen mukaisesti, transaktiokuluilla vähennettynä.

Käyvän arvon rahasto
Käyvän arvon rahastoon kirjataan myytävissä olevien rahoitusvaro-
jen arvonmuutokset ja suojausrahaston, johon kirjataan rahavirran 
suojauksena käytettävien johdannaisinstrumenttien käypien arvojen 
muutokset.

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Käyvän arvon rahasto 48 175 156
Suojausrahasto –978
Muut rahastot yhteensä –931 175 156

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto sisältää muut oman 
pääoman luonteiset sijoitukset ja osakkeiden merkintähinnan 
siltä osin, kun sitä ei nimenomaisen päätöksen mukaan merkitä 
osakepääomaan.

Osingot
Tilinpäätöspäivän jälkeen hallitus on ehdottanut jaettavaksi osinkoa 
29 944 005,95 euroa (8 703 500 euroa vuonna 2007).

 27  E läkevelvoitteet

DNA Oy -konsernin henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuo-
lisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkevakuutusyhtiöissä oleva TEL-
eläkevakuutus on käsitelty maksupohjaisena järjestelynä. 1.7.2007 
toteutuneen yritysjärjestelyn tuloksena yhtiölle siirtyi myös lisäelä-
kevakuutuksia, etuuspohjaisiin järjestelyihin liittyvä taseen kirjattu 
velka määräytyy seuraavasti: IFRS:n mukaiseen tilinpäätökseen kirja-
taan kansallisen kustannuskirjauksen lisäksi tulokseen IAS 19 mukai-
nen eläkekustannuksen oikaisu ja taseeseen laskelman osoittama 
eläkevelan/-saatavan muutos huomioiden laskennalliset verot.

1 000 ¤ 2008 2007

Eläkevelvoitteen nykyarvo 4 613 2 851
Varojen käypä arvo –4 152 –2 508
Ali-/Ylikate 461 343
Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset 
voitot (+) ja tappiot (–) –127 26
Nettomääräinen velka 334 369
Määrät taseessa: 0 0

Velat 334 369
Saaminen 0 0
Nettomääräinen velka

 26   osakeperusteiset maksut

DNA Oy (”yhtiö”) on ottanut 28.5.2008 käyttöön yhtiön osakkeisiin 
perustuvan avainhenkilöiden sitouttamisjärjestelmän. Avainhenkilöille
on annettu mahdollisuus merkitä yhtiön osakkeita yhteensä enintään 
13 750 kappaletta. Osakkeiden merkintähinta on 105,64 euroa osak-
keelta. Osakkeet tulee merkitä viimeistään 19.9.2008 ja merkintähinta 
tulee maksaa viimeistään 26.9.2008.

Hallitus on päättänyt järjestelmästä 28.5.2008 ja täsmentänyt 
päätöstään 28.8.2008. Järjestelmällä ei ole ansaintajaksoa. Osakkeisiin 
kohdistuu kaksi luovutuskieltoaikaa. Ensimmäinen luovutuskieltoaika 
(”Luovutuskielto 1”) on voimassa osakkeiden merkintähetkestä kaksi 
vuotta ja toinen luovutuskieltoaika (”Luovutuskielto 2”) on voimassa 
luovutuskieltoaika 1:n päättymisestä kaksi vuotta. Avainhenkilö ei saa 
luovuttaa luovutuskieltoaikana 1 osakkeita ilman DNA:n hallituksen etu-
käteistä kirjallista suostumusta. Luovutuskieltoaikana 2 avainhenkilö 
ei saa luovuttaa enempää kuin 30 % omistamistaan osakkeista ilman 
DNA:n hallituksen etukäteistä kirjallista suostumista.

Luovutuskieltoajat eivät ole voimassa, mikäli DNA:n kaikki osakkeet 
myydään kolmannelle osapuolelle. Avainhenkilöt voivat myös joutua myy-
mään osan tai kaikki osakkeensa yhtiön listaumisen yhteydessä (IPO) ja 
tällöin luovutuskieltoaika ei koske sinä hetkenä myytäviä osakkeita.

Järjestely

Järjestelyn luonne osakkeet
Myöntämispäivä 28.5.2008
Myönnettyjen instrumenttien määrä 12 500
Merkintähinta 1 320 500,00 
Osakehinta merkintähetkellä 105,64
Voimassaoloaika 19.9.2008
Toteutus osakkeina

1 000 ¤ 2008 2007

Tuloslaskelman etuuspohjainen 
eläkekulu määräytyy seuraavasti:
Tilikauden työsuoritukseen  
perustuvat menot 78 41
Korkomenot 145 66
Varojen odotettu tuotto –126 –63
Yhteensä 97 44

ks. Liitetieto kohta 11

Velvoitteen nykyarvon muutokset  
ovat seuraavat:
Velvoite tilikauden alussa 2 851 2 917
Työsuorituksesta johtuvat menot 78 41
Korkomenot 145 66
Maksetut eläkkeet –316 –29
Vakuutusmatemaattiset tappiot (+) ja 
voitot (–) 1 855 –144
Velvoite tilikauden lopussa 4 613 2 851
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 28  V araukset

1 000 ¤ 1.1.2006 Lisäys
Käytetyt  

varaukset

Käyttämättö-
män varauksen 

purkaminen
Diskonttauksen  

vaikutus 31.12.2006

Purkuvaraus 429 0 14 0 87 503
Uudelleenjärjestelyvaraus 1 124 0 1 124 0 0 0

1 553 0 1 138 0 87 503

1.1.2007 31.12.2007

Purkuvaraus 503 3 862 47 0 470 4 789
Uudelleenjärjestelyvaraus 0 3 754 0 0 0 3 754

503 7 617 47 0 470 8 543

1.1.2008 31.12.2008

Purkuvaraus 4 789 0 39 0 –268 4 482
Uudelleenjärjestelyvaraus 3 754 443 2 499 0 0 1 699
Tappiolliset sopimukset 0 1 089 51 342 8 704

8 543 1 453 2 589 0 –260 6 884

1 000 ¤ 2008 2007

Järjestelyyn kuuluvien 
varojen käypien arvojen muutokset  
ovat seuraavat:
Järjestelyyn kuuluvien varojen käyvät  
arvot tilikauden alussa 2 508 2 570
Varojen odotettu tuotto 126 63
Vakuutusmatemaattiset voitot (+) ja 
tappiot (–) 1 702 –118
Työnantajan suorittamat maksut 
järjestelyyn 132 22
Maksetut eläkkeet –316 –29
Järjestelyyn kuuluvien varojen käyvät 
arvot tilikauden lopussa 4 152 2 508

Käytetyt vakuutusmatemaattiset  
oletukset 31.12.
Diskonttauskorko 6 % 5 %
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu 
tuotto 5 % 5 %
Tuleva palkankorotusolettama 4 % 4 %
Tuleva eläkkeidenkorotusolettama 2 % 2 %

1 000 ¤ 2008 2007

Määrät tilikaudelta ja kahdelta 
edelliseltä tilikaudelta ovat seuraavat:
Velvoitteen nykyarvo 4 613 2 851
Järjestelyyn kuuluvien varojen käypä arvo –4 152 –2 508
Ali-/Ylikate 461 343

Konserni ennakoi maksavansa etuuspohjaisiin eläkejärjestelyihin 
150 000 euroa vuonna 2009.
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1 000 ¤ 2008 2007 2006

Pitkäaikaiset varaukset 5 186 4 789 503
Lyhytaikaiset varaukset 1 699 3 754 0
Yhteensä 6 884 8 543 503

Uudelleenjärjestelyt
Osana konsernin tehostamistoimia DNA on käynyt yhteistoiminta
neuvotteluja vuonna 2007. Toimintojen uudelleenjärjestelyvaraus sisäl-
tää varautumista irtisanomisista aiheutuviin menoihin. Irtisanomisiin 
liittyvä varaus on realisoitunut pääosin vuoden 2008 aikana ja loppuosa 
varauksesta tulee realisoitumaan vuonna 2009.

Purkukustannukset 
Purkukustannukset koostuvat laitetilojen, mastojen sekä puhelin-
pylväiden arvioiduista purkukustannuksista. Puhelinpylväiden arvioitu 

 29  RA HOITUSvelat

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Pitkäaikaiset velat
Lainat rahoituslaitoksilta 105 607 17 143 25 714
Puhelinyhtiölainat 24 543 31 946
Muut lainasitoumukset 249 349
Rahoitusleasingvelat 10 602 15 840 46 884
Muut pitkäaikaiset velat 2 111 229
Yhteensä 118 570 58 105 104 545

Lyhytaikaiset velat
Lainat rahoituslaitoksilta 18 007 8 471 10 952
Puhelinyhtiölainat 24 543 17 942 23 439
Muut lainasitoumukset 100 100
Rahoitusleasingvelat 7 470 9 954 12 791
Muut lyhytaikaiset velat 430 2 257
Yhteensä 50 550 38 725 47 181

 30  O stovelat ja muut velat

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Lyhytaikaiset jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat rahoitusvelat
Ostovelat 77 959 64 925 58 805

Siirtovelat *) 28 045 33 880 23 725
Saadut ennakot 2 551 3 256 836
Muut lyhytaikaiset velat 9 463 23 433 6 888
Lyhytaikaiset yhteensä 118 018 125 493 90 253

*) �Merkittävimmät siirtovelat muodostuvat seuraavista jaksotuksista: Lomapalkat ja tulospalkkiot sosiaalikuluineen 6,9 milj. euroa (7,4 milj. euroa 
vuonna 2007 ja 2,3 milj. euroa vuonna 2006), korkokulut 0,9 milj. euroa (3,5 milj. euroa vuonna 2007 ja 0,3 milj. euroa vuonna 2006), sekä muut 
liiketoimintamenojen jaksotukset 20,2 milj. euroa (18,6 milj.euroa vuonna 2007 ja 10,7 milj. euroa vuonna 2006).

Rahoitusleasingvelkojen erääntymisajat:
1 000 ¤ 2008 2007 2006

Rahoitusleasingvelat  
– vähimmäisvuokrien  
kokonaisarvo
Yhden vuoden kuluessa 7 978 10 891 13 437
Vuotta pidemmän ajan ja 
enintään viiden vuoden ajan 10 113 15 544 33 006
Yli viiden vuoden kuluttua 2 291 3 036 29 511
Yhteensä 20 382 29 470 75 954

Rahoitusleasingvelat  
– vähimmäisvuokrien  
nykyarvo
Yhden vuoden kuluessa 7 470 9 954 12 791
Vuotta pidemmän ajan ja 
enintään viiden vuoden 
kuluttua 8 820 13 499 25 802
Yli viiden vuoden kuluttua 1 783 2 340 21 082
Yhteensä 18 072 25 794 59 675

Tulevaisuudessa kertyvät  
rahoituskulut 2 310 3 676 16 278

Rahoitusleasingvelkojen  
kokonaismäärä 20 382 29 470 75 954

purkuaika on noin 15 vuotta ja laitetilojen sekä mastojen 10 vuotta. 
Purkukustannuksien realisoitumiseen ei liity merkittäviä epävarmuus
tekijöitä. Varaukset diskontataan nykyarvoon, joka on myös niiden käypä 
arvo. Vuonna 2007 tehtyjen yritysjärjestelyiden seurauksen konserniin 
tuli lisää mastoihin ja laitetiloihin sekä puhelinpylväisiin liittyviä purku
varauksia 3,9 milj. euroa.

Tappiolliset sopimukset
Konsernilla on toimintojen uudelleenjärjestelyjen seurauksena toimitiloja 
jotka ovat osittain vajaakäytössä, ja joihin liittyy ei purettavissa olevia 
vuokrasopimuksia. Konserni on vuokrannut osan vajaakäytössä olleista 
tiloista edelleen ja osa kyseessä olevista tiloista on otettu uudelleen 
konsernin käyttöön. Tappiollisia sopimuksia koskeva varaus kattaa vajaa-
käytössä olevien tilojen nettotappion täysimääräisesti. Varaus diskon-
tataan nykyarvoon, joka on myös sen käypä arvo. Ei purettavissa olevat 
vuokrasopimukset umpeutuvat vuosina 2009–2020.
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 32  M uut vuokrasopimukset

Konserni vuokralle ottajana
Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella 
maksettavat vähimmäisvuokrat:

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Yhden vuoden kuluessa 21 884 27 915 29 093
Vuotta pidemmän ajan ja 
enintään viiden vuoden 
kuluessa 6 892 15 174 10 672
Yli viiden vuoden kuluttua 1 885 6 813 992
Yhteensä 30 662 49 901 40 757

Konserni on vuokrannut mm. toimitiloja, teletiloja, mastoja ja autoja. 
Vuokrasopimusten pituudet vaihtelevat 1–6 vuoteen ja normaalisti 
niihin sisältyy mahdollisuus jatkaa sopimusta alkuperäisen päättymis-
päivän jälkeen. Vuoden 2008 tuloslaskelmaan sisältyy muiden vuokra-
sopimusten perusteella suoritettuja vuokramenoja 24,4 milj. euroa.

 33  �A nnetut vakuudet ja 
vastuusitoumukset

1 000 ¤ 2008 2007 2006

Velat, joiden vakuudeksi on 
annettu yrityskiinnityksiä
Rahalaitoslainat 8 571 25 714 29 204
Annetut kiinnitykset 0 82 000 99 500
Konsernin omassa hallussa  
oleva yrityskiinnitys 99 550 17 550 0

Samaan konserniin kuuluvien 
yritysten puolesta annetut 
vakuudet
Yrityskiinnitykset 0 5 046 5 046
Pankkitakaus 0 0 33 265
Pantatut talletukset 0 1 100 1 100

 31   velkojen käyvät arvot

    2008     2007     2006

1 000 ¤ Kp-arvo Käypä arvo Kp-arvo Käypä arvo Kp-arvo Käypä arvo

Pitkäaikaiset velat
Lainat rahoituslaitoksilta 105 607 109 212 17 143 17 208 25 714 25 697
Puhelinyhtiölainat 0 0 24 543 24 499 31 946 31 866
Muut lainasitoumukset 249 249 349 349 0 0
Rahoitusleasingvelat 10 602 10 602 15 840 15 840 46 884 46 884
Muut pitkäaikaiset velat 5 498 5 498 8 540 8 540 15 431 15 431
Yhteensä 121 957 125 562 66 416 66 436 119 976 119 878

Lyhytaikaiset velat
Lainat rahoituslaitoksilta 18 007 18 104 8 471 8 488 10 952 10 950
Puhelinyhtiölainat 24 543 24 908 17 942 17 929 23 439 23 423
Muut lainasitoumukset 100 100 100 100 0 0
Rahoitusleasingvelat 7 470 7 470 9 954 9 954 12 791 12 791
Muut lyhytaikaiset velat 115 897 115 897 124 495 124 495 89 417 89 417
Yhteensä 166 017 166 479 160 963 160 966 136 599 136 581

Velkojen käyvät arvot on laskettu diskonttaamalla velkojen tulevat rahavirrat käyttämällä tilinpäätöspäivän markkinakorkoa lisättynä yrityksen 

riskipreemiolla.

Johdannaiset
Rahavirran suojaukseen määritellyt johdannaissopimukset vuonna 2008, milj ¤

< 1 vuosi 1–5 vuotta > 5 vuotta

Koronvaihtosopimukset Nimellisarvo – 35,0 –
Koronvaihtosopimukset Positiivinen Käypä arvo – – –

Negatiivinen Käypä arvo – 1,3 –

Konsernilla ei ollut johdannaissopimuksia vuonna 2007. Vuonna 2008 kaikki johdannaissopimukset kuuluivat IAS 39:n mukaisen suojauslaskennan 

piiriin ja niihin sovellettiin rahavirran suojausta.					   
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 34  Läh ipiiritapahtumat

Konsernin lähipiiriin kuuluvat emoyritys sekä tytäryritykset sekä osakkuusyritykset. Lähipiiriin luetaan myös (hallintoneuvoston), hallituksen ja 
johtoryhmien jäsenet mukaan lukien toimitusjohtaja ja varatoimitusjohtaja.

Konsernin emo- ja tytäryrityssuhteet ovat seuraavat:

Yritys Kotimaa
Omistus- 

osuus Osuus äänivallasta

DNA Finland Oy Suomi 100 % 100 %
DNA Palvelut Oy Suomi 100 % 100 %
RSL COM Networks Oy* Suomi 100 % 100 %
RSL COM Turku Oy Suomi 100 % 100 %
DNA Kauppa Oy Suomi 100 % 100 %
HTK Netcommunication Oy** Suomi 100 % 100 %
Päijät-Visio Oy Suomi 100 % 100 %
KRO Trading Oy Suomi 100 % 100 %
Huuked Labs Oy Suomi 4 % 50 %

* RSL Com Networks Oy sulautui DNA Oy:öön 31.12.2008
** HTK Netcommunication Oy sulautui DNA Palvelut Oy:öön 30.6.2008

Luettelo osakkuusyrityksistä on esitetty liitetiedossa 18.

Lähipiirin kanssa toteutuivat seuraavat liiketapahtumat:
1 000 ¤ Myynnit Ostot Saamiset Velat

2008
Huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt 821 3 176 28 1 882
Osakkuusyritykset 1 214
Muut lähipiiriin kuuluvat 380 86 6

2007
Huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt 173 1 160 484 2 602
Osakkuusyritykset 13
Muut lähipiiriin kuuluvat 380 1 260 54 4 411

2006
Muut lähipiiriin kuuluvat 158 13

Johdon työsuhde-etuudet
1 000 ¤ 2008 2007 2006

Palkat ja muut lyhytaikaiset  
työsuhde-etuudet 2 955 2 033 1 372
Irtisanomisen yhteydessä 
suoritettavat etuudet 109 195
Työsuhteen päättymisen 
jälkeiset etuudet 0 114
Yhteensä 3 065 2 147 1 567

Palkat ja palkkiot:
1 000 ¤ 2008 2007 2006

Toimitusjohtajat 1 269 640 724
Varatoimitusjohtaja

Hallituksen jäsenet ja 
varajäsenet 402 311 200

Hallintoneuvoston jäsenet 0 12 28
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 35  �T ilinpäätöspäivän jälkeiset 
tapahtumat

DNA-konsernin matkaviestin-, kiinteän verkon- ja myymäläliiketoi-
minnat yhdistetään yhdeksi toiminnalliseksi kokonaisuudeksi. Toteu-
tettava liiketoimintojen uudelleenjärjestely on jatkoa 1.7.2007 
tapahtuneelle muutokselle, kun kuuden alueellisen puhelinyhtiön 
kiinteän verkon liiketoiminnat yhdistettiin matkaviestinoperaattorina 
toimineeseen DNA:han. 

Liiketoiminnan uudelleenjärjestelyssä yhdistetään matkaviestin-
palveluita tarjoava DNA Finland Oy, kiinteän verkon palveluita tarjoava 
DNA Palvelut Oy, jakelukanavana toimiva DNA Kauppa Oy ja konsernin 
emoyhtiö DNA Oy yhdeksi toiminnalliseksi kokonaisuudeksi. Samalla 
DNA siirtyy tuotekohtaisesta rakenteesta asiakaskohtaiseen orga-
nisaatiomalliin. DNA:n liiketoiminta jakautuu jatkossa kuluttaja- ja 
yritysliiketoimintoihin entisten matkaviestin- ja kiinteän verkon liike-
toimintojen sijaan. 

Liiketoimintojen uudelleenjärjestely käynnisti tammikuussa 2009 
yhteistoimintaneuvottelut DNA-konsernissa. DNA-konsernin liiketoi-
mintojen uudelleenjärjestelyn arvioidaan johtavan noin 100 henkilön 
vähentämiseen. 				  

DNA perusti ensimmäisen myyntiin keskittyvän puhelinpalvelukes-
kuksen Ouluun helmikuussa 2009. Myöhemmin toimintaa laajennetaan 
Kuopioon, Tampereelle ja Turkuun. 

Sulautumissuunnitelmat joilla DNA Finland Oy ja DNA Palvelut Oy 
sulautuvat DNA Oy:öön allekirjoitettiin 28.1.2009			 
	

 36  �O sakeomistuksen jakauma ja 
tiedot osakkeen omistajista

Osakeomistuksen jakauma 
31.12.2008 %

Yksityiset yritykset 48,16
Julkiset yritykset 38,94
Ulkomaat 12,96

Tiedot osakkeenomistajista kpl

Osuus  
osakkeista ja ääni-

määrästä, %

Lännen Teletieto Oy 2 008 214 26,49
PHP Liiketoiminta Oyj 1 513 856 19,97
Oulun Puhelin Holding Oyj 1 433 670 18,91
Kuopion Puhelin Oy 993 864 13,11
3i 973 537 12,84
Muut omistajat 657 620 8,67
Yhteensä 7 580 761 100,00
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1 000 ¤ Liite 1.1.– 31.12.2008 1.1.– 31.12.2007

LIIKEVAIHTO 1 12 299 111 674

Liiketoiminnan muut tuotot 30 202 7 665

Materiaalit ja palvelut
Ostot tilikauden aikana 11 932 10 599
Varastojen lisäys tai vähennys 346
Ulkopuoliset palvelut 648 12 580 30 650 41 595

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 3 585 18 542
Henkilösivukulut

Eläkekulut 644 3 950
Muut henkilösivukulut 313 4 542 1 643 24 136

Poistot ja arvonalentumiset 2
Suunnitelman mukaiset poistot 7 062 11 101

Liiketoiminnan muut kulut 3 20 835 26 800

LIIKEVOITTO / TAPPIO –2 520 15 708

Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 30 214 9
Muut korko- ja rahoitustuotot 15 075 13 025
Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien 
arvopapereista 3 376
Korkokulut ja muut rahoituskulut 8 726 33 188 2 971 10 064

VOITTO / TAPPIO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 30 668 25 771

Satunnaiset tuotot 4 35 383 45
VOITTO / TAPPIO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA 
JA VEROJA 66 051 25 816

Tilinpäätössiirrot 5 –461 –12 371
Tuloverot 6 8 568 314
TILIKAUDEN VOITTO / TAPPIO 57 022 13 759

EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA, FAS
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1 000 ¤ Liite 31.12.2008 31.12.2007

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 7

Kehittämismenot 1 271
Liikearvo 300
Aineettomat oikeudet 115 208
Muut pitkävaikutteiset menot 1 477 117 956 2 466 2 765

Aineelliset hyödykkeet 7
Maa- ja vesialueet 507
Rakennukset ja rakennelmat 7 462
Koneet ja kalusto 838 127 001
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 22 860 1 130 136 100

Sijoitukset 8
Osuudet saman konsernin yrityksissä 122 115 75 647
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 180 1 062
Muut osakkeet ja osuudet 4 411 3 470
Pääomalainasaaminen 6 380 133 087 63 880 144 059

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 251 902 282 924

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 4 994
Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset saman konsernin yrityksiltä 26 855 30 000
Lainasaaminen
Muut saamiset 16
Laskennalliset verosaamiset 878 27 733 314 30 330

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 3 018 19 384
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 40 836 7 023
Lainasaamiset 7
Muut saamiset 766 1 425
Siirtosaamiset 266 44 886 12 578 40 418

Rahoitusarvopaperit
Muut arvopaperit 9 36 311 2 333

Rahat ja pankkisaamiset 2 135 25 657
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 111 064 103 731

VASTAAVAA YHTEENSÄ 362 966 386 656
VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 10
Osakepääoma 72 375 72 218
Ylikurssirahasto 41 689 141 689
Muut rahastot

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 67 967 65 350
Edellisten tilikausien tappio –63 821 –70 094
Tilikauden voitto 57 022 13 759
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 175 232 222 922

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 11 61 986

PAKOLLISET VARAUKSET 12 1 207

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 98 933 17 143
Saadut ennakot 986
Velat saman konsernin yrityksille 45 400 12 660
Muut pitkäaikaiset velat 6 842 151 175 449 31 238

Lyhytaikainen 
Lainat rahoituslaitoksilta 18 007 8 571
Saadut ennakot 113
Ostovelat 3 101 12 624
Velat saman konsernin yrityksille 6 841 23 044
Muut lyhytaikaiset velat 5 979 4 037
Siirtovelat 2 633 36 560 20 913 69 303
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 187 735 100 541

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 362 966 386 656

EMOYHTIÖN TASE, FAS
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1 000 ¤ 1.1.– 31.12.2008 1.1.– 31.12.2007

Liiketoiminnan rahavirta
Liikevoitto –2 520 15 708
Oikaisut liikevoittoon 7 685 11 010
Käyttöpääoman muutos –39 114 –20 997
Korot 6 349 10 055
Saadut osingot 30 214 9
Liiketoiminnan satunnaiset erät 33 085
Verot –9 446 314
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä 26 255 16 098

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin –123 966 –14 894
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustuotot 82
Muiden pitkäaikaisten sijoitusten lisäykset
Muiden pitkäaikaisten sijoitusten vähennykset 79 251
Ostetut tytäryhtiöt –353 –29 495
Osakkeiden ostot –1 038 –3 411
Osakkeiden myynnit 20 163
Tytäryhtiöiden myynnit 383 262
Investointien rahavirta yhteensä –45 702 –47 294
Rahavirta ennen rahoitusta –19 447 –31 196

Rahoituksen kassavirta
Maksullinen osakeanti 1 791 7 600
Osingonjako –8 704
Ylikurssinpalautus –100 000
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksu –8 571 –4 286
Pitkäaikaisten lainojen nostot 307 210 4 400
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset –159 571
Pitkäaikaisten saamisten lisäys/vähennys 3 145 44
Muut –39 687 –138
Rahoitus rahavirta yhteensä –4 388 7 620
Rahavirta rahoituksen jälkeen –23 835 –23 576

Rahavarojen muutos –23 835 –23 576
Rahavarat tilikauden alussa 1.1. 27 990 41 806
Liiketoimintasiirrossa siirtyneet rahavarat 2 020 9 759
Rahavarat tilikauden lopussa 31.12. 2 135 27 990

Likvideihin varoihin lasketaan taseen rahat ja pankkisaamiset.

EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA, FAS
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Laskennalliset verot
Laskennallinen verosaaminen on laskettu verotuksen ja tilinpäätöksen 
välisille eroille käyttäen tilinpäätöshetkellä vahvistettua seuraavien 
vuosien verokantaa. Taseeseen sisältyy laskennallinen verosaami-
nen arvioidun todennäköisen saamisen suuruisena. Laskennallinen 
verosaaminen 877 794,08 euroa muodostuu tilinpäätöksiin tehdyistä 
pakollisista varauksista.

Arvostusperiaatteet
Pysyvien vastaavien arvostaminen
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen han-
kintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen 
taloudellisen vaikutusajan perusteella. 

Poistoajat ovat:
Aineettomat oikeudet� 2–10 vuotta
Liikearvo� 5–10 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot� 3–5 vuotta
Rakennukset� 25 vuotta
Rakennelmat� 10–25 vuotta
Koneet ja laitteet� 3–15 vuotta

Vaihto-omaisuuden arvostus
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenon tai sitä alemman jäl-
leenhankintahinnan tai todennäköisen luovutushinnan määräisenä.

Emoyhtiön tilinpäätöksen laatimisperiaatteet, FAS

Rahoitusomaisuuden arvostus
Rahoitusarvopaperit on arvostettu markkinahintaan. Arvonmuutokset 
merkitään suoraan tuloslaskelmaan.

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot
Kehitysmenot on kirjattu vuosikuluiksi niiden syntymisvuonna. Kolmea 
tai useamman vuoden ajan tuloa kerryttävät menot on aktivoitu pit-
kävaikutteisina menoina ja poistetaan 3 vuoden aikana.

Eläkkeet
Yhtiön henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläkeva-
kuutusyhtiössä. Eläkemaksut ja tilikauteen kohdistuvat kulut perus-
tuvat aktuaarien tekemiin laskelmiin. Eläkemenot kirjataan kuluksi 
kertymisvuonna.

Valuuttamääräiset erät
Tilinpäätöksessä muunnetuissa valuuttapohjaisissa erissä on käy-
tetty Suomen Pankin keskikurssia per 31.12.2008.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus
Vertailtaessa tilikauden tietoja edelliseen tilikauteen tulee huomioida, 
että 1.1.2008 kiinteän verkon liiketoiminta siirtyi DNA Palvelut Oy:öön 
ja 1.7.2007 alueellisen puhelinyhtiön kiinteän verkon liiketoiminnat 
yhdistettiin konserniin, joka on keskeisin syy liikevaihdon ja siitä johtu-
vien kulujen sekä taseen lukujen merkittävään kasvuun.
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 1  L iikevaihto

1 000 ¤ 2008 2007

Kotimaa 12 299 111 637
Ulkomaat 37
Yhteensä 12 299 111 674

Konsernin ja emoyhtiön palveluksessa  
oli tilikauden aikana keskimäärin
Yhteensä 55 471

 2   Poistot ja arvonalentumiset

1 000 ¤ 2008 2007

Poistot aineettomista ja  
aineellisistä hyödykkeistä 7 062 11 101

Tase-eräkohtainen poistoerittely sisältyy kohtaan pysyvät vastaavat.

 3  L iiketoiminnan muut kulut

1 000 ¤ 2008 2007

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden 
romutukset 547 51
Käyttö- ja ylläpitokulut 8 608 2 903
Vuokrakulut 7 375 8 558
Ulkopuoliset palvelut 2 630 3 936
Muut kuluerät 1 676 11 351
Yhteensä 20 835 26 800

Tilintarkastajan palkkiot

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastuspalkkiot 165 72
Veroneuvonta 46 6
Muut palkkiot 296 331

KPMG Oy
Tilintarkastuspalkkiot 39
Muut palkkiot 162 20

 4  S atunnaiset erät

1 000 ¤ 2008 2007

Konserniavustus 33 085
Fuusiovoitto 2 299 45
Yhteensä 35 384 45

 5  T ilinpäätössiirrot

1 000 ¤ 2008 2007

Suunnitelman mukaisten ja verotuksessa 
tehtyjen poistojen erotus –461 –12 371

 6  Vä littömät verot

1 000 ¤ 2008 2007

Tuloverot varsinaisesta toiminnasta –9 446
Laskennallisen verosaamisen muutos 878 314
Laskennallisen verovelan muutos
Välittömät verot –8 568 314

EMOYHTIÖN TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT, FAS

 7   Pysyvät vastaavat (käyttöomaisuus)

1 000 ¤ 2008 2007

Kehittämismenot
Hankintameno 1.1.
Siirrot erien välillä 1 292
Vähennykset
Hankintameno 31.12. 1 292

Kertyneet poistot 1.1.
Tilikauden poisto 22
Kertyneet poistot 31.12. 22
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 271

Aineettomat oikeudet
Hankintameno 1.1.
Lisäykset 121 282
Vähennykset
Hankintameno 31.12. 121 282

Kertyneet poistot 1.1.
Tilikauden poisto 6 073
Kertyneet poistot 31.12. 6 073
Kirjanpitoarvo 31.12. 115 208

Liikearvo
Hankintameno 1.1. 4 731 4 389
Lisäykset
Lisäykset yritysjärjestelyistä 342
Vähennykset –4 731
Hankintameno 31.12. 4 731

Kertyneet poistot 1.1. 4 432 4 389
Myyntien / vähennysten poistot –4 432
Tilikauden poisto 43
Kertyneet poistot 31.12. 4 432
Kirjanpitoarvo 31.12. 300
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Muut pitkävaikutteiset menot
Hankintameno 1.1. 3 654 1 133
Lisäykset 946 783
Lisäykset yritysjärjestelyistä 1 855
Lisäykset keskeneräisistä 345
Vähennykset –2 512 –118
Hankintameno 31.12. 2 433 3 654

Kertyneet poistot 1.1. 1 188 734
Myyntien / vähennysten poistot –678 –66
Tilikauden poisto 446 520
Kertyneet poistot 31.12. 955 1 188
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 477 2 466

Maa- ja vesialueet
Hankintameno 1.1. 507
Lisäykset 16
Lisäykset yritysjärjestelyistä 491
Vähennykset –507
Kirjanpitoarvo 31.12. 507

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 7 811
Lisäykset 892
Lisäykset yritysjärjestelyistä 6 919
Vähennykset –7 811
Hankintameno 31.12. 7 811

Kertyneet poistot 1.1. 349
Myyntien / vähennysten poistot –349
Tilikauden poisto 349
Kertyneet poistot 31.12. 349
Kirjanpitoarvo 31.12. 7 462

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 137 259 104
Lisäykset 458 13 601
Lisäykset yritysjärjestelyistä 123 585
Siirrot erien välillä 249
Myynnit
Vähennykset –136 830 –30
Hankintameno 31.12. 1 136 137 259

Kertyneet poistot 1.1. 10 259 68
Myyntien / vähennysten poistot –10 483
Tilikauden poisto 522 10 191
Kertyneet poistot 31.12. 298 10 259
Kirjanpitoarvo 31.12. 838 127 001

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
Hankintameno 1.1. 1 130
Lisäykset 1 272 981
Lisäykset yritysjärjestelyistä 1 481
Vähennykset –495 –1 331
Siirrot erien välillä –1 886
Hankintameno 31.12. 22 1 130

EMOYHTIÖN TASEEN LIITETIEDOT, FAS

 8  S ijoitukset

1 000 ¤ 2008 2007

Osuudet saman konsernin yrityksissä
Kirjanpitoarvo 1.1. 75 647 44 216
Lisäykset 76 190 30 414
Siirto 2 151
Vähennykset 29 722 1 134
Kirjanpitoarvo 31.12. 122 115 75 647

Osuudet omistusyhteysyrityksissä
Kirjanpitoarvo 1.1. 1 062 2 170
Lisäykset 1 207
Siirto –2 151
Vähennykset 881 165
Osuudet osakkuusyhtiöiden tuloksista
Osingot
Kirjanpitoarvo 31.12. 180 1 062

Muut osakkeet ja osuudet
Kirjanpitoarvo 1.1. 3 470 3
Lisäykset 1 121 3 467
Vähennykset –180 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 4 411 3 470

Pääomalainasaamiset
Kirjanpitoarvo 1.1. 63 880 63 880
Lisäykset 500
Vähennykset 58 000
Kirjanpitoarvo 31.12. 6 380 63 880

Konsernin ja emoyhtiön omistusosuudet
1 000 ¤ 2008 2007

Konserniyritykset
DNA Finland Oy 100 % 100 %
DNA Palvelut Oy 100 % 100 %
RSL Com Networks Oy 100 % 100 %
DNA Kauppa Oy 100 % 40 % 
KRO Trading Oy 100 %
RSL Com Turku Oy 100 %

Osakkuusyhtiöt
Suomen Numerot Numpac Oy 25 % 25 %

1 000 ¤ 2008 2007
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 9  R ahoitusarvopaperit

1 000 ¤ 2008 2007

Rahoitusarvopaperit sisältävät osakkeita 36 311 2 333

 10  O ma pääoma

1 000 ¤ 2008 2007

Osakepääoma 1.1. 72 218 39 505
Osakepääoman korotus 32 680
Osakeanti 157 33
Osakepääoma 31.12. 72 375 72 218

Ylikurssirahasto 1.1. 141 689 141 689
Ylikurssin palautus –100 000
Ylikurssirahasto 31.12. 41 689 141 689

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 65 350
Lisäykset 2 617 65 350
Sijoitetun vapaan oman pääoman  
rahasto 31.12. 67 967 65 350

Tappio edellisiltä tilikausilta 1.1. –56 335 –70 094
Osingonjako –8 704
Edelliseen tilikauteen kohdistuvat oikaisut 1 218
Tappio edellisiltä tilikausilta 31.12. –63 821 –70 094

Tilikauden voitto / tappio 57 022 13 759

Oma pääoma yhteensä 175 232 222 922

Laskelma voitonjakokelpoisista varoista 
31.12.
Edellisten tilikausien tappiot –63 821 –70 094
SVOP-rahasto 67 967 65 350
Tilikauden voitto / tappio 57 022 13 759
Voitonjakokelpoiset varat yhteensä 61 169 9 015

 11  T ilinpäätössiirtojen kertymä

1 000 ¤ 2008 2007

Tilinpäätössiirtojen kertymä yhtiössä  
muodostuu kertyneestä poistoerosta 0 61 986

 12   Pakolliset varaukset

1 000 ¤ 2008 2007

Pakollisiin varauksiin on kirjattu laitetiloista 
ja mastoista arvioidut todennäköiset 
purkukustannukset 0 1 207

 13  �L askennalliset verovelat / 
-saamiset

1 000 ¤ 2008 2007

Annetut vakuudet
Laskennallinen verosaaminen rahoitusarvo-
papereiden arvonalentumisesta 878
Laskennallinen verosaaminen pakollisista 
varauksista 314

 14  �VAKUUKSIA  JA VASTUUSITOUMUKSIA 
KOSKEVAT LIITETIEDOT

1 000 ¤ 2008 2007

Annetut vakuudet
Velat, joiden vakuudeksi on annettu 
yrityskiinnityksiä
Rahalaitoslainat 8 571 25 714
Annetut kiinnitykset 50 000
Yhtiön omassa hallussa oleva yrityskiinnitys 50 050 17 550

Vastuusitoumukset ja muut vastuut
Leasingsopimuksista maksettavat määrät
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 682 724
Myöhemmin maksettavat 578 532
Yhteensä 1 260 1 256

Leasingsopimukset ovat kolmen vuoden 
sopimuksia.

Muut vastuut
Vuokravastuut 10 600 13 717
Takaukset 1 722
Muut vastuut 909 409

 15  �L ÄHIPIIRITAPAHTUMIA 
KOSKEVAT LIITETIEDOT

1 000 ¤ 2008 2007

Johdon palkat ja palkkiot
Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtajat 909 164

Yhtiön hallituksen jäsenille tai toimitusjohtajalle ei ole myönnetty 
rahalainoja.
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Tunnusluvut
DNA Oy -konsernin taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

31.12.2008 31.12.2007 31.12.2006

TULOSLASKELMA
Liikevaihto, milj. euroa 647 538 397
Käyttökate, milj. euroa 166 136 75
Käyttökate, % liikevaihdosta 25,6 25,2 18,8 
Liikevoitto, milj. euroa 69 62 26
Liikevoitto, % liikevaihdosta 10,7 11,6 6,5 
Tilikauden voitto, milj. euroa 47 64 36

Oman pääoman tuotto (ROE), % 8,0 17,5 31,9
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 9,9 13,7 10,2

TASE
Omavaraisuusaste, % 60,8 67,0 30,4 
Nettovelka / Käyttökate 0,97 0,30 1,47
Nettovelkaantumisaste (gearing), % 29,2 6,7 96,8
Taseen loppusumma, milj. euroa 912 918 374

INVESTOINNIT KÄYTTÖOMAISUUTEEN
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa 97 76 79
Bruttoinvestoinnit, % liikevaihdosta 15,0 14,1 20,0 

HENKILÖSTÖ
Henkilöstö keskimäärin tilikaudella 1 095 1 214 401

Osakekohtaiset tunnusluvut
Osakekohtainen tulos (EPS), euroa 6,2 13,8 10,7
Osakekohtainen oma pääoma, euroa 73,0 80,9 28,7
Osakekohtainen osinko, euroa 3,95 1,15 –
Osinko tuloksesta, % 63,8 8,4 –
Efektiivinen osinkotuotto prosentteina  –  – –
Hinta/voittosuhde (P/E)  –  – –
Osakkeen kurssikehitys  –  – –
Osakekannan markkina-arvo  –  – –
Osakkeiden vaihtomäärä  
tilikauden aikana  –  – –
Osakkeiden vaihtomäärä tilikauden aikana prosentteina  –  – –
Osakkeiden antioikaistun lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1 000 kpl) 7 568 4 624 3 382
Osakkeiden antioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa (1 000 kpl) 7 568 7 568 3 950
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Käyttökate (EUR) = Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset

Oman pääoman tuotto (%) =
Tilikauden voitto

× 100
Oma pääoma yhteensä  
(keskimäärin vuoden aikana)

Sijoitetun pääoman tuotto (%) =

Voitto ennen veroja  
+ korko- ja muut rahoituskulut

× 100
Taseen loppusumma – korottomat velat 
(keskimäärin vuoden aikana)

Omavaraisuusaste (%) =
Oma pääoma

× 100
Taseen loppusumma – saadut ennakot

Korollinen nettovelka (EUR) = Korolliset velat – rahavarat

Nettovelkaantumisaste (gearing), (%) =
Korolliset velat – rahavarat

× 100
Oma pääoma yhteensä

Osakekohtaisten tunnuslukujen laskentakaavat

Osakekohtainen tulos (EUR) =

Emoyhtiön omistajille kuuluva  
tilikauden voitto

Osakkeiden lukumäärän painotettu 
keskiarvo tilikauden aikana

Osakekohtainen oma pääoma (EUR) =
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Osakkeiden lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Osakekohtainen osinko (EUR) =
Tilikauden osingonjako

Osakkeiden lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Osinko tuloksesta (%) =
Osakekohtainen osinko

× 100
Osakekohtainen tulos
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Toimintakertomuksen ja  
tilinpäätöksen allekirjoitukset	

Vantaalla 5. päivänä maaliskuuta 2009

Risto Siivola	E sa Haavisto 
hallituksen puheenjohtaja	 hallituksen jäsen

Hannu Isotalo	J uha-Pekka Keskiaho
hallituksen jäsen	 hallituksen jäsen

Jarmo Leino	A nssi Soila
hallituksen jäsen	 hallituksen jäsen

Riitta Tiuraniemi
konsernijohtaja

Tilinpäätösmerkintä
Edellä oleva tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti.  
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.
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